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tość roczn * > ® sierpnia (7 września), w uroczy- 
cy koronacji Ich Cesarskich Mości Naj-

, W dniu onegdajszym, jako w ostatni dzień o- 
*tawv dorocznej uroczystości Pocieszenia Najświęt- 
Szei Marji Panny, zebrała się do kościoła św. Marci- 
ria. przy ulicy Piwnej taka inoc pobożnych, że ich 
s"iątynia ta nie była w etanie pomieścić.

otywę odpustowa odprawił tamże JX. Prosper 
tyęmiński.

Sumę następnie celebrował JX. kanonik Stępowski, 
* czasie której słowo Boże głosił JX. Wojciech Jac-

Nieszporne nabożeństwo odprawił także JX. kano- 
Stępowski, podczas którego słowo Boże wygłosił 

X. Wabner, z Czerniakowa— poczein odbyła sio 
sród natłoku pobożnych procesja uroczysta.
~~y Uroczystość zaś wczorajsza Narodzenia Najświę- 

Sz?) Marji Panny, obchodzona w całym święcie ka- 
°hekim świętem pierwszorzędnem, nagromadziła 

Zr,ów tłumy wiernych chrześcijan-katolików do 
".'^ystkich świątyń Pańskich.

kościele św. Trójcy na Solcu, po skończonych 
Pierwszych Nieszporach w przeddzień rzeczonego od
pustu, odbyła się jutrznia wraz, z uroczystą procesją 
z ^ajświętszym Sakramentem na zewnątrz świątyni. 

Tłumy też ludu uczestniczyły już w wieczornem 
tem nabożeństwie, które odprawił JX. Brzeski, admi- 
61strator miejscowy.

nazajutrz zaś w samą uroczystość, odpustowe to 
ęu.bożeństwo odbywało się w dalszym ciągu uroczy- 

3 kazaniami tak zrana jak i po południu wśród 
lezliczonej masy pobożnego ludu.

AM 0 tamże:
czasie Sumy JX. Jarczyński, a podczas Nieszpo- 
\' Porowski.

U- "7 w kościele św. Anny, gdzie takiż przypadał od- 
,.; sfęwo Boże głosili:

ró ?.Czas>e Sumy JX. Wołyniec, a podczas Nieszpo-' 
u JX. Karpiński.
7~ W kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej roz- 

foczęty w dniu wczorajszym odpust trwać będzie ca- 
g tydzień. Celebransem Sumy w dniu wczorajszym 

JX. Lebiedziński. Słowno zaś Boże głosili: zrana 
X.Lepkowski, po południu JX. Czepulewicz.

— W kościele św. Jacka podczas takiegoż odpustu 
słowo Boże przed Sumą wygłosił JX. kanonik Wierz- 
“*eki, przełożony tegoż kościoła, następnie celebrował 
sumę JX. Wróblewski, który też odprawił i Niesz
pory.

— W kościele św. Barbary przy ul. Nowogrodzkiej, 
Wzie także w dniu wczorajszym odbywał się odpust,

lebrował Sumę jako prymicję, nowo-wyświęcony 
apłan JX Karol Max, z dyecezji kujawsko-kaliskiej.
Kazanie zaś, zawierające w końcu wskazówki dla 

R?7°CrW^ś"'ię<onego kapłana, wygłosił JX. Franci- 
^ek Malatyński.

J do kościoła w Mokotowie podążyło również du- 
stw°SÓb Ua Obywające się tamże odpustowe nabożeń- 
kl»r' Zr>:)OW0^u uroezyst<-’ści Narodzenia Najświętszej 
skj lan°.Y- Celebransem Sumy był JX. Jagodziń- 
ltm’iałyC}i'C’^re^Or inst^nłu głuchoniemych i ocie- 

kościele arch i katedralnym i metropolitalnym 
kań0 a!la w dniu onegdajszym celebrował Sumę JX. 
g0 Jakubowski, administrator kościoła Święte- 
WiuJ.Z‘Vza, słowo zaś Boże wygłosił JX. Kozłowski, 
Wz katedralny.

Sen, by1}111 za® wczorajszym w tejże świątyni celebran- 
cbidyóe -A- kanonik Sotkiewicz, administrator ar- 
t'roczv,^1. warszawskiej, a kazanie, zastosowane do 
kościm ,ci> miał JX. Zygmunt Chełmicki, rektor 

sw. Ducha.
Marji p°Czyst°ść wczorajsza Narodzenia Najświętszej 
hyiu j a*iny obchodzona także była odpustem zupeł- 
^arSzawkościel? parafjalnym we wsi Rokitnie pod 
z okolfeWa’ gdzie zebrały się tłumy pobożnych tak 
dziesin?^ Jak i z samej Warszawy, w liczbie około 

Odpu? tysięcy.
JX. Shiwn?^ w dniu wczorajszym Wotywę odprawił 
Sk*> obad?0^8^’' ®llin9 za® celebrował JX. Cieślew- 
sIowq Bo''?1 .Prefekci tutejszych szkół rządowych, 
kosze? iiav6^- SIJ Podczas Sumy JX. Zarzecki, pro- 
5**5dL!!^MwZbikowie.

*tość

jaśniejszych Państwa, odprawione było w katedrze 
prawosławnej warszawskiej, o godzinie 10-tej zrana, 
nabożeństwo solenne. Tegoż dnia odbyty się nabo
żeństwa solenne w świątyniach wszystkich innych 
wyznań w Warszawie. 0 zmroku miasto iluroino- ; 
wano. (Dn. W.)

Koniec trzeciego cesarstwa,
—r— W rocznicę pamiętnego dla Francji 4-go 

września podaje Gaulois kilka zajmujących a do
tąd nieznanych szczegółów o ostatnich chwilach ce
sarstwa.

Szczegóły te zawdzięcza on, przynajmniej pośre
dnio, ówczesnemu ministrowi spraw wewnętrznych, 
p. Henrykowi Chevreau.

Ministerjum z 12-go sierpnia było już z wielką 
biedą złożone.

Pierwsi jego członkowie, jak jen. Montauban, Ma
gno i inni, zeszli się w restauracji Bignona i podczas 
obiadu ułożyli program rządu.

Książę Latour d'Auvergne zgodził się w drodze te
legraficznej na przyjęcie teki spraw zagranicznych.

Tymczasem teka spraw wewnętrznych została 
przez trzy już osoby, na które cesarzowa liczyła, od
suniętą; wtłoczono ją nareszcie przymusowo na bar
ki ówczesnego prefekta Sekwany, p. Henryka Che- 
vreau.

„Jestem ministrem spraw wewnętrznych" — pisał 
ou do żony — „zdaje mi się, żem sobie kulę posiał 
przez środek głowy."

Prefekturę Sekwany powierzono chwilowo panu 
Blanche; po wielu zabiegach uzyskano wreszcie przy
rzeczenie od ks. Padwy, że przyjmie to stanowisko; 
nominacja jego nastąpiła dnia 2-go września, za- 
późnp, aby już mogła ukazać się w Jcntrnal oficiel.

Dnia 3-go września, w południe, jen. Montauban, 
pomimo cciaz. pewniejszych doniesień o katastrofie 
sedańskiej, nie chciał w nią wierzyć; sądził on, iż co 
najwięcej mógł doznać klęski korpus jen. Failly.

Dopiero o godzinie 3-ciej po południu doniósł po
seł belgijski, baron Beyens, iż od swojego rządu o- 
trzymał depeszę o wypadku, a wreszcie o godzinie 
wpół do 5-tej przyniósł dyjektor telegrafu do Tuillerji 
telegram, oznajmujący zniszczenie arraji.

P. Henryk Chevreau w’£jął fatalny dokument z rąk 
jego i odniósł go cesarzbwej, która nic jeszcze nie 
wiedziała. >

Pierwsze słowa jej były:
— Cesarz umarł!
Pouczono ją, że co innego się stało, że armja zosta

ła zniszczoną, a cesarz wzięty dó niewoli, poczerń po
zostawiono cesarzowę na chwilę samą, aby oprzyto
mniała z rozpaczy, wszakże przypominając, iż nie
zwłocznie powinna objąć przewodnictwo rady mini
strów. •

Ministrowie zgromadzili się w komplecie w malej 
sali białej.

Rada rozpoczęła się natychmiast,
Zapadło postanowienie, ażeby ludność uwiadomić 

o wypadku za pomocą proklamacji. .
Dnvernois i jeden z kolegów układają niezwłocznie 

odezwę, Henryk Chevreau niesie ją do drukarni pań
stwowej, nakazuje zaraz ją przybić na ulicach, ale 
przekonywa się tymczasem, że na Faubourg St. Mar
tin poczynają się już rozruchy.

Powróciwszy do Tuilerjów, radzi cesarzowej, ażeby 
się zwróciła do komendanta wojsk w Paryżu, jen. 
Trochu, jako do jedynego człowieka, któiy ma jesz
cze wpływ na ludność dość silny, aby zapobiedz re
wolucji.

Trochu był na'złej stopie z Montaubanem, ale bez
pośredniemu zwróceniu się doń cesarzowej, wrodzo
na próżność jego nie byłaby mu pozwoliła oprzeć się; 
tak przynajmniej mniemano.

Cnevreaii szuka też natychmiast zajenerałem w głó
wnej kwaterze

Była godzina 6*/2.
Jen. Trochu przybył co dopiero z inspekcji obozu 

pod Saint Maur.
Na wiadomość ministra, że armja zniszczona, odpo

wiedział zimno jen. Trochu;
— Przewidziałem to!

Zaproszeniu zaś cesarzowej wywinął się tem, iż nie 
jadł jeszcze obiadu.

Tymczasem pojawiły się pierwsze tłumy ludu pod 
oknami gubernatora.

Chevreau pow’raca bez skutku do pałacu minister
stwa spraw wewnętrznych i otrzymuje tam już bardzo 
zatrważające wiadomości z prowincji.

O godzinie 9 zgromadza się znowu rada ministrów.
Zwołanie nocnego posiedzenia izby zdaje się być 

rzeczą niebezpieczną; Schneider nie doradza także 
tego kroku.

Tu oświadcza książę Latour d’Auvergne, że według 
jego zdania należy zawrzeć pokój i że zaraz nazajutrz 
wyseła on pełnomocnika do obozu niemieckiego.

Cesarzowa wyraża swe zdziwienie, że jen. Trochu 
dotąd nie zjawił się, admirał Jurien de la Graviere 
szuka go, ale powraca bez jenerała.

Rouher żąda tymczasem, aby gotowano się do obro
ny przeeiw emeilcie; cesarzowa sprzeciwia się temu, 
a gdy prezydent powiada, iż rzecz ta należy do rady 
ministrów, energicznie odpiera:

— Nie chcę, ażeby dla mnie jedną kroplę krwi prze
lano.

Żąda ona tylko, ażeby Chevreau i prefekt policji, 
Pietri, zapewnili swobodę obrad izbie.

Tak przeszła noc.
Nazajutrz o godzinie 9 zrana jawi się nareszcz.e 

jen. Trochu, i otrzymuje, pomimo oporu ks. Persigny, 
niezwłoczne posłuchanie u cesarzowej.

Po półgodzinie oświadcza ona panu Chevreau, że 
nie ma najmniejszego zaufania do jen. Trochu.

Rada ministrów postanawia zbiorowo podać się do 
dymisji.

0 godzinie 11 nadchodzą wiadomości, że Lyon i 
Marsylja obwołały rzeczpospolitą, a niebawem do
wiaduje się Chevre&n z przerażeniem, że wszystkie 
rozporządzćnia wojskowe, wydane celem obrony Cia
ła prawodawczego, zostały odwołane a oddziały po
licji powracały do prefektury.

Zrozpaczony biegnie on do Tuillerjów, gdzie cesa
rzowa już od godziny wpół do 3-ciej robi przygoto
wania do wyjazdu.

— Dokąd jedzia wasza cesarska mość?—zapytu
je—obowiązkiem moim jej towarzyszyć.

— Nie—odrzecze cesarzowa energicznie—nie chcę,, 
aby mi ktokolwiek towarzyszył; dz ś wieczorem ks. 
Metternich powie panu, dokąd się zwróciłam.

Wieczorem ks. Metternich wiedział o zniknięciu 
cesarzowej tak mało, jak wszyscy inni...

Stan kopalni wielickiej.
Wtargnięcie namułu do poprzeczni Golloredo w ko

palniach wielickich i pojawienie się s^par na powierz- 
' chni ziemi dały powód do alarmujących pogłosek i 

obaw tak o losy kopalni jak i miasta Wieliczki; do 
usunięcia zaniepokojenia przyczynia się w tej chwili 
zdanie komisji rzeczoznawców, którzy powołani byli 
do Wieliczki, aby zbadać stan rzeczy.

Dokument ten opiewa, według gazety urzędowej, 
jak następuje:

„Wezwani rzeczoznawcy, zbadawszy na powierzchni 
miejsce obniżonego terenu a u kopalni potok wtar- 
gniętego namułu, dali następujące orzeczenie:

„Obniżenie terenu z 12 b. m. rozpoczyna się w ogro
dzie domu nr 187, dotyka jego wschodniego" naroża, 
przecina wpoprzek drogę niepołomicką i przenosi się 
w płaskim łuku na parcelę nr 464.

„Całe to obniżenie stanowią trzy rysy w ziemi, 3—8 
cm. grube, z nieoznaczoną głębokością; dom zaś nr 
187 popękany jest rysami 1—2 cm. grubemi, które 
jednak nie oznaczają groźnego uszkodzenia.

„Także na sąsiednich dwóch drewnianych zabudo
waniach pod nr 186 spostrzeżono rysy a właściwie 
opadnięcie tynku; co wszakże podrzędnej jest wagi, 
ile że w tem miejscu nie znachodzą się rysy w ziemi".

O przyczynach całego zjawiska dali rzeczoznawcy 
następujące objaśnienie:

„Ód roku 1868, kiedy pierwsza woda w Kioskach 
wytrysła, niosła ze sębą piasek i namuł, który po 
osadzeniu w skrzynkach namułowych uprzątnięty być 
musiał; wypływające zatem od lat masy piasku i na- 
mułu pozostawiły w łożysku swojem próżnie, które

I



►oraz więcej w górę rosły, a* nareszcie zbliżyły się 
lo pewnej warstwy górotworu.

„Warstwa ta, która ostatecznie nie mogła wytrzy
mać swego własnego ciśnienia, zaklęsła się o tyle, 
3 ile przesilił się stawiany jej postronnie opór; że za
klęśnięcia takie nie nagle lecz powolnie postępują, 
dowodzą fakta w kopalniach węgla, nad któremi 
znajdują się trzeciorzędne warstwy w znacznej miąż
szości.

„Szpary irysy przy domach nr 187, 186, 163, któ
re pojawiły się dnia 12 z. m., stoją za’em bezwarun
kowo w7 najściślejszym związku z wtargnięciem na- 
tnułu do kopalni na dniu rzeczonym. »

„Objaśnienie to uzasadniają następujące spostrze
żenia;

„1. Że powstałe szpary na powierzchni pojawiły 
się prawie nad tem miejscem kopalni, gdzie masy na- 
mnłowe do niej wtargnęły, a w przyległej okolicy nie 
znachod/.ą się żadne dawne zroby.

„2. Że "zaklęśnięcie terenu uwydatnia się w formie 
kola którą to formę zapadliska tylko wtenczas przy
bierają, jeżeli jaka podziemna próżnia podda się za
waleniu.

„Nie może wiec zachodzić żadna inna przyczyna 
zaklęśnięcia terenu.

„Co się tyczy niebezpieczeństwa i szkód wynikają
cych na powierzchni, twierdzą rzeczoznawcy; że do
my nr 187, 186, 163 są obecnie o tyle zagrożone, 
o ile z pewnością twierdzić można, że w miarę przy
pływu namułu j piasku do kopalni zniżać się będzie 
poziom terenu.

„Ta zmiana poziomu nie będzie jednak groźną, po
nieważ odbywać się będzie nadzwyczaj pomału, pra
wie nawet nieznacznie; domy zostaną porysowane, je
dnak niema obawy, aby się zapadły, o narażeniu 
zaś życia ludzkiego niema tu ani mowy.

„Spodziewać się nawet można, że czy pierwej, czy 
później, ustaną te zniżenia powierzchni, skoro zawały 
zapełnią całą "próżnię podziemną.

„Ponieważ miejsce wtargnięcia wody znajduje się 
na ostatecznym końcu poprzeczni Kioski i Coll^redo, 
a oddzielone jest od szybu Franciszka Józefa 230 m. 
długą, nienaruszoną calizną, a zatem w obecny in sta
nie rzeczy niema obawy dla właściwego miasta 
Wieliczki.

„Ogrody i pola na zapadlisku lub około niego nie 
doznają najmniejszego szwanku, ponieważ nawet 
podczas powolnego zniżania się terenu mogą być 
uprawiane bez wszelkiej przeszkody".

Nie przeczą wprawdzie rzeczoznawcy, że i inne bu
dynki, które z zapadliskiem graniczą, zarysują się 
także, jednak rysy będą tem mniejsze, czem więcej 
oddalone będą od punktu środkowego _ zapadliska, 
który w obecnym przypadku znajduje się w narożu 
wschodniem domu nr 186.

Utrzymują zatem, że te zapadania terenu będą tem 
mniej znaczne, czem większe zarysują koło, a przeto 
na większą płaszczyznę powierzchni rozdzielone zo
staną.

Że zaś obniżenie terenu postępuje, dowodzą dwa 
rysy, które w dniu 14 z. m. na murowanym domu nr 
486 spostrzeżone zostały; rysy te bardzo nieznaczne, 
ledwie 1 mm. grube, znachodzą się tylko na wscho
dniej ścianie budynku, położonego około 60 m. za 
obrębem skonstatowanego zapadliska.

W końcu orzekli rzeczoznawcy, że podobne zniże
nia terenu z największą pewnością jeszcze powtarzać 
się będą, ponieważ podług ich przekonania niema 
środków, któremi wstrzymałby można przypływ 
piasku i namułu do kopalni i przeszkodzić tworzeniu 
się próżni podziemnych, a w dalszem następstwie ża
rt ałów wznoszących się ku powierzchni.

Jakkolwiek zdarzają" się wypadki, że opadnięcie 
wielkich mas ziemi powoduje czasem zatkanie pod
ziemnej próżoi, przez co przepływ wody i dalsze 
tworzenie wypłuczysk drogą naturalną zostają usu
nięte, jednak drogą sztuczną w niniejszym przypadku 
niepodobna zatamować przypływu do kopalni, ponie
waż wezbrana, pod Wysokiem ciśnieniem nagroma
dzona woda rozpuści ił solonośny, ogryzie tamę i cał
kiem inną droga wtargnie do kopalni.

Środki" bezpieczeństwa, które obecnie w kopalni 
przeciw' nagłemu zalaniu, jako też przeciw zamuleniu 
pomp są używane, uznali rzeczoznawcy jako zupełnie 
odpowiednie celowi, a nadto zalecili:

„1) Wpoprzeczni Kioski uprzątnąć naniesiony pia
sek i zabezpieczyć w niej załamane miejsca, celem 
dotarcia do miejsca wypływu i ujęcia wody w lutnie, 
aby w biegu swoim do szybu nie wyrządzały szkody.

„2) Tę samą robotę przedsięwziąć i w poprzeczni 
Colioredo, celem otrzymania wodociągu rezerwowego 
i dwóch dróg odpływowych.

,3) Jeżeli robota pod 2) skreślona uda się szczę
śliwie, przedłużyć poprzecznię Albrechta w wyższym 
poziomie położoną, także w celu ujęcia wody w lutnie 
i sprowadzenia jej do szybu.

„11 . botę tę należy prowadzić z największą ostro

żnością i przedtem wiercić dziury na wszystkie stro
ny."

Rzeczoznawcy są przekonani, że po szczęśliwem 
uchwyceniu wody w lutni" w poprzeczni Calforeda 
i Albrechta, dolna część dzisiejszych pustek wskutek 
zawałów pomału się zrośnie i przez to u‘worzy się 
w niższych poziomach tama naturalna przeciw7 przy
pływom piasków.

To naturalne zasadzenie się poprzeczni Klaski i Col- 
lorcdo uważają rzeczoznawcy za rzecz wielkiej wagi 
i zalecają przeprowadzić na każdy sposób to doświad
czenie, skoro się tylko uda chwycić wodę w wyższym 
poziomie.

Stanowczo zaś oświadczają rzeczoznawcy, że pę
dzenie nowych chodników w nietkniętej caliźnie u- 
ważają za nader niebezpieczne, ponieważ można nie
mi natrafić na miejsca, któreby spowodowały nowe 
otwory dla wtargnięcia wody do kopalni.

Dla bezpieczeństwa robotników i dozorujących za
lecili rzeczoznawcy użycie furtek bezpieczeństwa we 
wszystkich trzech poziomach, jak to w Klc'kach do
tychczas było używane, i ustawiczny dozór, jako też 
zaznajomienie robotników z sposobem zachowania się 
w możliwych wypadkach.

Ponieważ rzeczoznawcy twierdzą, że zapadnięcie 
terenu może przybrać jeszcze wńększe rozmiary, orze
kli zatem, aby dom nr 187, który najwięcej doznał 
uszkodzenia, pozostał niezamieszkany przez czas 
dłuższy, i aby obserwować na nim wszelkie zwię
kszanie, się rysów; jeżeli po upływie roku, budowa 
tego domu nie okaże większego uszkodzenia, naten
czas może być odnowionym i napowrót zamiesz
kanym.

Obydwa drewmiane domy pod nr 186 mogą wkrót
ce być zamieszkane, gdyż uszkodzenie ich jest bardzo 
nieznaczne, a nawet w razie większego zniżenia tere
nu niema obawy, aby dom drewniany się zawalił, 
a do wyprowadzenia się z niego pozostałoby jeszcze 
dosyś czasu.

Dom murowany pod nr. 163 wykazał przy oględzi
nach tak nieznaczne rysy, że nawet trudno skonstato
wać, czyli powstały wskutek zniżenia terenu, czy też 
już istniały pierwej; pomimo tego zaproponowano, 
aby dom ten. jako też obydw7a domy pod nr. 186, przez 
cztery tygodnie pozostały niezamieszkane, jeżeli zaś 
wśród tego czasu nic nadzwyczajnego nie zajdzie, na
tenczas po upływie czterech tygodni dom może być 
zamieszkany.

Pola przyległe, jako też droga niepołomicka, nie 
potrzebują żadnego zabezpieczenia, bo zaklęśnięcie 
nie jest tego rozmiaru, aby ludzi narażało na niebez
pieczeństwo lub wstrzymywało ruch publiczny.

Aby mieć wyobrażenie o możliwem dalszem zniża
niu terenu, uznali rzeczoznawcy za stosowne: wykoł- 
kować obecnie zniżoną płaszczyznę na powierzchni i 
przynajmniej raz na miesiąą.niwelować położenie tych 
kołków odnośnie do pewnego stałego punktu.

Celem zbadania rodzaju warstw i ich miąższości, 
w jakiej pozoslają od spodu, to jest od miejsca wtar
gnięcia aż do powierzchnią uznali rzeczoznawcy za 
stosowne w obrębie zniżonego terenu wywiercić o- 
twór świdrowy aż do solonośnej glinki; otwór ten nie 
powinien jednak przebić kanału komuniku jącego z ko
palnią.

Z końcem wypowiedzieli rzeczoznawcy przekonanie, 
że nikomu nie można uczynić zarzutu za ostatnie wtar
gnięcie wody i namułu do kopalni, ponieważ wszel
kich środków ostrożności, jakie tylko w celu zapobie
żenia wtargnięciu ń dla zabezpieczenia kopalni zasto
sowane być mogły, zarząd salinarny przestrzegał jak 
najsumienniej.

Na dokumencie powyższym, datowanym d. 14-go 
sierpnia b.r., podpisani są pp. Wilhelm Jiczinsky. dy
rektor górniczy i Rudolf Grundig, dyrektor górniczy

Jeszcze z artyłnłów j. Jele^skiRgo
pod tytule®:

Rndżety rodzin urzędniczych".

P. Jeleński, zamieszczając w Kurjerze. Warszawskim 
budżety rodzin urzędniczych, podniósł nader ważną 
kwestję.

Przypuszczać należy, że wykazane dane, jak nie
mniej poglądy autora, muszą być oparte i:a rzeczywi
stości, skoro artykuły jego tak powszechne wywołały 
zainteresowanie.

Z uwagi więc na doniosłość przedmiotu, niepodo
bna go pozostawić bez dalszych wniosków, i nie po
stawić zapytania; czy będzie, i jaki skutek pracy p. 
Jeleńskiego; oraz co przedsięwziąć należy, aby rodzi
ny urzędnicze wobec ciągle wzrastającej drożyzny, 
nietylko mieszkań, produktów, żywności i odzienia, 
lecz w ogóle wszystkich potrzeb życiowych, mogły 
choć znośne mieć utrzymanie.

Wątpić nawet nie można, że niektóre instytucje, 

zarządzające same swojemi funduszami, a 
ne słusznością, wejrzą w położenie swych urzędu 
-i zwiększą takowym etata, przynajmniej do tej no j» 
aby skromna egzystencja mogła być zapewnion0.' .

Inne zaś znów7, które mają ograniczone docn P 
a w których personel pracujących dałby sięt”9Z 
plić, zmniejszać go będą w miarę możności, 8 
pniowo. . wa.

Odpowiednio mianowicie do otwierających się 
kansów, czynności !o tych posad przywiązane r 
dzi dać będą pomiędzy pozostałych pracujących, ap j 
pomocy zaoszczędzonych w ten sposób fundusz 
podwyższać etaty do rs. 1,200, etc.

Sądzę bowiem, że urzędnicy chętnie zwiększą S 
dżiny swej pracy i gorliwiej takową zajmować się z 
chcą, skoro nie będą zmuszeni jak obecnie szuka® z 
jęć pozabiurowyeh, których pozyskanie jest ilrB 
i połączone z pracą biurową zbyt zużywa siły ur7'V 
dnika, a nawet często odrywa go od jego stały®

Przypuściwszy jednak, że słuszność i obowi®z^ 
obywatelskie skłonią njektóre instytucje do ^°J7'-^SC 
tnyeh zmian, toć znajdzie się wiele takich, od który®11 
nie zależy dość śpieszna reforma.

Cóż więc pracownicy tych ostatnich instytucyj P°' 
c-ąć mają?

Wielu zapewne odpowie: niech żyją tak jak urze- 
dnicy za granicą, niech poprzestaną na najmniejszy®11 
mieszkaniach, niech się obywają bez sług stałych, 
niech zmienią sposób życia domowego.

Rada zdrowa, ale przypatrzmy się jak to jest za 
granicą. .

Niewiele jest miast wielkich, gdzieby w małych 
mieszkaniach, a bez porównania tańszych jak u u9.5, 
nie było wodociągu, zlewu, waterklozetu; wszędy® 
zaś przedsiębiorcy przynoszą do mieszkań: węgl®’ 
drzewo, jarzyny, mleko, — przyrządzone z mięsa p®7 
trawy i t. p.; tak, że każda mniej zamożna gospody” 
może, nie wychodząc z mieszkania, ugotować cal odzień' 
ny posiłek dla swej rodziny.

Przytem za małem wynagrodzeniem dostać możn® 
najemnicy, punktualnie przychodzącej w oznaczoną 
godzinę do pomocy.

Wreszcie tanie kuchnie przygotowują na por®J® 
obiady, na różne ceny, pralnie ogólne za ’/< cen uDfl 
pobieranych zabierają, piorą i odnoszą bieliznę.

Tam też rzeczywiście można w2-ch pokoikach mi®' 
ścić się z rodziną i utrzymywać się nawet z takie*1 
płac, jak pobierają średnio uposażeni nasi urzędnicy'

Cóż tymczasem u nas?
Jest jedna tania kuchnia i ta przygotowuje WP^” 

wdzie zdrow'o i starannie obiady, lecz te tylko dl 
bardzo niezamożnych są wystarczające; bo też truda® 
żądać za 12 kop.obfitego obiadu; zresztą niemożebn®10 
nawet jest, aby ze wszystkich oddalonych miej8®®' 
wości Warszawy, wszyscy na ulicę Freta po obiady 
dążyli. 7

Są wprawdzie pralni i, ale te biorą po 30 kop-1‘ * 
upranie koszuli! są i najemnice, lecz te znów każą 3° 
bie płacić dziennie tyle ile pobiera dobry robot”1 • 
a nadto wziąwszy np. za 2 dni zapłatę, przez resZ » 
tygodnia do roboty nie przychodzą, tracąc w szy11 
czkach ów suty zarobek.

Cóż więc robić! i
Oto, jeżeli tyle pięknych i użytecznych instytu®-1 

potworzyło się u nas w tak krótkim stosunkowo ®z 
sie, dlaczegóżby braknąć miało zacnych ludzi, k* 
rzyby zajęli się: pobudowaniem tanich mieszkań^™ 
dzeniem kilku jadalni, przygotowywujących zdro* ’ 
posilne i ol fite obiady na porcje, tak, aby podług.*^ 
czenia i stosownie do zamożności, można było Źl® 
lub zabrać do domu odpowiednią ilość porcyj. .

Dalej możnaby założyć wielką pralnię, któraby 
cenach praktykowanych zagranicą prała bieli”"?’ 
wreszcie utworzyć na wzór obecnie z korzyścią * 
kcjonujące biuro posłańców, biuro najemnic do P 
sług domowych, na godziny, dnie i miesiące.

Sądzę, że znalazłyby się na to kapitały i Prz?h u 
słyby one niezawodnie odpowiedni procent, g" 
nas wszystko, co racjonalnie jest prowadzone, * 
trwałe i widoczne korzyści, a uznanie ogółu by 
nagrodą moralną dla założycieli. ,gfe

Nie twierdzę bynajmniej, aby projekta je
nie mogły uledz krytyce; patrząc jednakże ®a.c yCb 
powiększający się niedostatek rodzin urzędp 
mniejsze pobierających pensje i wynaprodzei’1®’ 
gi te powierzam szan. redakcji, prosząc oporni® 
nie takowych, a być może,że ziarnka 
cone wydadzą jakiś owoc...

ZE ŚWIATA.
Ordery Andrassyego. . hr. A®'
Bohemia wylicza wszystkie ordery, ktor 

drassy podczas swego urzędowania otrzyma - or'
Jest on: kawalerem Złotego Runa i komandor

B-C
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0 ® Sźfzepana; dalej kawalerem praskiego orderu 
And Czarue"°i komandorem rosyjskiego orderu św.

, I(5u.rzvJa’ lu.dzież wszystkich innych rosyjskich orde- 
U włoskiego orderu Annunciaty, bawarskiego «w.

^erta> ■'yirtemberskiego i saskiego orderu korony, 
on^a”8^®’ honorowej, belgijskiego orderu Le- 
os° da> greckiego orderu Zbawiciela, portugalskiego 
. .eru Wieży i Miecza, badeliskiego orderu wierno- 

k holenderskiego orderu lwa, tureckiego orderu 
□ 'srnanie*1 i w brylantach, kawalerem szwedzkiego or- 

ru Serafina, honorowym bajli(nazwisko urzędu) za- 
°nu Johannitów, właścicielem orderu siaiuskiego 
"^ej klasy i dekoracji z portretem szacha peiskiego 

v plantach.
r<^c.i? tego jest 3 -k. feldmarszałkiem-porucznikiem 

armji au stryjach i ej i grandem hiszpańskim.

•Jałta la helia!......................................
Włoski dziennik rządowy Gazzeta Uffiziale ogłasza 

alystyke zbrodni popełnionych w pierwszym kwar- 
e tego roku w pięknej Italji.
Dowiadujemy się z tej statystyki, że w trzech pier- 

®z.Vch miesiącach bieżącego roku popełniono na 
’’Oskiej ziemi 1046 morderstw i 777 napadów mor- 
orczych. które na szczeńcie nie skończyły sie śmier

cią ofiary. / «
Razem tedy 1823 dokonanych lub usiłowanych 

Morderstw.

Testament królowej Krystyny.
testament zmarłej w r. z. w Paryżu królowej hisz- 

Pauskiej Marji Krystyny de Borboa y Bórbou, matki 
labeli (datowany d. 31 grudnia 1874 r., z kodyey- 
ern datowanym d. 6 września 1875 r.), został a. 13 
• w Londynie ogłoszonym.
.Akt teu przeznacza hardzo znaczne sumy na czyta- 

n'e mszy św. za duszę zmarłej i drogich jej osób.
.. 5000 mszy ma sio odczytać za jej duszę, równa 
hezba za dusze zmarłych jej mężów, 1000 za dusze 
dartych dzieci, 500 ża wnuków — razem 6500 mszy. 

, Również zostawia nieboszczka wielkie zapisy: dla 
bogieh we Francji i Hiszpanji.
, bo do pozostałych papierów, testament rozporządza 

jaknajdokładuiej.
I "*ają być one podzielone na 4 kategorje: listy z in- 

T^Sa’»ii, dalej polityczne. poufałe i tajne.
ot ^tetarz nieboszczki, Don Antonio Maria Rubio, 
0 .rZymał polecenie przesortowania tych listów ima 
y, pierwsze trzy kategorje synowi królowej, Don 

efdynandowi, ostatnią zaś córce, Donnie Marji Kry- 
vnie i to w opieczętowaniu.

ze opieczętowane paczki mają być otwarte dopiero
40 lat po śmierci królowej a to nie dlatego, iżby ta 

°bawiała się ich publikacji, ale ze względu na żyją- 
c?eh.
. Pisma, które odnoszą się do rządów Hiszpanji, ma
ją być oddane wnukowi jej, królowi Alfonsowi.

Majątek bardzo znaczny królowej rodzielonym zo
stał pomiędzy rodzinę.

Wyrok na piękna zbrodniarkę.
Przypominają sobie czytelnicy sprawę pięknej Bap- 

tystyny Faret z Lambesc, która otruła trzy osoby, po
między teiui własnego męża.

Obecnie skończył się jej proces w Aix; wyrok wy- 
flau.y, zważywszy zimną krew i wyrafinowane okru- 
C1eustwo, z jakiem oskarżona popełniała swe zbrodnie, 

. ‘Me się być za łagodnym.
Baptystyna stanęła przed sądem bez żadnej trwogi 

^P°mięszania, z tą pewnością siebie, którą tylko po- 
/4wre n‘e*iuuośji dać może.
. W toku rozprawy jednak usposobienie jej znacznej 

ttIegło zmianie.
'j, Swobodny uśmiech, zjakim odpowiadała na wszys- 

l® zadawane sobie pytania, zniknął niebawem 
lica, ustępując miejsca trupiej bladości; 

i *‘s iej, tak piękny i jasny, począł mięszae się, drżeć

>^*olua, nieśmiało i cicho wydobywały się teraz 
czm^y «e zbolałej jej i zatrwożonej piersi; wido- 
(jnj .e Upadła na duchu pod ciężarem poczucia zbro- 

p1 °skarżeuia o potrójne morderstwo.
of‘ °dczas mowy prezydenta sądu, gdy nazwiska jej 
si(> 1 do uszów jej dochodziły, poczęła chwiać 
l)0-’ koiiwulsyjnie chwytać za ławkę oskarżonych, o- 
hiię t'l‘b\j stała, nareszcie upadła zemdlona na zie- 

^Usiauo przerwać rozprawę.
G6fZeiŁe r“z P'’wtórzył się takiż sam wypadek.

Szła" 1 ^^derczyni, powróciwszy do więzienia,przy- 
i ni ' 0 Potomności, wybuchła gwałtownym płaczem 

® przyjmowała pokarmu.
tkie 1 •>rzy8’VSłych odpowiedział twierdząco na wszys- 
Loli 0 winę, wszakże dopuścił łagodzące o-
trói|CZ!l°S01’ Uznal przeto Baptysty nę Faret winną po- 
aa “‘^'der.-twa za pamocą trucizny, dokonanego 
fc«*. U " le Martin, na wuju jej Laurentym Philip i 

BarUomieju Philip.

Wyrok sądu brzmiał: dożywotnie roboty przymu
sowe.

Poezja na cześć konia.
Panna Eliza, arcyśmiała woltyżerka cyrków Renza 

i Salamousky‘ego, znana nawet wszechstronnie hip- 
pomanom warszawskim, straciła w tych dniach w Pa
ryżu konia swego, słynnego skoczka, — „Lorda By- 
rou‘a.“

Zgon ten poczciwego zwierzęcia gorącemi łzami 
opłakiwali sportsmani, a jeden z nich nawet w któ
rymś z dzienniczków francuskich zaznaczył tę smutną 
da'ę... rymem!

Hymn ten—słuchajcie—na żółtym papierze z czar- 
nemi obwódkami nosi tytuł: „Mori de Lord Buron.*

Początkowa jego strofa jest następującą:

„Beau cheval favori, ąul,ine rogale main 
Avail daigne manier dans un jour de lyrisrne 
Equestre, te voila done mori!... d^un anevrisme 
Helas! des plus grands coeurs e'est Vhabitvel destin.u

Wzniosła rzecz ta kończy się zaś słowy:

„W historji imię twoje nie zginie — 
W nieśmiertelności błyszczysz koronie 
O ty szlachetny! ty wielki w czynie 
Śpij mój rycerzu „Lordzie Byronie."

Więcej nic—zapyla czytelnik?

WIADOHOSCMHIEJSCOWE.
= Z Praw. Wiesi. dowiadujemy się, że pozostający 

w zarządzie ministerstwa spraw wewnętrznych radca 
kolegjalny Baranów mianowany został naczelnikiem 
dyrekcji naukowej siedleckiej; dotychczasowy zaś 
naczelnik tej dyrekcji, radca dworu Stroniu, otrzymał 
przeznaczenie na naczelnika dyrekcji naukowej łom
żyńskiej, __________

= Znany przyrodnik, profesor zwyczajny warszaw
skiego uniwersytetu rz. r. st. dr Karol Jurkiewicz, o- 
Łrzyinał na własne żądanie, po ukończeniu lat służby, 
uwolnienie od dotychczasowych obowiązków.

— Magister historji Karojew mianowany został 
profesorem nadzwyczajnym na katedrze historji po
wszechnej; katedra owa zajmowana była ostatnio 
przez Józefa Kowalewskiego.

= Podobno w sferach rządowych powstał projekt 
przytułków dla więźniów wypuszczonych z pod zam
knięcia. W przytułkach znajdą oni pracę i wpływy 
moralne, które nie pozwolą im'zejść ponownie na dro
gę niecnoty. Jednem z głównych zadań przytułku ma 
być dostarczenie więźnibm zajęcia na przyszłość, ma 
się rozumieć, po dostatfecznem przeświadczeniu się o 
ich poprawie.

= Rada lekarsko przy wydziale ministerstwa spraw 
wewnętrznych zbiera szczegółowe, wiadomości o sta
nie zakładów leczniczych dla obłąkanych w Cesar
stwie i Królestwie, a to podobno w celu przeprowa
dzenia zmian w urządzeniu owych zakładów.

== Etat warszawskiego wojskowego składu aptecz
nego został zwiększony o kilka posad.

= Przygotowania do przełożenia części linji kolei 
warszawsko-wiedeóskiej pomiędzy Myszkowem a Za
wierciem, uszkodzonej przez ostatnią burzę, są pra
wie ukończone. Pobudowano już mianowicie mosty 
drewniane na linji, na którą czasowo ma być skiero
wany ruch. Gdy komunikacja zostanie już zwrócona 
na tę czasową linję, rozpocznie się na stałej linji bu
dowa mostów żelaznych na miejsce drewnianych, tymć 
czasowo pobudowanych.

=jW dniu jutrzejszym, o godzinie dwunastej w po
łudnie w kancelarji cmentarza powązkowskiego od
będzie posiedzenie specjalna komisja, mająca obrado
wać nad rozszerzeniem terytorjum wyż rzeczonego 
cmentarza.

= Roboty miejskie.
Ukończono je w kilku punktach.
Mianowicie: wybrukowano ulicę Przy okopową 

w bliskości stacji towarowej drogi żelaznej warszaw
sko-wiedeńskiej, dalej przebrnkowano ulicę Piękną 
od Marszałkowskiej do Koszyków, ułożono chodnik 
z kamienia na ulicy Młynarskiej.

Przebrukowano również ulicę Zombkowską na Pra
dze i ulicę Nowolipki w Warszawie.

Naprawiono leż kanał na Podwalu obok Nowomiej- 
skiej. *

Natomiast rozpoczęto roboty około przebrukowauia 
ulic; Żórawiej od Marszałkowskiej do Wielkiej, Żela
znej od Leszna do Żytniej i Marszałkowskiej od alei 
Jerozolimskiej do Wspólnej.

Przedsiębiorcami tych robót są pp. Kowalski i Gład- 
koirski.

Nadto zaczęto brukować ulicę Przyokepową od Łu
ckiej do Grzybowskiej.

= Jeszcze pozwolenia na nowe budowle, wydane 
przez wydział budowlany rządu gubernjalnego war
szawskiego.

Na Dzielnej pod nr. 2374(? pozwolono wznieść 
trzypiętrowy dom frontowy z dwoma takiemiż oficy
nami.

Na rogu ulic Konwiktorskiej i Zakroczymskiej nr 
1855/6, dom frontowy dwupiętrowy.

Na rogu Pięknej i Marszałkowskiej nr 17017^, dom 
frontowy trzypiętrowy.

Na Smolnej nr. 1290, dom frontowy dwupiętrowy i 
takaż oficyna.

Na Miłej nr 2282, dwupiętrowy dom z facjatkami.
Na Nowolipkach nr 2395/2448, dom f-^ntowy dwu- 

pictr* wy z facjatkami, takąż oficyrn, dwupiętrowe 
pomieszczenie na warsztaty, oraz inne zabudowania 
fabryczne.

= Na jednem z posiedzeń biologicz rych Towarzys
twa lekarskiego dr Mayzel podniósł kwestję dezyn
fekcji, a w szczególności kwasu karbolowego i zwró
cił uwagę na to, że wielkie początkowo zaufanie w de
zynfekcyjną siłę tego kwasu zostało w wysokim'sto
pniu zachwiane ścisłemi, zwłaszcza mikroskopowemi 
p sznkiWaniami, dokonanemi w ostatnich czasach.

Przekonano się bowiem, że dla sknlucznej dezyn
fekcji potrzeba stosunkowo mocnych roztworów kwa
su karbolowego, kióngo trujące własności, szkodli
wy wpływ na roślinność, a zwłaszcza przenikliwa 
woń, aż nadto każden u są znane.

Obecnie dr Mayzel dostarczył naukowego dowodu, 
że i zalecany u nas dezynfekcyjny proszek niemiecki 
Maxa Friedricha, w którego skład wchodzi kwas kar
bolowy, nie posiada takich własności odwietrzających, 
jakich mamy prawo od niego wymagać.

W numerze 16 Zdrowia dr Markiewicz, mówiąc 
o potrzebie przerobienia miejsc ustępowych wnaszern 
mieście, przytacza wryjątki z wydanej przez dra May- 
zla opinji o wzmiankowanym proszku, którym na 
próbę odwietrzano płyny klozetowe w ratuszu.

Płyn taki, zebrany wobec członków delegacji sani
tarnej w chwili najważniejszego działania przyrządu 
i proszku Maxa Friedricha, zbadany został w uni
wersyteckiej pracowni przez dra Mayzla, który na 
podstawie mikroskopijnych poszukiwań, wykazują
cych w płynie liczne żwawo się poruszające wymocz
ki, amoeby i najniższe organizmy (grzybki, bakterje) 
wyrzekł, iż płyn odpływający z aparatu Friedricha, 
mający odrażliwą woń zmieszana z wyraźną wonią 
kwasu karbolowego, nie jest skutecznie zdezinfekto- 
wanym za pomocą proszku, a dlatego nie może i nie 
powinien być wypuszczany do rynsztoków w zwy
kłych warunkach. " ' '

Dalej powiada dr Mayzel w rzeczonej opinji:
„Tiudnoby z tego je Inego przykładu ujemnego 

skutku proszku Maxa Friedricha wyrokować o jego 
dezinfekcyjnej sile, lecz, sam już jego skład wskazu
je, że mało się po nim można spodziewać.

„Glina, która stanowi główną masę proszku, jest 
obciążającym balastem, a działanie jej polega ch> ba 
tylko na zasklepieniu cuchnących części mniej płyn
nych (kału), do których chwilowego odwi.trzania 
może jeszcze być użyty ów proszek, lecz w znacznej 
stosunkowo ilości.

„Inne części składowe proszku Maxa Friedricha 
nie odznaczają się szczególnemi zaletami pod wzglę
dem dezynfekcji, a kwas karbolowy, który w proszku 
czuć się daje, zupełnie niepotrzebnie drażni nasze po
wonienie.

„W cieczy badanej woń tego kwasu wyraźnie czuć 
się dawała, obok woni kałowej, ^jednak dezynfekcja 
była w tym wypadku żadna.

„Lecz jeden jeszcze przykład illustrujący słabe 
działanie dezynfekcyjne kwasu karbolowego...

„Nieliczne moje własne próby dezynfekcji moczu 
kwasem karbolowym przekonały mnie dowodnie, że 
słaba roztwory tego kwasu nie odwietrzają skutecz
nie, mimo wyraźnej woni karbolowej.

„Czyż więc warto używać środka cuchnącego (tro
jącego przytem) a słabego!"

Zdaje się, że ta sumiennie i naukowo uzasadniona 
opinja biegłego biologa wystarczy dla ustalenia trze
źwego zdania o niemieckim proszku dezynf. kcyjnym.

Wiadomo, że komisja sanitarna oświadczyła się 
przeciw posypywaniu brzegów rynsztokowych prosz
kiem Maxa Friedricha.

= Losowanie ezteroprocentowyeh obligów skar
bowych odbędzie się w dniu jutrzejszym w sali Banku 
polskiego. __________

— Otrzymujemy zawiadomienie, iż znana firma 
komisowo-spedycyjna „Juljusz Herman i Sp.“ nadal 
przez syna ś. p. Juljusza Hermana prowadzoną bę
dzie wraz z p. Józefem Sieinauretm
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= Donoszą nam z Paryża, iż tamże w tych dniach 
odbył się obrzęd zaślubin panny Joanny de Bertholdi, 
córki Karola de Bertholdi, urzędnika finansów rządu 
francuskiego, b. wychowańca b. uniwersytetu war
szawskiego i Augustyny de Brau, siostrzenicy George 
Sand, z wicehrabią Ferri Pisani de St. Anastase, je
nerałem dywizji wojsk francuskich.

— Z literatury.
* Donosiliśmy już raz o nowem piśmie dla dzieci. 
Pozwolenie na wydawnictwo to.otrzymała panna

Ludwika Hankówna.
Tytuł „Wieczory rodzinne"—pierwszy numer ukaże 

się na Nowy-rok.
Szczęść Boże!
* Ostatni numer Zorzu zawiera przypowiastkę p. t. 

„Lis i indyk".
W przypowiastce tej mieści się dużo zdrowych my

śli, sporo rad dobrych, które oby lud należycie zro
zumiał i do nich się zastosował!
. * Koresp. Płocki pomieszcza zajmujące studjum 
p. Fr. Olszewskiego, na źródłach w archiwum płockiem 
się znajdujących oparte, p. t. „0cechach".

* W handlu księgarskim świeżo ukazała się nakła
dem A. Pajewskiego dwu tomowa powieść Zaccone’a 
pod tytułem: „Walka ę życie", przełożona z francu
skiego przez p. Józefa Siiwowskiego.

Opowiadanie to jest efektownern, szczególniej cie
kawym jest w niem opis dua oceanu.

= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje;
Trałr letni:
Wtorek „Hrabina"—środa „Romeo i Julia"—czwar

tek „Śluby panieńskie", „Kalosze" —piątek „Aida"— 
sobota „Dziedzictwo pana Plunięta"—niedziela „Ro- 
s >nmiller i Finkę".

Teatr wielki:
Czwartek: „Twardowski" — niedziela: „Fliek i 

Flock".
* W piątek w „Aidzie" wystąpi po raz pierwszy 

p. Cieślewski po powrocie z urlopu.
* Sezon baletu rozpoczął się w niedzielę „Katarzy

ną córką bandyty'-.
„Siły* i środki ‘ naszej choreografii odpoczywały 

przez dwa miesiące i wyszło im to wszechstronnie na 
zdrowie.

Nawet solistki-jubilatki poruszały się z młodzień
czą werwą.

* Rossi zachwyca obecnie brazylijczyków w Rio- 
Janeiro.

* Ostatni numer Tygodnika powszechnego mieści 
portret Bolesława Ładnowskiego.

Tygodnik Ulu strowany dał portret lwowskiego ar
tysty jeszcze przed dwoma laty.

= Wycieczka...
Kilkunastu studentów Cesarskiego uniwersytetu 

warszawskiego i instytutu agronomicznego leśnego 
w Nowo-Aleksandrji (Puławach) odbyło w tym roku 
wspólną wycieczkę.

Grono młodych turystów zwiedziło całe prawie 
kieleckie i sandomierskie.

Po drodze zbierali młodzieńcy podania i legendy 
ludowe, które podobno zamierza jeden z nich ogłosić 
drukiem.

Okoliczne obywatelstwo podejmowało ich serde
cznie, z prawdziwie staropolską gościnnością.

— Przestroga!
Smutna przestrogą dla krających chleb w bochen

ku może być pożałowania godny fakt, który przed 
kilkoma dniami zdarzył się w Berlinie.

Dziewiętnastoletnia córka adwokata H., przykra
janiu bochenka, który przyciskała do piersi, skale
czyła się w pierś tak niebezpiecznie,żelekarzeniedają 
nadziei utrzymania jej przy życiu.

Podobny wypadek zaszedł też niedawno w jednem 
z miast angielskich.

= Na odpuście w Częstochowie w dniu onegdaj- 
szym iwczorajszym znajdowało się do kilkudzie
sięciu tysięcy pielgrzymów.

Z Warszawy w niedzielę od godziny 5 do 6 rano 
■wyprawiono na odpust trzy pociągi spacerowe, ka
żdy ciągniony przez dwie lokomotywy.

Pociągami temi wyjechało przeszło 3,700 osób.
Prócz tego wieczornym pociągiem pośpiesznym je

chało tak wiele osób, że musiano i ten pociąg wy
siać z dwoma lokomotywami.

Dyrekcja kolei wiedeńskiej udzieliła też bezpłatnie 
bilety jazdy 40-tu robotnikom ze swych warsztatów.

Kompani) ze wszystkich stron kraju przywędrowa
ło na Jasną górę kilkadziesiąt.

Kompanja z Warszawy przybyła na miejsce w niedzielę. j r j j j

Wieczorem w niedzielę j w poniedziałek Jasna- 
Góra była uiluminowana.

= Byliśmy wczoraj w Nowo-Mińsku na loterji fan
towej.

Loterja ta, urządzona na korzyść szpitala św. Józefa 
' w Mieni—powiodła się najzupełniej.

Dochód brutto wyniósł przeszło tysiąc rubli, netto 
dojdzie do dziewięciuset.

Wszystkie bileta zostały rozkupione przez włościan 
przybyłych tłumnie na odpust w miejscowym ko
ściółku.

Fanty te—dar okolicznych obywateli—były różne
go rodzaju, w znacznej jednak części składały je na
rzędzia gospodarskie i przedmioty dla włościan uży
teczne.

Sprzedażą zajmowali się również obywatele przy 
pomocy nadobnych dam wiejskiego świata.

Fizjonomja zabawy była w ogóle dość mizerna.
W małym ogródku publicznym grała muzyka woj

skowa, przy dźwiękach której przechadzała się nieli
czna wyborowa publiczność.

Włościanie tentowali fortunę... z za nizkich szta
chet ogrodu.

Ucieszną była gorliwość jednego z członków sprze
dających bilety.

Nawoływał on głośno przechodniów do próbowa
nia losu, zapewniając, że ma same bileta — szczęśli
we...

Gorliwość to wybaczalna, ze względu na cel...
Bo też szpitalowi w Mieni, który okolicy wielki 

niesie pożytek, potrzebne są fundusze.
Jeżeli je jednak zebrać chciano, szkoda tylko, że 

nie postarano się o Zwabienie warszawiaków...
Wczoraj nie było ich tam ani na lekarstwo...
Loterja miała też wiele zabawnych epizodów.
Jednym z nich było wygranie krowy, przez bie

dną służącą, która w tych dniach ma wyjść za mąż.
Wygrana ta jest dla niej majątkiem !
= Dla archeologów!
2’ydziea donosi, że włościanie wsi Koniawy, w pow. 

nowo-radomskim, na pastwisku stanowiącem własność 
| osady Koniecpol, znaleźli sto ośm sztuk starożytnej 

srebrnej monety z XVII i XVIII wieku.
Monety owe były zakopane w ziemi.
Odesłano je do komisji archeologicznej w Peters

burgu, w celu określenia wartości numizmatów i o- 
znaczenia wynagrodzenia należnego znalazcom.

= Trajedje.
Zapraszano pewnego kupca na ostatnie przedsta

wienie szekspirowskiej trajedji.
— Dziękuję — odparł tenże — tę przyjemność 

sprawiam sobie codzień, przeglądając moje książki 
handlowe.

= Nad Wisłą.
— Co ci jest, Alfredzie? czego się tak dziwnie wpa

trujesz w wodę?
— Mój przyjaciel zanurzył,się w wodę i nie poja

wia się: zaczynam być niespokojny... czyżby mu śię 
przytrafił jaki wypadek?.. oc

— A dawno jak skoczył dó wody?
— Za chwilę będzie dwie godziny...

= Wypadki.
* Bójki.
Nocy dzisiejszej, około godziny 12, przy ulicy Gę

siej w domu pod nr 45, pomiędzy Mateuszem K., jego 
żoną Teklą i Stefanem Ko. wszczęła sie kłótnia, pod
czas której Tekla K. zadała Stefanowi ko. nożem ra
nę w lewą rękę tak nieszczęśliwie, że przecięła mu 
główną arterję.

Z powodu silnego upływu krwi i trudności jej za
tamowania. rannemu grozi wielkie niebezpieczeństwo.

Winnych pociągnięto do odpowiedzialności sądo- 
wei.

* Przy ulicy Widok, w domu pod nr 3, wyrobnik 
Antoni B., w stanie nietrzeźwym, pobił się ze swoją 
żoną Marjanną.

Otrzymał ou kilka ran w głowę.
Odesłano go do szpitala.
* Po pijanemu.
Zamieszkała przy ulicy Rozbrat 23-]etnia kobieta, 

w dniu wczorajszym przyszedłszy do restauracji 
przy ulicy Mokotowskiej pod nr 5 w stanie nietrze
źwym na krześle za stołem usnęła.

Któryś z gości, zapaliwszy papierosa, rzucił wstro- 
nę śpiącej kobiety niezupełnie zgaszoną zapałkę.

Po chwili rozszedł się po pokoju przykry zapach 
spalenizny i zaraz potem płomień ukazał się na o- 
dzieży kobiety...

Pośpieszono z pomocą i suknie ugaszono.
Mimo to jednak kobieta owa tak silnie poparzoną 

została, iż pomoc lekarska okazała się konieczną.
* Upadek z drzewa.
Dymisjonowany podoficer Marcin B., lat 42 liczą

cy, wspinał się na gruszę w alei Ujazdowskiej w ó- 
grodzie domu pod nr 11, i wskutek nieostrożności 
spadł z takowej i złamał lewą nogę poniżej kolana.

* Zbita szyba.
Na ulicy Krzywe-Koło pod nr 8, z okna drugiego

piętra, wypadła szyba i stoczywszy się na głowę pW®. 
chodzącej kobiety Józefy St., pokaleczyła ją

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego- 
wdowa rs. 3 na odbudowanie kościoła katolickieg 
w Irkucku; Władzio 0. rs. 1, dla ubogiej panien' 
rs. 1 na kościół Wszystkich Świętyi ’

— Litość nad bieduemi jest be; 
z najwznioślejszych cnót chrześcjań 
wy zaprawdę ten, kogo Bóg postawił w możności xa 
towania bliźniego w niedoli.

Zadowolenie jakiego doznaje się z pełnienia dobre
go uczynku z żaduą iuuą radością porównane byc me 
może.

Dziś przemawiamy do was czytelnicy za kilkoma 
biednemi uczniami: dzieci to jeszcze, zapracować na 
swe utrzymanie nie mogą, a rodzice ubodzy żadnej 
im pomocy dać nie potrafią.

Uczniowie ci światła i wiedzy łakną, bo ona jedna 
może im jaką taką przyszłość zapewnić.

Młodzieniec, pragnący obecnie poświęcić się jakie" 
mukolwiek rzemiosłu, bezwarunkowo parę kmS 
szkolnych ukończyć powinien, a w ciągu tych kilku 
lat należy się ubrać, kupić książki, me mówiąc już 
o pożywieniu, które najczęściej zaledwie życie utrzy
mać jest w stanie.

Biedne dziecko, wycieńczone głodem, spracowane, 
upada na siłach, ale oddycha tą nadzieją, że po prze
byciu tych ciężkich lat lepszej, doczeka się przy 
szłości.

Takim godzi się podać dobroczynną rękę i otoczyć 
ich opieką.

Dla takich to prosimy czytelników o pomoc, nie 
wątpiąc, że chętnie z nią pośpieszą, pomni, że czy* 
nią to dla przyszłych członków społeczności...

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu 13. S. — Nie może być drukowane »U1 

w części redakcyjnej, ani w ogłoszeniach.

JW <* JŁł <s» Jfl <n» J sa .
f We środę, to jest dnia 10 b. m., o godzinie 9-tej zra* 

na, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, jako w czwar
tą rocznicę śmierci, odprawionem zostanie żałobne nabożeń
stwo za spokój duszy ś. p. Aleksandra Paradowskiego, 
b. obywatela ziemskiego, na które to pozostała rodzina P° 
zmarłym zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —18462

7 Dnia 10 września, to jest we środę, o godzinie SO-tej 
zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, o I- 
będzie się wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. Franciszko 
Hartman, na którą stroskana żona zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —18455—

7 We środę, dnia 10 września, jako w szóstą rocznie? 
śmierci pułkownika Artuia Dzierzbickiego, odprawiona 
będzie msza żałobna za spokój, jego duszy, w kościele ŚW- 
Krzyża, o godzinie iO-tcj zrana, na które niepocieszona ma*' 
ka zaprasza krewnych i znajomych. —18478—

7 W dniu 10 września r. b., tc jest we środę, odbędzie si? 
żałobne nabożeństwo w kościele powązkowskim, o godzinie 
11-tej zrana, za dusze zmarłych familji Stanisława Sommer, 
po nabożeństwie nastąpi przeniesienie zwiok do grobu fami
lijnego z piwnicy w katakumbach, gdzie ciała czasowo byłf 
złożone, na które pozostały syn i córka zapraszają krewnych 
i przyjaciół. —17909—

f Dnia 25 z. m. zmarła w mieście Andrychowie w Galicji 
Teresa z Penkalów Heradin. Pozostała córka, zięć i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na- 
bożeństwo odbyć się mające we środę, dnia 10 b. m., o go 
dżinie £l-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Pann) 
na Lesznie. —18469—

7 Ś. p. Aleksander Carnpioni, dymisjonowany major wojsk 
cesarsko-rossyjskich, po krótkiej chorobie przeniósł się do wie
czności w dniu 8 września r. b. Pozostała familja zaprasza 
przyjaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo* 
w dniu 10 b. m., o godziwe 11-tej zrana, w kościele Wszys
tkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła w tymże dniu, o godzinie 4l-tej po południu

•f Ś. p. Monika z Sekułów Kiisn, przeżywszy lat 36, żona 
subjekta handlowego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opa
trzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu w dniu 7-m b. m- 
Pogrążeni w smutku mąż z córeczką oraz z siostrą zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dnin 10-m b. m., to jest jutro, o godzinie 3-ej po południu 
na cmentarz powązkowski. —18486 —

7 Ś. p. Ewa z Majewskich Kamińska, opatrzona św. Sa
kramentami, przeżywszy lat 72, po długiej i ciężkiej chorobie 
w dniu 8 września r. b. w dobrach Rembkowo, powiecie puł
tuskim zakończyła życie. Wyprowadzenie zwłok i pogrzeb na 
stopią w dniu 10 b. m. do kościoła parafialnego w Winnicy.

! wątpienia 
kich, iszczęslt-

“ KRONIKA "TELEGRAFICZWA?
X Faryż 7 września.—Onegdaj wrócili tu z Nowej 

donji ułaskawieni komuniści w liczbie 300. Porządek na au0 
eu orleańskim panował niezakłócony. Nie obeszło się bez sc 
rozczulających. „ . r ,

X Paryż 7-go września. — Oficerowie francuscy, kto^z 
asystowali ostatnim manewrom niemieckim, wracają do r1 
cji; w manewrach w Alzacji n;o wezmą oni żadnego ud«i’

X Paryż 7-go września.—W roku bieżącym, podobnież
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Kurs giełdy warszawskiej— dnia 9-go września 1879 roku
Dopełnione tranzakcje.

Papiery publiczne:

1 o:
(2 dni) 300 marek 
za 1 f. st
za 300 fr
za 150 fl.................

W
krótkimBerlin i, vista z

Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

e k s
terminem 142 20—35—42'A — .

9 68—.—
114.75—‘2‘,'a.
123,30-45.—

— Konstanty Hoss, właściciel magazynu 
mód i nowości pod firmą L. Bosz przy ulicy Wierz
bowej nr 2 istniejącego, wyjechał do Farysa 
w celu zaopatrzenia swego zakładu w najświeższe 
artykuły mody, na nadchodzącą porę jesienną.

(Ajencja Rudolfa Okręta).
Londyn 7-go — Donósi.j?t«ro Reutera z Simli pod 

d. 6 b. m. Poselstwo angielskie w Kabulu napadnięte 
zostało dnia 3 b. m. przez powstańcze wojska afgań- 
skie, które żądały wypłacetiitt zaległego żołdu. Lu
dność miasta popierała powstańców. Emir starał się 
stłumić powstanie, wysłał w-tym celu syna w towa
rzystwie kilku osób, lecz tłum nie chciał się nawet 
porozumiewać. Napad na poselstwo trwał dzień cały 
we środę, wieczorem wybuchł pożar. Losy majora 
Cavagnari i składu poselstwa śą dotychczas nieznane. 
Wojska angielskie otrzymały rozkaz wyruszenia na
tychmiast do Kabulu. Wojska zbierają się na granicy 
Afganistanu.

Królewiec 7-go. — Na dzisiejszym obiedzie w zam

ku królewskim, na który zaproszono 380 osób wzniósł 
cesarz niemiecki następujący toast: „Cesarzowa i ja 
przybyliśmy znów’ do Prus wschodnich i starego mia
sta koronacyjnego, które jest dla nas tak obfite 
w wspomnienia. Nigdzie nie doznałem tyle uczuć i ni
gdzie zmiany losu nie wystąpiły tak żywo jak w tern mie
ście, w którem znajdowałem się podczas największych 
klęsk ojczyzny i gdzie dożyłem najwyższego" blasku 
doczesnego mego życia. Radość, z jaką nas tu przy
jęto, daje świadectwo uczuć patrjotycznych, które 
w mieście i w kraju występowały zawsze silniej, n^ż 
gdziekolwiek. Wznoszę więc puhar i piję za pomyśl
ność Prus wschodnich i starożytnego Królewca." Nad- 
prezydent odpowiedział silnie wzruszony na te slow'a 
łaski.

Paryż 6-go. — Wieść podana przez niektóre dzien
niki, jakoby rząd postanowił pozwolić upaść 7 art. 
prawa o nauczaniu Ferr/ego, jest według Agence Ha
vas bezzasadną.

Petersburg 6-go. — Na miejsce ks. Łobanowa-Ro- 
stowskiego posłem w Konstantynopolu mianowany 
został dotychczasowy poseł rosyjski w Atenach Sabu- 
row. Łabunow zaś mianowany został ambasadorem 
w Londynie na miejsce Szuwałowa.

Filippopol 7-go. — Gubernator Rumelji wschodniej 
Aleko-pasza oświadczył wczoraj członkom komisji 
międzynarodowej, że postanowił opuścić stanowisko. 
Skłonić go miały do tego uchwały komisji rumelij- 
skiej w sprawie poczt, telegrafów i urzędów celnych, 
powzięte przed samem odroczeniem.

Petersburg 8-go.— Donosi Praw, wiest.: Najjaśniej
szy Pan przybyć raczył wczoraj o godzinie 6-tej po 
południu do Liwadji.

Londyn 8-go. — Biuro Reutera z Simli pod d. 7 
b. m.: Krajowcy przybyli z Aliekil powiadają, że wi
dzieli u' Kabulu trupy oficerów angielskich. Emir 
zażądał od anglików pomocy wojskowej. Wezwane 
z Piszeu wojska angielskie zajęły znowu Kandahar. 
Jenerał Doran dowodzi kolumną w wąwozie chajber- 
skim.

Londyn 8-go. — Ledy Cavagnari otrzymała wczo
raj w Edymburgu telegram od wice-króla o śmierci 
jej małżonka. Z depeszy tej dowiadujemy się, że za
bici również zostali: Jenkins, doktor Kelcy,porucznik 
Hamilton i cała eskorta złożona z 67 ludzi.

Londyn 8-go. — Wszystkie gazety domagają się 
prędkiego i ostrego ukarania zajść w Kabulu. Times 
dowodzi, iż to, co się stało, nie wyradza bynajmniej 
nowej sytuacji i nie dostarcza żadnego nowego argu
mentu dla aneksji Afganistanu. Anglja dalej trzy
mać się będzie polityki, która zdołała sobie zyskać 
zadowolenie opinji publicznej.

Wiedeń 8-go. — W tych dniach ogłoszony zostanie 
patent cesarski o otwarciu rady państwa. Otwarcie to 
ma nastąpić dnia 25 b. m., we czwartek. Mowa trono
wa, którą sesje mają być otwarte, została już ułożo
ną w ogólnych zarysach.
'Berlin 7-go. — Dzienniki wieczorne przywiązują 

wiele wagi do odwołania ambasadora rossyjskiego 
w Londynie Szuwałowa, które nastąpić miało skut
kiem zjazdu cesarzy, i przytem ma być w związku ze 
zmianami, jakie zajdą w wyższych sferach rządowych 
rossyjskich.
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sztowało khedywa tron Egiptu. Można być prawie 
pewnym, że podobny będzie teraz koniec Jakuba 
chana.

Jeżeli był on wmieszany w spisek przeciw Anglji, 
za którego wyraz uważać należy katastrofę z d. 3 b. 
m., natenczas wina jego wobec lorda Beaconsfielda 
jest nazbyt jasną, aby kwestja aneksji terytorjum af- 
gańskiego i złożenia z tronu emira mogła się temu 
mężowi stanu odtąd w wątpliwem świetle wydawać. 
Już też wydano rozkaz do wymarszu wszystkich wojsk 
angielskich w’ kierunku Kabulu i koncentrowania > 
jaknajwiększych sił na jego granicach. ,

Jeżeli zaś nawet emir nie należał do spisku, to ' 
w każdym razie napad żołdaetwa na zagraniczną 1 
ambasadę zaprzyjaźnionego państwa jest jaskrawym ' 
dowodem anarchji panującej pod jego rządami, a tern i 
samem jest interesem międzynarodowym, a przynaj- I 
mniej dla mocarstw sąsiadujących, ażeby stanowi te
mu kres stanowczy położyć, przez opanowanie sto
sunków wewnętrznych anarchicznego państwa. W o- 
bu więc razach jesteśmy w przededniu nowej fazy i 
w rozwoju stosunków centralno-azjatyckich.

Według doniesienia praskiej Politik, zwołanie rady i 
państwa austryjackiej ma nastąpić d. 26 b. m., a wie- 1 
deńska Presse twierdzi nawet, że już 25-go. Zbliża I 
się przeto ostateczna chwila w ukonstytuowaniu się 
stosunków politycznych w monarch]i rakuskiej. D. 3 
b. m. odbyła się w Pradze, konferencja czeskich mę
żów zaufania, na której Rieger zdawał sprawę z prze
biegu rokowań swoich z hr. ,Taafe. Na konferencji 
tej objawiły się nader liczne głosy za powstrzyma- ! 
niem się od ustąpienia dorady państwa, ponieważ re- : 
zultat układów Riegera z hr. Taafem nie przynosi 
czechom żadnych, jasno sformułowanych i widocznych 
ustępstw na rzecz rozwoju narodowości i praw histo
rycznych. Rieger sam przyznawał, iż obietnice hr. 
Taafego pozostają ciągle w sferze ogólników. Wiemy 
już, że hr. Taafe trzyma się nader zręcznej taktyki, 
ażeby przed otwarciem rady państwa i zetknięciem 
się bezpośredniem wszystkich frakcyj parlamentar
nych między sobą nie krępować się żadnemi zadale- 
ko idącemi przyrzeczeniami na rzecz narodowości 
czeskiej.

Uchwalono wreszcie na konferencji zwołać w sa
mem przededniu zgromadzenia się rady państwa zjazd 
wszystkich deputowanych czeskich do sejmu i rady 
celem stanowczego rozstrzygnięcia tej kwestji.

Książę Wirtemberski wraz z szefem sztabu Alborim 
wyruszyli już nad granicę paszałiku nowo-bazarskie- 
go, a przejście, granicy nastąpić miało już wczoraj 
d. 8 b. m. Tymczasem donoszą z nad Limu, że do pa
szałiku przybywa coraz więcej agitatorów tureckich 
i serbskich, z zamiarami aż nadto zrozumiałemi.

, Nail,aPrzeSląd polityczny.
zP‘.eJszy*u i najmniej spodziewanym wypad- 

^Oselstw 1 jes.1 katastr°fa w Kabulu: wymordowanie 
r*?dzvn bielskiego. Uchodzi to w stosunkach 
b’ie ^aarodowych za tak dotkliwą obelgę, że Dodo- 
■ia. one^a| jakiekolwiek i°b źródło, czy wypływa- 

tei au<ivv zdradziecko i tajemniczo osnutych, 
brawie /J^stego a zawistnego przypadku, nie mogą 
°3frzejszvSy ^kończyć się wymianą choćby naj- 
F,Jryczaie !lnotdyplomatycznych, ale prowadzą kate- 

pOw- | rozwiązania militarnego. Telegram zKa- 
*zyli na że pobudką złoczyńców, którzy ude- 

’Diary J*?.1 Poselstwa angielskiego, nie były jakieś 
.granie n • ^czne> j”k np.chęć wypędzenia anglików 
v . "sciekl'T'" a Przy”aj'nn’eJ z laurów stolicy, 
l'ejsk(jW °';c spowodowana niewypłacaniem żołdu 
1-^selstwn .zna zapytać słusznie, co Cavagnari 

Um*0haa ż ^8>elskie mogtó poradzić na to, że Ja- 
i ^'eiegrain • Plac* swoim żołnierzom?
t)I'a pałae em^°W1’ że równocześnie skierowano napad 
y.V.lsPokoieniIa,> a tenże "jsłał naprzód synów 
^’ęszał, mini , ’’’ó"’, a następnie sam się wemeutę 
iL° * słowo ,, zostać ranionym. Przypomina to sło- 

J’e, broni-i<-',ai’^-v.ypadek w Kairze, kiedy to khe- 
jaetós Przed'  Dl,ai8tr^w europejskich, Wilsona i Bli- 

Pokazało staroegipską, także miał ponieść 
S1§ to wszystko udaną komedją i ko-

bsanie’n°^^z’e 6'^ *u konkurs muzyków francuskich na na
danej J>oi)u|m-nej symlonji z chórami; autor kompozycji u- 

X Pa ■ ot|zyma 10,000 franków nagrody.
8tawi,)narX2 "'j0 września.—’Wczoraj w teatrze Chatelet wy- 

Podi°’-a rykańską sztukę „Czarna Venus"—jak afisz głosi 
b.łrekei‘°Z środkowej Afryce" w 5 aktach a 12 obrazach. 
BUlWe'\vł°t"i.n?ł.a nieznaną dotąd w kronice teatrów wy- 
«d hnr W ,aaeJi bir-rze udział kilkaset osób. Sprowadzono też 

mnóstwo zwierząt, z głębi Afryki.
2n;uiem,ary.z ^'g0 września—Carlotta Patti oddała swą rękę 
tj'da U ;wi.0'0.’lezt'l*'cie Pawłowi de Munck: młoda para za- 

X »P0Swi?eić miodowo miesiące koncertom w Australji.
tiieśc**01?011 trrześnia.—Dzienniki tutejsze piszą, iż w

nan . ilzaly s'>ę olbrzymie masv pszczół, wciskających 
sób •• k ®?y.wie. do mieszkań. Pszczoły 'e pokąsały kilka o- 
Ło sunie, iż trzeba je było odesłać do szpitali. Nakaza- 

-^"ne środki dla usunięcia inwazji.
"tiast'i SOU1 ^'.8° września.—W kopalni węgla, w pobliżu 
szesnLł P’’’*1 'żonej, nastąpił m ybu:h gazów, wskutek ezego 

robotników Postradało życie, a inni podówczas w 
u się znajdujący otrzymali cięższe i lżejsze tany.

giezni au ^‘8° września.—Na szczycie Pic du Mid’i ener- 
rjum 8 8 ’ Prowadzone roboty około zbudowania obserwato- 
tlk0óedstroaomicznego; spodziewają się, iż budynek będzie 

X Nn«ie-SZCz,:! Prze(l z,m^ ’ oddany do właściwego użytku. 
faij\ w . ,n£hana 7-go września.—Na linji Great Northern 
8obow”r ni®daleko miasta Notthingham spotkał się pociąg o- 
Mifcp gwarowym ■ iozącym węgle; uderzenie było tak stra- 

, iż dwudziestu pasażerów poniosło ciężkie uszkodzenia. 
“r’stol 7-go września.—Wielki tunel p d rzeką Se- 

riiie’ ??1 którego wykuciem pracują już od pięciu lat, obe- 
tUpA1'8’ na ukończeniu; robotnicy pracując/ około wybicia 
kyeii Z °t’u s,ron rzeki słyszą teraz huk eksplozji zakłada- 

bnn i stuk pracujących maszyn parowych.
tu A, a,nt-Gall (Szwaiearja) 7-go września.— Odbywa się 
tzu!lj„Sta"’a geograficzna, w której wzięli udział wydawcy 
CJ£?rsey i wielu zagranicznych.

tu’jj |.asseldorf 7-go września.—W tych dniach sprzedano 
tyk u dom, w którym się urodził w roku 1799 Hen- 

> nabył go pewien rzeźnik za conę 70,000 marek.
altaą,, Thn ?‘8° września— W sali posiedzeń królewskiej 
turnie 1 Uni*ejętnośei rozpoczęły się obrady kongresu astro- 
’ti.ę ZUeS°’ Wiele | owag naukowych z różnych części Nie- 
tjij A ? także z Austrii, Węgier, Czech, Anglji, Francji, Ro- 
l“r^a’h i’ Bolandji, Danji i Szwecji bierze żywy udział w 
Kofes kongresu. Zagaił obrady czasowy przewodniczący 

ge, dyrektor óbserwatorjum w Goeie. Po nim 
tury.10w‘I minister oświaty. Obrady są ściśle naukowej na- 

fo«rzaBer!in 7~S° września. — Przed trybunałem sądowym 
ledai t an° w tych dniach sprawę byłego odpowiedzialnego 

Berliner Zeltuiu/, pana Reinsdorfa, oskarżonego o 
19 Bismarcka. Wspomniana gazeta pomieściła w dniu 
^°nzle0®? ar’yki,ł wstępny p. t. „ Von der Bieibank des Reichs- 
"'l obied ’- ’Obierający jakoby wyrażone pi zez kanclerza opinje 
BLirżon. danym u siebie. Pierwsza instancja skazała o- 
żndenii na Cłtfoty tygodnie więzienia. Obecnie trybunał 
albo 20 i^ytak i skazał Reinsdorfa na 300 marek grzywny, 

>< Li/'1 't’i?z’onia’
żefi Alj-. '’'S0 września.—Dziś przybędzie tu Franciszek-Jó- 

zdobione wspaniale. Ludność gotuje się do entu-
X °.wacyj-

hytn tu °aer> 7-go września.—Książę Bismarck spodziewa
ją j, J®8! około 14-go lub 16-go b. m.

kyek _i 7-go września. — Według ostatecznych urzędo- 
'vJnog. B lez-eń, straty spowodowane powodzią w Szegedynie 

12 miljonów guldenów.
^hl 1 ?SZt 7 8° września.—W Zala Egerszeg odbyło się w

■ m. uroczysto odsłonięcie pomnika ku czci Franei- 
Beak a.

eszt 7-go września. — Kossut niebezpiecznie zacho- 

tujLj Łtzów 7-go września.—„Bitwa pod Grunwaldem" Ma- 
H & Plzed wysłaniem do Ameryki, ma być jeszcze wistawio- 

Poznaniu, Peszcie, Pradze i Paryżu.
'iOn Bwów 7-go września. — Na scenie tutejszej przedsta- 
',iszó»P? raZ P,erws?y dramat oryginalny p. Juljusia Wdo- 

^•wskiego p. t. „Heniyk Bodmer."
%li W.‘'g0 września.—Wczoraj zmarł tu Lubicz Olo- 

k-t.’”z^cn’)c krajowy, jeden z twórców stenograłji pol- 
tl?Zl|ltató a W zadziwiających rzeczywiście doszła

7-go września.—Zgasła tu wdowa Kalia Bol- 
jMiowpl1zezI’wszy Bat 114. Zmarła do samej niemal śmierci 
v“z'>st’1®ai W8zy6tkie zmysły. Wyszła za mąż, mając lat 15.

97 1 t 50 tł“eci ‘ wnuków> z których najstarszy syn 
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— Zprawdziwem zadowoleniem Spostrzegamy czyn
ny ruch, jaki zaczyna się pojawiać w pracy kobiecej. 
Kobiety zaczynają na serjo pracować i poważnie my
śleć; dowodem takiej myśli jest nowo otwieiająey 
się z pięknie i konsekwentnie obmyślanym zakresem 
Zakład nanki r/uiniosłirękodzieł dla kobiet przy ulicy 
Chmielnej nr 18, pod kierownictwem pani Józefy Świ- 
narskiej. Można mieć nadzieję, że z p id takiego kie
runku będą wychodziły uzdolnione uczennice i pra
ktycznie w swym łachu wykształcone robotnice.

Szczęść Boż.e młodej pracownice! Nie wątpimy, że 
szlachetna, acz mozolna praca, którą podejmuje dla 
kształcenia drugich, znajdzie uznanie, które jej się 
słusznie należy. —18i96—1—4

— nentysta Łandmi powrócił z zagranicy 
Sż laga wprost hotelu Niemieckiego.

-17986—2-6

— Dentysta Feliks Ziemiański powrócił
z zag.anicy i przyjmuje cierpiących od go Iziny 10-ej 
rano do 1-ej z południa, a ud 3-ej do 6-ej wieczorem. 
Krakowskie-Przedmieście nr 52, dom Maksymiliana 
Fajansa. —17210—8—9

— Rzeczywisty radca stanu Stanislaw Hiiti-
losukniu, w dniu 5 b. m. i r. wyjechał do Karls
badu. —18405—

— freon j&lóizy llotwand adwokat przy
sięgły, powrócił do Warszawy. —17873-*— 2—3

— Stanisław JtSirecki, profesor konser
watorium, wrócił z zagranicy i mieszka w b. hotelu 
Angielskim. —18260 —

— Eżr 597ojc'edski zamieszkał stale 
w Włocławku w domu W. Wejcherta. Leczy spe
cjalnie choroby zewnętrzne. Biednym udziela porady 
bezpłatnie od godziny 8—9 rano. 3—6—17938—

— Hektor Choniętowski powrócił do War
szawy z z ‘granicy. 2—3—18085

— ^ipniewski,dr medycyny \akuszer,
powrócił do Warszawy. Zajmuje się chorobami ko
biet i wewnętrznemu Przyjmuje od 4—7. Marszał
kowska nr 16B. 2—3—18165

— JJr JSSeonlslaw Chr fi sła wski, b. asy
stent kliniki diagnost. warśz uniwersytetu, powrócił 
z zagranicy. Świętókrzyzka nr 21. 2 — 3—18094

— Dr &rodzki, autor „Poradnika lekarskieoo 
dla mężczyzn. “ Ulica Mokotowska nr 23. 2—6—18097

— JP. Antonina. B&rajewska, właściciel
ka Fabryki kwiatów (Trębacka nr 1), powróciła z za
granicy. 1—3—18406 —

— Aowa czytelnia, Chmielna nr 8.
6—0—15402—

— Centralny instytut ffi'amasty^ 
leczniczy Stanisława Majewskiego ’ia ^.eU.t)l’łUje, 
wie przyjmuje chorych przychodnich i na nuesz► '
mianowicie dotkniętych skrzywienie"! kf?!?0 . 
(Scohęsis et Cyphosis) i niektóremi c’’ol0^al,Ł/lłj»* 
niczuemi. tfr szkole gimnastyki i Je™* wje. 
kÓW lekcje udzielają się codziennie dó 10 /« , 
czorem. Pierwsza lilja zakładu Nowy-Swiat nr^^J' 
wprost straży ogniowej. —17862-

— nr nraun powrócił do Warszawy.
1-3-18333^^ 

■- -- ../.wrócił
— JfS. IBorbowski, profesor śpiewu p 

z zagranicy i z dniem 8 września rozpoczyna 
śpiewu solowego i zbiorowego,—zamieszkał prz) „ 
cy Wielkiej nr 16. 

TEATR LETNI. Dziś: Hrabina.
Jutro: Miłość ubogiego młodzieńca.

—Wysokość wody na rząec Wiśle pod Warszawą s t. 4 CSg|j 
Dziś rano ciepła st. 15 w poludme ciepła st- * ’ 

Reoamra 760 (Odmiana.)

HOTEL EUROPEJSKI
Przybyli dnia 6 Września 1879 r.

Księżna Nadziwili Jadwiga, obyw. ze wsi 
Szpanowa; Drogomirow, jeuerał-adjut. z Kijo
wa; baron Kruzonszteru, rzecz, radea tajny 
senator z Wrocławia: hr. Czosnowski Ale
ksander, obyw. z Jampola: hr. Kwileeki Mie
czysław, ubyw. z Berlina; lir. Kwileeki Fran
ciszek, obyw. z Berlina; br. Kwileeka Marja, 
obyw. z Berlina; Mim, podpułkownik z Kijo
wa; Arbuzów Michał, podpolkow z Brześcia; 
Mezencow, major z Nieświeża; Zirirberg, in
spektor, Tow. Salamandry z Peteisburga: In
dra Paweł, profesor z Wiednia; Drauus Pa
weł, filolog z Wiednia; Koppe Luiza, córka 
radcy stanu z Odessy; Koppe Marja. żona 
radcy stanu z Odessy; Żuuew Aleksander, 
prezes zjazdu sędziów z Berdyezawu; Żuków 
Anna, żena prezesa zjazd, sędz. z Berdycze- 
wa; Kiełpsz Antoni, obyw. z Lucińska; Bo- 
lińeki Ignacy, sekr kol. z Brześcia: Mrozow
ski Wincenty, obyw. z Grodna: Kniżek Fran
ciszek, pros. podd. z Wiednia; Trimpow Ro- 
zyna, pius, podd. ze wsi Szpanowo; Killler 
John, kup. z Wiednia; Liivensztein Mojżesz, 
kuniee z Petersburga; Purino, sztabs-rotm. 
z Nowogrodu: Frank Georg, kupiec z Berlin <; 
Kujałski Kazimierz, sędzia z Suwałk; Ber
nard Fdward, austr. po d z Berlina; Daniel' 
ski Aleksander, obyw. z Lublina; (Isiyk-Nar- 
but Prot. obyw. z Brseśeia; Wolkow Mikołaj, 
sekr. kol. z Kijowa; Tuwin Aleksander pra- 
poiszezyk z Odessy; Łenipicki Józ.ęf, obywat. 
z Kuraka; Bokjejew Andrzej, dyiuis. porucznik 
z Petersburga; Pisarski Ryszard, piwowar 
z Petersburga.

Przybyli dnia 7 Września 1879 r.
Księżna Dołgorukow Natalja. żona koniu

szego Dworu J. C. K. M. z Wiednia; Iwa
now, jenerjU-mtijor z Petersburga; Suniorocka 
Aleksandra, żona jen.-lejt. z Rygi; Lipiński 
Aleksander, jenarat-majur artylerii z Peters
burga; Liazin, jtneral-inajer z Wilna; Akker- 
man Eugenia, żona radcy honor, z Wiednia; 
Kolb.nLąyer. komisant handlowy z Wiednia 
Justin Ludwik, obyw. z Moskwy; Michałow
ska Eugenia, żona a?ses. kol. z Berlina: Drey- 
man Karol, kupiec z Berlina; Bowe Helena, 
siostra miłosierdzia z Odessy; Lintwarowa 
Helena, siostra miłosierdzia z Odessy: Koszi- 
no Aleksander, obywat. z Odessy; Lubomeski 
Staniał, komis Hindi. z Petersburga; Broni
kowska. żona ass s. kol. z Wiednia; Racz
kowski Hieronim, ksiądz z Wiednia; Kozłow
ski Szymon, ksiądz z Wiednia; Cenker Adrjan, 
obyw. z Wiednia; Doropiewicz Marjan, tech
nik z Rygi; Klimaszewski Piotr, inżyn. z Cie
chocinka; "Kossowski Adolf, sekr. kol. z Bło
nia; Ignatiew Paweł, sztabs kap. z Iwangro- 
du; Ty tow Mikołaj, sztabs kap. z Petersbur
ga; Aleksiejew Paweł, asses, kol. z Wiednia; 
Frydlender Ludwik, kup. z Łodzi; Starczew
ski Felicjan, obywatel z Żytomierza: Ptitzner 
Gustaw, kun. z Drezna; Schmidt, Fryderyk, 
fabrykant z Drezna: Kbnig Szymon, kupiec 
z Wiednia; Byczków, szeregowiec z Rygi; 
Titnler, dymis. półkow z Ryg'.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 10, t j. w Środę: Kartoflanka, kiełba
sa, kapusta. ____________________________

Za rs. 45,
Zegarek damski, kryty (remontoir). uszkiem 
nakręcany prawie nowy, u Jubilera, Świę
tojańska Nr 13 nowy. -18119 1-3

Potrzebny jest

specjalnie uzdolniony do wykładu nauki ku- 
eiiarstwa w „Szkolu Kuchaiek.‘‘—-Wiadomość 
w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet przy 
plaeu Zielonym Nr 10, w domu lir. Zamoj
skiego. 2—6—17999 —

Kto ma <‘o odstąpienia

w środku miasta, z 3-ch lub 4-eh pokoi i ku
chni — zeeheo dać znać do Zakładu Ręku- 
dzielniezeco dla kobiet, (Erywaństa Nr 10).

2—6—18000—
Do sprzedania za przystępną cenę

podwójna, Petersburska, mało używana, bar
dzo silnie zbudowana, u szwajcara, Włodzi
mierska Nr 12. —18446—1—3

MAGLE
są do sprzedania w każdym czasie. — Ulica 
Krochmalna Nr 8. —18445—1—2

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedaży lub 
wynajęcia

Meble i Fortepian, 
wraz z lokalem. — Wiadomość u gospodyni, 
Nr 28. Śliska. —18444—1—2

i Jest do sprzedania

^Ksń wierzchowy
kasztanowaty, lut 6. na placu Mokotowskim, 
w stajni piliku Austrjaekiego: zapytać stan
greta Nikitins. —18442——3

Cale ' sklepowe.
za przystępną cenę do sprzedania, a prócz 
tego, także do sprzedania MaszvnaSingera. 
Uiiea Hoża Nr 2. —18-138—1—1

N0W0-0TW0RZ0.NY

Skład Naczyń 
i Statków kuchennych 

ZAGRANI CZ N YCH,

A. BERMSZTHNA
przybyłego z Austrji,

pray placu Grzybowskim pod Nr. JO.
Poleca się względom Szanownej Publiczno

ści, donosząc, że sprzedaje po cenach umiar
kowanych, a dla większych partjj odstępuje 
znaczny rabat ’ —18422—1—6

Jest do sprzedania:
Płaszcz z bobrowym kołnierzeną Futro 
podszyte skunksami i Szuba aksamitna dam
ska, używana.—Szpitalna Nr 3 nowy, miesz
kania 8. —18430—1—2

Jest do wynajęcia
FOBTEFIAN

Hetera, mało używany.—famie powziąć moż
na wiadomość o Osobie udzielające) lekcję 
nauk klasycznych w języku polskim, ruskim 
lub franeuzkim.—Pańska Nr 25, u rządey.
______________________ —18456—1—1

Pod Nrem 40, Marszałkowska, do odstą
pienia zaraz

Sklep Wiktuałów
wraz z mieszkaniem. 

_ *___________________—18471—1—3

. TOKARNIA 
do sprzedania.— Wiadomość na miejscu u ślu
sarza.—Pańska Nr 32. —18425—1—3

Dystrybucja i Sklep Wiktuałów, 
do odstąpienia w każdym ezasie.—Wiadomość 
Nr 17, Żelazna, w tymże sklepie. 
_______ _________ -18432—1-3 

Do sprzedania

Fortepian
w dobrym stanie, fabryki Kraiki i Seidlera, 
Wiadomość: ulica Freta Szeroka Nr 14, w o- 
fieynie na dole; od godziny 10 rano do 6 wie- 
ezorem.._______ —18137—1—2_____

Obiady prywatne.
Świętojeri ka Nr 22, stróż wskażo

—18414—1—3

sa do nabycia w Zakładzie stroiów A. Gałec
kiej, ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 85.— 
Tamże przyjmują się kapelusze do przerabia
nia, podług najświeższych modeli.

- 18416—1—6

Chmielna Nr 1. 
odznaczające się elegancją 

EKWIPAŻE 
z doborowemi końmi i ta
kąż uprzężą, są do najęcia 
po przystępnych cenach 
w liantorze itfajmu Powo
zów i Kar t, przy ulicy 
Chmielnej lilr K.

1-3 — 18459 —

Korzystny Interes!
Z przyczyny wyjazdu jest do obstąpienia 

w każdej chwili interes przemys owy,' przy
noszący 100°o nieryzykowny, w pełni rozwo
ju; do nabycia, potrzeba 6000 rs.

Wiadomość uiiea Grzybowska Nr 44, rano 
do 9 godziny i od 3 w południe do 6 wieczo
rem. Mieszkanie stróż wskaże.

1—3 — 18414 —

z meblami i usługą, jest do nadęcia zaraz.— 
Ulica Marjensztadf, Łazienki Kurtca, na 1-m 
piętrze. —18447—1—1

Jesc do odstąpienia każdego czasu 

mania takowego.

Od 8-gó Października jest do wynaję®1*

Trzy Pokoje, . 
przedpokój i kuchn^ 

sueho, widne i ciepłu, za 250 rubli roezB'® .. 
Bednarskie) ulicy Nr 20 (obok Dobroć*!1’ 
ści), w oficynie na 1-m piętrzę.

-18472—1—2

TRZY POKOJE,.
przedpokój i kuchnia, do wynajęcia w 
czasie, za 250 is. rocznie, w domu 
30. ulica Chmielna. —18421—

Dwa Pokoje 
duże, przedpokój i kuchnia, na dole, 
od 1-go Października jest do wynajęcia, i' 
ulicy Marj"nsztadt Nr 5. Wiadomość u str 

—18423—1-3__ z

obszerny, z oknem i pokojem, wraz z 
mi i urządzeniem, przy ulicy pryneypa'^r 
Kapitał potrzebny n.i to do 3,000 rubli.
ty pod lit. B. Nr 12, w Red. Kur. War»fc

Nagrody rs. 6- izi,
W Niedzielę (7 b m.) po wyjściu u 

nie 8-ej wieczorem z wagonu kolei 
tkiej, uro iony został Pugilares o 4 e j^i 
kach, niezamykany, czarny, ze skóry 
kozłowej, w którym opróiz rs. 30 lub 'Tptfr 
papierkami, były rozmaite notatki, .re*teiń< 
bilet loteryjny klassy 2-g ej, lifty \'ł.*j 
kwity, pirtret po.ogra(iezny właściciela i|i< 
Uc ei*y zna’axea raczy zwrócić do 
nia Krakowskie-Przedmieśtie Nr Id n11 Airj 
piętro od frontu, w każdym czasie, 
uczciwy niech ode.-zle przynajmniej, pi’ '3e' 
wrzucając do skrzynki Kurjera ^ar*r. 
skiego, lub oddając pod powyższy JuUtu

POKÓJ,
obszerny frontowy, z meblami, usługą ■ 
warem do wynajęcia.—Swiętokrzyzka br

1—1—18411-___,

W dniu a Lipca r. b. 
lub z mieszkania uniesiony 

Brylant z piei ścienią, ważący Ibs “'! ,
Uprasza się PP. Jubilerów lub o8l,j'ed»J 

któryehby się niopiawy posiadacz o sP1? 
czy też zastaw tej kosztowności zg 
znać pod Nr 19 róg Chmielnej i 
mieszkania Felicji Rudnickiej z* 6 
nagrodą i zwrotem danej kwoty za zas > 
kupno.________ 1—3 — tb443

W dniu 5 b. m. zginęły .
Dwa Listy Zastawa" s,orub^1

Nra: 100475 i 100975 — Ktoby >> u'® fj n» 
jaką wiadomość, raczy udzielić 
ulicę Kościelną pod Nrem 13. 77.— ^elr

W dniu 5 b. m. i 1., na staeii 
znej Nadwiślańskiej Warszawa, Prz)' 

^

2337
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Potrzebne są zaraz

do baoni • i'°^r?czne i do nauki, żądane pą 
ne gotnw ^““Pamże Sukienki dziecinne stroj- 
Ciepu kroju, 10 rs. od kursu.—*—- ' • 4.”v ] minn -1 O « C, £ r»/. ■« o

<iięe2n. a**’w> kompletnie uzdolnione i po- 
dow<ł' bobrem 'wynagrodzeniem. — Wia- 
* mioc u 'ano 5 po południu,
4, Diet/,'11 Grabowskie!, Trębacka Nr 
<»£r°.* 1-8r.e.-stróż. wskaże. —18428—1—3

’ w okolicach uliey Marszałkowskiej, przy a- 
milji, z odd-ieinom wejś-ięm, usługą, opalem
i stołem lub bez Stołu. Może być w podwó
rzu byle nie zaćie-nfonem i czysto utrz; ma-
nem.— Adressy przyjmują się w kiosku przy
Zielonym placu pod lir. U. Z.

1-3-18457-

Od dnia 1-go Października r. b. potrzebny 
jest dla kawalera 

V ne. Parisienne 
famine ac° mur desire, trouver auprfes d’tine 
Bfyfir?’ au centre le la ville, une eliambre 
Bon P°ur une heure cheque jour. Lai-ser 

rcssc rue Wierzbowa Nr 4, depot ,Je the.
__ _ _________ -18431—1 -4

Guwernantka
P0,ski, francuzki, niemiecki, 

Pajd,- muzykę. poszukuje miejsca od 1-go 
tzaKiJern’ka r. b. — Windo i ość w każdym 
kra,.L. R Pnlkownika Cybulskiego, przy ulicy 

10J Nr 10, mieszkania 1. —18439— 1—3 
— 18439—1—3

«5 kop. za godzinę,
®l>ela muzyki Nauczycielka za patentem. 

Nowy-Świat Nr 36, u rządcy.
*-------  —18413—1—5

s,m.Mmki
2!’rą r. 1 .n|iojskie, są u akuszerki Schillers. 
yy~^91na Nr *9- —18455—1—1

(U akuszerki A. J.
v’boiM 1,f dla osoby potrzebującej odbyć 

. Izyi°zdnych na knrac,ę.— Ulica 
Nr 36. -18454-1-3

BfcilGly z Pruss, władający językiem pol- 
> zarazem i Gorz.elany, który pracował 

L,’’ 17, szuka w podobnem gospo ar-
dók cięcia; gdyby z W-nych Właścicieli 
,|"r takowego potrzebowali, zechcą adres 
'°żyć w Redakcji niniejszego pisma pod lit.

N. 43. —18460—1—3
7^-    ----------------------------------------- - ___ -------------------- ——

tolniezemi narzędziami dobrze obznajmiony 

„ STELMACH, 
oszukuje zaję-ia w dobrach ziemskich.—Ła- 
Jawe oferty przyjmuje K. Liedke, ulica Pię- 
*^Nr 8 w Warszawie. —18465—1—1

Ktoby sobie życgył umieścić

do piersi,
^róiki Mi-hf?10 Ła Nowolipie Nr 41, do 

Michałowy. ’

‘te9,"‘.Szkoły Realnej Rządowej, życzy 
> b.j , korrepetycje.—Oferty proszę składać 

9akcjl tegoż Kurjera pod lit. A. K.
' —18427—1—3

GOSPODYNI
’"'w,. się dokładnie na gospodarstwie do- 
d do’ P0S2l'kiije się od 1-go Październ.ka 
, P°nio ?ar!!ądu domu. 8 osób siada do stołu, 

'est kucharka, lecz zarząd kuchni 
pCz6?, », 1,0 gospodyni należy.—Pensja mie- 

s,ół 1 mieszkanie.—Wiadomość 
hłjJŁ Sj '1’rzedmieście Nr 1, wprost Ko- 

0 Składu wstążek. —18415—1—3

Mosina ■ OSOBA 
lie , j J^ca od Władzy pozwolenie, życzy so- 
■»tiv»kZIela® lekcje języka franeuzkiego lub 
Ui/ ^Poezątkowych nauk.—Wiadomość przy 
iią,, p,rzybowskiej, w domu pod Niem 10, 
TąJj a.,lia 2 * *i od godziny 3 do 5 po południu. 
ćai»Li •,est do spr—dania Palto syberynowe 

r —18433—1—2 

t Człowiek młody, 
I'^j^’dji, obeznany z prowadzenie: ksiąg 
Hien, 2V-C.h’ posiadający gruntownie język 
tru’ni ■ ’ polski, poszukuje stosownego za- 

2araz> zo micmem wynagrodzc- 
(Gr .n i ,‘adoniość przy ulicy Pięknej Nr 5030 
gie > • ’0,°l de Varsovie), pod Nrem 53, dru- 
dnio» ,ro’ °d godziny 9 do 12 przed połu- 

b —18467-1-4

lKr Mechanik,
trzeZ.ęi? zna na jnaszynach do sz.ycia, po- 

2araz do Składu hurtowego maszyn.— 
Mariańska. Nr 9 —18461—1—2

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsko-Terespolskisj, 
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
iż W dniu 13 (25) września r. b. o godzinie 
11 rano na st. Praga drogi żelaznej War- 
szawsko-Tsrespolskięj sprzedanym będzie przez 
publiczną licytację transport ruskiego tytoniu 
liściowego w liczbie pak 160. wagi pudów 
470, przybyły w dniu 15 (27) marca 1878 
na stacji Praga ze stacji Krzyżopol drogi 
żelanej, za listem frachtowym Nr 513/198, 
a w właściwym terminie przez interesanta nie 
wykupiony. Bliższe warunki sprzedaży przej
rzane być mogą każdodzienn:e, z wyjątkiem 
świąt i niedziel, w biurze naczelnika trans
portów drogi żelaznej Warszawsko-Terespol- 
skiej na Pradze. 1—3—18441—

We wsi Szelkowie, połoiońe] o wiorst 15, 
po szosie, za miastem pultc.'kiem, odbędzie 
się w’ dniu 3 (15) Września r. b.

Licytacja
po zwiniętej Poczthalterji, na której sprzeda
ne będą: konie, krowy, bryki, wozy, sanie, ka
retki, powóz, zaprzęgi, meb.", statki kowal
skie, kuźnia drewniana, oraz rozmaite gospo
darskie porządki.—Tamże są do najęcia mie
szkania w "bardzo ładnem położeniu, Iróre 
mogą być urządzone stosownie do. życzenia, 
z dodaniem ziemi pod kartoilo. 
__________ 1—1- 18450-

J?.łowiecki Alet.ander,
Notarjusz przy kaneekirji ’.ypoteeznej sądu 
okręgowego warszawskiego, zawiadamia, że 
z decyzji Aładzy, jemu oddano zostały do 
zachowania akta po zmarłym notariuszu Sta
nisławie Jasińskim,—do kancelarii więc Jało
wieckiego, a dawniej Stanisława Jasińskiego 
w gmachu Sądu Okręgowego Warszawskiego 
mieszczącej się, osoby interesowane zgłaszać 
się raczą. 1—3—18419—

Potrzebną jest PANNA 
uzdolniona do kroju Sukień, na wyjazd do Ce
sarstwa, do polskiego magazynu. — O warun
kach dowiedzieć się- można przy ulicy Ry
marskiej pod Nr 1, mieszkania Nr 2, gdzie 
gimnazjum.___________ 1—3—18476—

DENTYSTA

Szymon Rotheim 
powróciwszy z zagranicy, przyjmuje chorych 
od godziny 10-tęj rano do 6-tej po południu 
w lokalu swoim pfzy ulicy Królewskiej Nr 37. 
Leczy specjalnie choroby dziąseł, zębów i w ogó
le wszelkie choroby dentystyczno-hiriirgiezne, 
usuwa nieprzyjemny zapaey z ust, plombuje 
i wprawia zęby sztuczne na kauczuku, zlocie 
i platynie podług najnowszych sposobów uży
wanych w sztuce lekarskiej. »4—6—17633—

Kucharz
bezżenny, z dobremi ustnemi świadectwami 
I otrzebny zaraz, do wyjechania z kraju.— 
Wiadomość: ulica Jasna Nr 6. na 1-m piętrze. 
Tamże do zbyeia: dwa Łóżka mahoniowe 
dwie Wanny blaszane; Szafka; Klęeznik; Sa
lopa pod lutro i inne drobiazgi; Książki etc. 

1—2—18477—

Da sprzedania:
Biórko męikie pod orzech. Etażerka stoją

ca; Eot lik obity safianem; Lustro w ramach 
orzechowych; Stolik kozotowy; Stół jesionowy 
z klapami; Sofa używana; Łóżko dębowe 
z materacem, Lampa wiszą a i stojąca ozdo
bna; Stolik do kart; Filiżanki porcelanowe 
i t. p—Ulica Krucza Nr 6, mieszkania Nr 3, 
na 1-m piętrze. 1—3—18420—

palisandrowy, krótki, z fabryki 
Hofera, z blatem metalowym, 4-ma szprejea- 
mi i o siedmiu oktawach, w zupełnie dobrym 
stanie, do sprzedania.—WiadoihbSS w Zakła
dzie Optycznym Juliana Weisblum. ulica No- 
wosSenatorska. obok apteki. —18437—1—3

Jest do sprzedania 

Maszyna Hovep, 
w zupełnie dobrym stanie, przy ulicy Widok 
Nr 14 domu, mieszkania 22; od U' rano do 4 
po południu,—rena przestępna. —18453—1—3 

Fabryka Powozów 
prowadzona prze/, lat 25 w Warszawie, o- 
statecznie przy Świętokrzyzlriei Numer 
1334, obecnie przeniesiona na ulicę Dłu
gą Nr 590, posiada do sprzedania^ oprócz 
nowych powozów używane: Karety, Faetony, 
Amerykany, Bryczki, oraz wynajem powozów 
z końmi i bez takowych, z cztm się mam ho
nor polecić Szanownej Publiczności.

M KACZOROWSKI.
3—3 — 17455 —

Przy ulicy Nowogrodzkiej 

jest do najęcia

Nauczycfelka Muzyki 
z dyplomem 

udziela muzyki na godziny. Nowy-Swiat Nu
mer 36 u Rządcy 4—6 — 17917 —

w Grodzińskiej gubernii, Slor:mskini powiecie 
jest do sprzedania objętości 600 dziesięcin, 
wznae.znei części towarny oi? gły od spław- 
nej rzeki Szczarej wpadając') do Niemna, 
wiorst oko.o dwóch, spław do Memla i Kró
lewca, ias zosuowy i w części jodłowy, gatu
nek drzewa wyniosły i równy. Wiadomość 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 62 w Warszawie 
w Składzie Papieru St. Winiarskiego.

3- 3 — 17900 —

Kap Imistrz
podejmuje się przygotować osoby muzykalne 
życzące sobie objąć posady kapelmistrzów 
wojskowych, kompletnie w tym kierunku, t. j. 
co się dotyczy instrumentacji na orkiestry 
wojskowe w przeciągu kilku tygodni, na wa
runkach przystępnych. — Osoby interesowane 
raczą się zgłosić każdodziennie do hotelu Sa
skiego po południu, od godziny 5-te.j do 7-mej, 
Nr 74 mieszkania. ’ 3- 3—18179—

hdowita Francuzka,
posiadająca upoważnienie od Władzy, pra
gnie udzielać konwersacji języka franeuzkie
go, zarówno u siebie w domu, jak i po za 
domom. — Zgłaszać się na ulicę Szpitalną 
Nr 2, mieszkania 15; od uodziny 11 rano dó 
3 po południu. 3—3—17964— 

SK81II)

Edwarda Sulkowskiego
Aleja Jerozolimska Mr 43 

odebrał transporty Cementu Portland za
granicznego w różnych u arkach i. takowy i 
pomimo znacznie poawyższonei opłaty frach
towej, sprzedujo po cenach dotychczasowych. 
Skład ten zaopatrzony jest również w cegłę 
ogniotrwałą Ramsaya i Glinkę an- 
gieiską, oraz węgle kamienne, drz.«u ne i 
drzewo opałowe.

5 - 6 — 17552 —

złożony z czterech Pokoi i Kucfesif, 
z Górą Pi wnicą i Ea konera, z.i cenę 
roczną rs. AOO od S-go Micha ta.

Wiadonu ść u rządcy domu na miejscu lub 
w Eksperi: cji Kurjera Warszawskiego, po
między 4—6. 7—0 — 17129 —

Uprasza się
JJWW. Państwa, którzy dali na. let
nie przechowanie futra do składu przy 
uliey Bielańskiej Nr 2, o łaskawe i ry
chle odebranie takowi cli, gdyż właści- 
c el z powodu ciężkiej choroby, zwija 
magazyn. GARSOWSKI, 

3—6 — 18174 —

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICII I Przyjmują się Panienki KAROLA SZUS,1 na edukację prywatną. Freta Nr 5.

MIODOWA Nr 15,
Zimowe palta różne, Garnitury, Burki na 

flaneli i pluszu, czarne tużurki i fraki; spo
dnie i t. p., tak gotowe jak i stalowane 
zręcznie i tygodnie podług nowego 
a mało znanego systemu skrajane, >d -en 
najprzystępniejszych; letnią zaś gardero
bę po cenie kosztu nabyć można.

3-3—18136—

FARBIARNIA PAROWA
i Pralnia chemiczna

Henr.yKa Karpackiego 
wykonywa wszystkie roboty w zakres far- 
biarstwa wchodzące, gwarantując doskona
łość i prędkość wykończenia, specjalnie je
dwabie, aksamity i drogie materje. Obstalnn- 
ki przyjmuje u W. Jabłońskiej Nowo-Sena- 
torska Nr 8 nowy i Bednarska, lóg Dobrej 
Nr 26. 3—3 — 17890 —

Główny Magazyn Pieców
KRAJOWYCCH

podług najświeższych modo ów 
zagranicznych

oraz ,

KOMINKÓW
Urzwiczek 

hermetycznych, 

Wazonów, 
Paterek,

Konsoli
ściennych i wiszących 

poleca

Szumowska
— 18636 —

J. SNOM
Restaurator w Resursie Kupieckiej, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 26, w le

wej oficynie Resursy wydajc 
Obiady po domowemu 

smacznie i zdrowo przyrządzone, jako też 
śniadania i kolacje.

Riwo na kufle i flaszki
Śniada ia od godziny 10-tej.
Obiady od godziny 1 do 5 w cenie kopie

jek 35, SO i 75,' ( w abonamencie jeszcze 
taniej) także a la carte wydaje tak na 
miejscu jak i do domu w na miasto. Przyj
muje obstaluck. na cb>ady i ko acje 
na wesoła i inrr zabawy i wykonywa 
takowe smacznie, punktualnie i z całą ele
gancją, dodaje na żądanie wykwintny serwis 
i srebra—oiaz przyjmuje młodych adeptów na 
praktykę kucharską.

2-6 — 18 97 —

Pokój frontowy, 
z przed okojem do odnajęcia, ulic;. Hoża Nu
mer 1 Wiadomość tamże w lokalu parte
rowym na prawo. 3—3 — 17761 —

A. DIETRICH, 
ulica Królewska, drugi dom od Krakow- 
śkiego-Przedmieścia Nr 3 i w St. Petersbur
gu ulica róg Newskiego Prospektu i Małej 
'Koniusznej, dom Gnzena Nr Nr 26 i 14.

9—12____________ — 162' 0 -
Upoważniona przez Radę Lekarską 

Woda na piegi, 
plamy, liszaje, oraz nadająca najpiękniejszą 
cerę. Stare-Miasto, Nr 16 mieszkania 7, 1-sze 
piętro w oficynie. Euzebja Grabau.

4-8 — 169z9 -

1—3
S3

Młocarnie maneżowe na kołach;
Wiatnie tlikera i Beertnana;
Sieczkarnie, Siekacze i Szarpacze, Bentala, oraz Gniotowniki do obro

ków, niemniej Narzęlzia do uprawy roli praktycznych systemów i trwałej budowy 
ma zaszczyt polecić

Skład Machin Rolniczych
A. MUSZYŃSKIEGO.

LOKOiOBILE IIWŁOCARNIE 
z fabryki 

Clayton et Shuttleworth

40. Krakowskie-Przedmieście 40,
 — 18383 —
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DO SPRZEDANIA

.

1. Plac na Pradze obejmujący łokci kwadratowych 20,000, może być po
dzielony na mniejsze jlace.

2 Possesja za rogatkami Moskiewskiemi ro zwiniętej fabryce (chemicznej 
pralni), obejmująca łokci kwadratowych 20,000, z budynkami i machinami.

3. Dom murowany, kryty blachą, w mieście gub. Radomiu, na rogu dwóch 
ulic pryncypalnych, z placem łokci kwadr. 15,000, zasadzonym drzewami owocowe- 
mi, mającym trzy fronty od ulic pryncypalnych, na którym budynek murowany pod 
blachą—może być zamieniony z dopłatą na dobra ziemskie.

4. Dom murowany z ogrodem w mieście Skierniewicach, może być uży
ty na letnie pomieszkanie.

5. Dobra ziemskie i lasy z drzewem towarowemi budulcowem, oraz drze- 
[ wo budulco. e na sztuki tak w Królestwie jakoteż i w zachodnich guberniach

Cesarstwa, pod każdym względem jak najlepiej warunkowane.
Bliższych obja-nień udzieli Biuro Agentury Band. Przem. i Roln. Ulica Królew

ska Nr 41, otwarte każdodzienuie od godziny 10—5 z wyjątkiem świąt.
3—3 — 17466 —

Ektrakt Octowy do robienia octu.
W l.aadlu znajdujący się oeet szczególniej w 2-go rzędnych i 3-cio rzędnych sklepi

kach często zaostrzany bywa kwasem siarczanym, farbowany, jednem słowem niezdatny do 
użycia domowego, a zwłaszcza jeszcze do lekarskiego Zwracanie ciągłej uwagi i pilnowanie 
się, aby mieć oeet zdrowy, zniewoliło mnie do otrzymywania go sposobem chemicznym, a do
szedłszy do rezultatów ze wstron stron zadawalniających postanowiłem wyrabiać w swej 
pracowni w formie skoncentrowanej jako ekstrakt oc’owy, którego kilkoietnie użycie prakty
czne w gubernji Łomżyńskiej, stwierdza poniżej świadectwo Urzędu Lekarskiego.

Ekstrakt ten, wszystkiemi zaletami obdarzony, obok względów ekonomicznych i sani
tarnych, ma jeszcze tę dogodność dla publiczności, że łatwym jest do przewozu.

Dwie łyżki st łowe na kwartę wody, dają ocet zwykli w handlu używany. 4 łyżki 
stołowe dają ocet mocny z nader przyjemnym zapachem, smakiem a przedewszystkiem zdro
wy jako chemicznie czyś™ przyrządzony.

Flaszeczka kwater“owa zawierająca 16 łyżek na 2 garnce słabszego octu lub garniec 
mocnego kosztuje 45 kop.

Świadectwo Urząd Lekarski gub. Łomżyńskiej, z polecenia JW. Gubernatora niniej- 
szem zaświadcza, że wyrabiany przez aptekarza M Mutniańskiego ekstrakt octowy lozpo- 
wszechniony w gub Łomżyńskiej, w zupełności zasługuje na uznanie, jako wyrób odznacza
jący się mocą, właściwym bardzo przyjemnym zapachem i zupełną czystością.— Łomża, dnia 
18 Maja 1879 roku.

Inspektor Lekarski (podp.) Dr Londyński.—Assesor Farmacji (podp. Tock.
Tymczasowa sprzedaż w aptece mojej przy uliey Dzikiej Nr 18.— Dla sprzedających 

odstępuje się rabat. M MUTNEAŃŚKI, właściciel apteki. ‘
6-20 — 17271 —

Mazowiecka Nr 5.
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 

St. MARCINKOWSKIEGO 
w Warszawie.

Poleca na nadchodzący sezon jesienny znaczny wybór doborowych i gustow
nych materjałów, tak krajowych j:.k i z;.granicznych, z. których ubiory wykonywają 
się po Rug najświeższych żurnali, z największą dokładnością i możliwym po
spiechem. Magazyn posiada również dobór gotowej garderoby.

Mazowiecka Nr 5.
17592 —

<3

F-

1 szkole realnej,
4 klasowej przy uliey Frakowskie-Przedmie- 
ście Nr 54 (wprost hotelu Saskiego) pomimo 
rozpoczęcia lekcyj, przyjmują się jeszcze ucz
niowie przychodni i pensjonarze.

Ludwik Wyrożembski. 
2—3 — 18309 —

“Pani Erard, 
uczennica Wortha Senatorska 1©, wyje
chała do Paryża, dla zaopatrzenia się w no
wości. —2 — 18312 —

Potizebne są od 1-go Października 

Stlepowa z kaucją i Bom Nierta 
Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 7, mie
szkania Nr 6. —3 — 18344 —

Panna do strojów 
potrzebna do Kiszyniewa. Bliższa wiadomość 
w Fabryce Kwiatów W. Krajewskiej (ulica 
Trębacka Nr 1). 2—3 — 18407 —

Fabryka Wyrobńw Rgkawiczuiczych
pod firmą

Józefa Lukretz 
poleca Szanownej Publiczności rękawiczki 
w najlepszych gatunkach, po cenach przy
stępnych. Tłomackie Nr 3.

2—3______________— 18335 —
Witold Aleksandrowicz, który przez 

Jat kilka prowadził

Szkołę Śpiewu 
solowego zagranicą os'ateeznie 

w Iti edjolanie 
powrócił do Warszawy, o czem zawiadamia 
osoby, któro pragnęłyby korzystać z wykładu 
jego. O warunkach dowiedzieć sr można co
dziennie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5 po 
południu. Ulicą Szkolna Nr 3 4—6— 17874—

ZAMŁAI)
, Przemysłow«»'I*ękodKiel- 

Eiiczy dla kobiet 
JUJLJI ANGEL,

Z dniem 1-szym Września, rozpoczyna ą się 
nowe kursa nauki: Kroju i szycia sukien, 
kroju, szycia, znaczenia i haftu bielizny, na- 
j rawy i prania koronek, introligatorstwa i 
buchalterji.

Zapis każdodziennie od 10-tej do 1-szej ra
no i od 3-ciej do 5 po połndniu. Ulica Szkol
na Nr 6. 5—6 —17391 —

Otrzymawszy zezwolenie Władzy 
PS"®? edukacyjnej, na otwarcie w War- 
sz- wie Szkoły żeńskiej, mam honor za
wiadomić Rodziców i Opiekunów życzących 
powierzyć mi kształcenie dzieci, że zapis uczeń - 
nic tak stałych jak i przychodnich na rok 
szkolny 1879,80 trwać będzie do końca 
Września. Konwersacja w językach: fran- 
cuzkim i niemieckim zapewnia się; lekcje muzy
ki za oddzielną umoWą.

Wanda Szulc, 
Przełożona 

ulica Zielna Nr 7B, 1-sze piętro.
3—3________________—18016—

Bęz pośrednictwa osób trzecich do sprzeda
nia z wolnej ręki rttjatek

O S S O W I C E
w gub. Piotrkowskiej, pow. Rawskim, rozle
gły wiorst 50, w tem lasu włók 15, z małemi 
na części służebnośeiami: łąk włók 6 dobrych; 
dwór murowany, obszerny, z ogrodem; budowle 
i inwentarz w najlepszym stanie, młyn, sa
dzawki i staw zarybione; kocz, kareta, cztery 
dzielne konie cugowe.—W iadomość na miejscu 
w Ossowicaeh, przez Skierniewice i Rawę, lub 
w Warszawie: Nowogrodzka Nr 21, mieszka- 
nia Nr 3._____________ 3—3—17360—_____

z akład Restaoracyiny
Villa Marcelin.

W dniu 15 Września r. b. to jest z koń
cem sezonu letniego, zostanie zamknięty.

3—3 — 18105 —

F. ŁEWEMTAL i S-ka 
Plac Teatralny Nr 1, 

dom p. Neprcsa, obok Handlu Win 
Krzy mińskiego.

Mają zaszczyt donieść Szanownej Publiczno
ści, iż otworzywszy w tych dniach 

Skład Cygar ffawańskich, 
oraz wszelkich Wyrobów Tabacznych 
z fabryk krajowych i innych, zaopatrzyli tako
wy w wielki wybór odleżałych Cygar 
z liścia Hawańskiego, wprost sprowadzanych, 
jak i w kraju wyrabianych.

Znając gust i smak Szanownej Publiczności, 
z łatwością przyjdzie nam zadowolić wszelkie 
Jei wymagania; pozwolimy sobie nadmienić 
tylko, iż mając za zadanie przypomnieć się 
Publiczności z łat poprzednich, gdy w najbliż- 
szem sąsiedztwie z powodzeniem podobny pro
wadziliśmy zakład, starać się będziemy eo 
najmniej zasłużyć sobie na takież względy 
u dawnej i nowej klijentelli.

Posiadamy Cygara Hawańskie na nasze za
mówienie wprost nadesłane; udoło się nam na
być od paru najbardziej wziętych fabryk kra
jowych znaczne zapasy odleżałych a wybor
nych Cygar z liścia Hawańskiego tu wyra
bianych, nieustępująeych zagranicznym, a bez
warunkowo t. z. pruskie pod każdym wzglę
dem wyprzedzające. Cena takowych jtdnik 
znacznie jest niższą i dla tego póki zapasy 
się nie wyczerpią, śmiało twierdzić możemy, 
iż Cygara z naszego Składu pochodzące, po- 
kup znajdą i znawców zadowolą.

Cygara zagraniczne przy Wysokiem agio 
i cle w zlocie opłacanem z funta, jeżeli mają 
być znośne, najtaniej licząc, nie mniej jak 
około 16 kopiejek kalkulować się muszą, gdy 
tymczasem Cygaro z liścia Hawańskiego tu 
wyrabiane a w naszem posiadaniu będące, za 
8 kopiejek dostarczamy, poręczając z i dobroć, 
o której Szanowna Publiczność sama się 
wkrótce przekona.

Zabraliśmy remanentu pewnych gatunków, 
by od razu usunąć wszelkie spółzau odnictwo, 
a w przyszłości starać się będziemy, gdy się 
wyjątkowe te gatunki wyczerpią, dawać coś 
nowego, a zawsze dobrego.

Dla dogodności okolicznych mieszkańców, 
urządzamy przy naszym Zakładzie sprzedaż 
losów do Loterji klasycznej, oraz Biuro pism 
periodycznych.

PS. Tamże jest do obejrzenia skarbiec nu
mizmatyczny dla J. I. Kraszewskiego.

F. LEWENTAL i S-ka.
Plac Teatralny dom Neprosa Nr 7.

10—10—15718—

Akuszerka Haube, 
przyjmuje w każdej chwili Osoby życzące so
nie odbyć słabość; cena umiarkowana.—Ulica 
Śliska Nr 7. —15780—9—9

Instytut Leczniczy
SeiesnioiDem Powietmm

Dra Wincentego Brodowskiego
Nowy-Świat Nr 34)

Przyjmuje chorych (codziennie oprócz świąt, 
od godziny 9-tej rano do 3-.iej po południu) 
z chronicznemi zapaleniami: krtani, oskrzeli i 
płuc, a równie też cierpiących na astmę, su
choty i głuchotę i na choroby nerwowe po
wstałe z ogólnego osłabienia.

20—0  7129 —

Nauczycielka
z patentem wyższym udziela korrepetycie 
uczennicom Gimnazji i przygotowuje z Fizyki 
i Geometrji.—Ulica Freta Nr 5, wiadomość na 
pensji._________________ 3- 3—17679—

Ktoby miał do zbycia 
Meble używane, w ćobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechce adres 
nadesłać do Magazynu Mebli używanych i no
wych Piechowskiego i Szczotkówskie- 
go, Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro. 14—0 — 3185 —

Dla uczącej się młodzieży
Dzienniczki szkolne po kop. 7*/a Tor

nistry skórzane od rs. 2; Kajeta, Pióra 
Ołówki i wszystkie materjaly pism enne 
i rysunkowe po cenaeh najtańszych, ma 
zaszczyt polecić

Skład Papieru, Galanterji Porfum 
i Cygar

Wandy Zagjrabińskiej
(dawniej Boleewicz)

41 Nowy-Świat 41.
Utrzymującym pensjonaty odstępujd rabat. 

10—12 — 17027 —

Warsz -Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
W arsz.-Bydgbw: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
W arsz.-Terespol: 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Fetersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy..................
K ad wiśL doKowla:

Pocztowy..................
Pasażerski...............

Obwodowa:

Stanisław Tokarzewski 
artysta muzyczny, powrócił do Warsza*?: 
mieszka obecnie przy ulicy Nowogr#“z’ 
Nr 29. 3_3_1S19O—

Nagrody rs. 10.
W dniu wczorajszym przechodząc ()0

Żabią, Saskim ogrodem i ^arsz?^o^fjsin0'
Kassy Emerytalnej kolei żelaznej
skiej, zgubionym został PugilariS - 
rający czek z terminem 7-mio dniowy jjr
stawiony przez pana Chaim i Becker hm-* 
14208 na rs. 600, płatny dnia 4-g° .yzaje- 
roku na Warszawskie Towarzy-two 
innego Kredytu, oraz rubel jeden g®^ notsf' 
karty wizytowe M. Gesundheit i 10zn d® 
ki. Uczciwy znalazca raczy takowe’ 0 tHpol' 
Kantoru Ch. Liehtenberga wprost ja
skiego, za powyższą nagrodą. 8tos 
strzeżenie uczynione zostało. _

3—3 — 18296JX—*

r-oszukuje się obeznanego U 
j®®®* 2 kaucją, któryby chciał ‘ 
kac w handlach wiktuałów i wódek zal‘* [,.g. 
od 8 -go Michała na Nowej Pradze przy * - 
bryce Lilpop i Rau, albo na Brudno 1 ' 
kolei Nad- iślańskiej. Warunki korzy® . 
Bliższa wiadomość na ulicy Twardej p1 
mieszkania Nr 6 o godzinie 4 po południu 
dzień. 3—6 — 18255 —

Ktoby z Panów Właścicieli domów, żyezy 
by powierzyć odrobienia 

meldunków, 
człowiekowi obeznanemu z przepisami F®p 
eyjnemi, zechcą złożyć adres pod literą b j 
w Redakcji tegoż pisma. —18011—-jA,

Poszukuje się Współloka1^* 
do pokoju obszrrnego, o 2-ch ®kflL(|1ł 

umeblowanego i z usługą, na żądanie do ■. 
być może i pościel. — Tamże przyjęty™ ,R|i, 
może ze wszystkiem Uczeń szkół, fubd 
przy familji. Cena umiarkowana ZaPe^ado' 
się wszelkie wygody i troskliwość. — ".tLo, 
mość w Drukarni Kurjera WarsznrrsK' \ 
z rana od 8 do 3-eiej i po południu od

PANIENKA „ 
uczęszczająca do jakiegokolwiek Zakładu o 
kowego, może znaieśc pomieszczenie PrZ-' c. 
milji bezdzietnej, gdzie będzie miała z A 
wnioną najtroskliwszą opiekę macierzy1’ 
i pomoc naukową. — Wiadomość w Druk 
Kur.Warsz. ‘ —16686—1 <

Potrzebnym jest
Salon z przedpokojem 

na lekcje tańców, ktoby miał do odnajęcia . 
wy, raczy złożyć adres w Redakcji tegoż P 
pod literami K. B. " 3-3-181g»>

Lekcje języka francuzkieS0 
i angielskiego, 

konwersacyi, gramatyki i literatury, u. 
w mieście i u siebie nauczycielka Paryż”! 
z wyższym patentem.—Wiadomość od l-szfl j 
3-ciej, Oboźna Nr 1, na dole od frontu, drz 
na lewo.______________ 3—3—18202—

Otworzony przed czterema laW 
Mai Nataf,. 

dla przygotowania do cgzam'nu.^% 
no wstępujących do woiska * 
szkół junkierskich na prawach 

ciego rzędu.
Przyjmują się peosjonarze i przy*'* ,jj 

dni. Zapis codziennie prócz dni świąteC?|bu 
od 5—7 po południu w kancellarji" za* gn- 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. A 
barskiego.' 43—0 — 13198

Odchodzą

S-
ID. |

6 — r.
11 05 r.

5 45 W.
10 15 w.

6 45 r.
2 35 p.
5 45 W-

10 14 r.
3 45 p.
8 8 W.

9 30 r.
6 43 W-

11 kO W-

9 52 r.
6 45 W.

1 43 p.
8 58 w.

12 fry?-

przyeM*

K- ID-

9 20 «•
6 — U*
9 30 r.
7 — r.

10 25
2 45 p-
9 30 r.

8 7 W-
1 36 P-
7 23 r.

7 33 W-
3 53 r.

10 20 r.

8 18 w
10 14 r.

3 54 P
8 55 r.

10 "r,1

W Drukami K-urjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

jl.osBO.ieno Hensypoio Bapinana 9 Cetwiópk (28 Aarycra)
----------------------------------- Patrz Dodatek-



■mumm wakmwskmo w 201.
•^^^9 września 1879jrokiL Wtorek. Dnia 28 sierpnia (9 września) 1879 roku.

Odpowiedź na odezwę

— 18018 —

— 17229 —

OBWIESZCZENIE

Potrzeba jest, kilka

uzdatnionych i podręcznych, do krawieeczyzny 
damskiej, oraz szjjące na maszynie—Grzy
bowska Nr 5, mieszkania 21. —18227—3—3 

Student Uniwersytetu,
poszukuje lekeyj lub kbrrepetyęyj. — Wiado 
mość przy ulicy Wielkiej Nr 13, mie=zk. 76.

Z powodu wyjazdu

wyprzedaje się tanio:
2 Taborety kantorowe na szrubacb; Beczka 

| do wody; 18 łokci szlauchy gumowej; 2 Piece 
' do ogrzewania wody w wannach: 6 Blach 2, 
' 5 i 10 garncowych z żelaznemi obręczami: 6 

pięknych Kanarków; Kwiaty paryskie; Pa
letko syberynowe i Szeslong. — Wiadomość 

i przy ulicy Karmelickiej Nr 13A, stróż wskaże. 
1 3-3-18063—

Rządzca gospodarczy kawaler, 
posiadający dobre świadectwa i rekomenda
cjo z odtytej kilkolotniej praktyki, poszukuje 
miejsca od 1 Października lub od N. Roku, w 
Królestwie lub Cesarstwie. Łaskawe Offerty 
uprasza się pod adresem Stanisław, w Kio
sku róg Marszałkowskiej i Alei .Jerozolimskiej. 

3-3—18238—

6ię skieim ’ 8!i zaraz <*o nowo-otwierająeego 
" galanteryjnego

. KASSJER
Rdzeniem rS‘ 59°> za Siosownem wyna- 

•*zuana •? i , taliże Psnna-Sklcpowa, 
5(,ść w galanteryjnym.—Wiado-
”°"'olinki naKe wyr®bó'w metalowych Nr 32. 
P® Południu & do 1^ rsno * l’d - do 1 
w10ny bvć młki en'lie.—(Jsobv poszukiwane 

z mtode. —18386—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
Jfar,. I’nia 5 (17) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 
laźi?'Stralu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na d< stawę i ułożenie rur że- 
km/ao z dwiema szluzami, przez wał ochronny na Pradze, od summy anszlagowej rs. 2134 

P- ad'/,.
żoj dający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
Priil naczor’ytn opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 

Wzo.ru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże kassie 
utn w ilości is. 214 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

^v- warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
• lawszy <jnj świątecznych.

Wzór do deklaracji.
’ Ul ■ ^Y^btek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy 
N vZen‘a rur żelaznych z dwiema .śluzami, przez wał "ochronny ńa Pradze, za summę rs. 
fr’wLk°P- N- N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 

Dunkach licytacyjnych zamieszczona m.
rg< ~ Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 214 i na koszta ogłoszenia 

’ Pr^y niniejszem załączam.
^tałe moje zamieszkanie w N. pod N. N., pisałem dnia N.

» (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Magistrat miasta Warszawy.
(24) Września r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

°(i dni !1ia ^ey,;ieja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczną dzierżawę, licząc 
W w.a Września (1 Października) 1879 r. do takiejże daiy 1880 roku", posesji Nr 1654 

a^zjwie, od 1103 rs. rocznie.
oznac,,zam,ar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wyżej 
W20°"-n! opłezętowane deklaracje, napisane na papieize stemplowym ceny kop. 60, podług 
W :i . *!lzej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy Miejskiej, na złożone w tejże kassie vadium 

c^rs. 300 i na koszta ogłoszenia rs. 25.
'' arunł>i są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 

łJ-.Wszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
żawić Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wydzier- 
1880 na rok ,ip'den, licząc od dnia 19 Września (1 Października.)" 1879 r., do "takiejże daty 
teram’ ’ Posesję Nr 1654 w Warszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. rocznie (wypisać li- 
I’1ieszc-)’ Udając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za- 

rg_ or &wit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 300 i na koszta ogłoszenia 
przy niniejszem załączam.
8tałe moje zamieszkanie w N. pod N. N., pisałem dnia N.

—- —3 (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

ż ąDi ^a zasadzie Postanowienia Warszawskiej Radv Wojenno-Okręgowej, w dzienniku 
liiżrn; • zeSzH'?o Czerwca (9 Sierpnia) za Nr 26, w WarszajEgkiem Fortecznem Zarządzm 
W ‘linym, «» s>ę odbyć dnia 17 (29) Września roku bieżącego 1879 o godzinie 12-stę;

'i!I11*’ licytacja "głośna, z dozwoleniem podawania i nadsyłania na takową zapieczęto- 
Bia deklaracji, na oddanie w dzierżawę od 1 (13) Stycznia roku 1880 do 1 (13; Stycz- 
dro. °. . .1883 wolnego ucząs’ku gruntu rządowego na eksplanadzie Warszawskiej Aleksan-

• e> Cytadeli, przestrzeń 10 dziesiatyn i 918 kwadr, sążni, pod zasiew albo też na 
labl'visko, jak będzie dogodniej dzierżawcy.
hk ' "’ysolrość kaucji did dopuszczenia do licytacji oznaczona zostaje w ilości rs. 100, po 

°bczeniu zas licytacji. osoba, która się utrzyma przy dzierżawie, będzie obowiązana wcia- 
u trzech dni uzupełnić kaucję do wysokości opłaty dzierżawnej półrocznej, jeżeli zaś nie 

a ^“‘cczni tego, to przedstawiona przezeń na licytację kaucja przejdzie na własność skarbu. 
aa dzierżawę ogłoszona zostanie nowa licytacja.

bie>-,a £!a8nQcy uczestniczyć w licytacji, powinni podać w tym przedmiocie prośbę na pa 
f»e YJ."1’-0-in-.Wai,0tc'J*’.9.''°P’ z dołączeniem kaucji we wskazanym powyżej rozmia- 
s’tiae.v ■ i *e| an.lze'. 0 godzinie dwunastej tego dnia na który oznaczono licytację; pra- 
Gaż . i Uf7?Sj,llc.zyc w licytacji przez zapieczętowane deklaracje, powinni podać lub przy- 

n°>T..ni° Pńzn1®' aniieli w Óm samym terminie.
czeni- e“ arac!^ powinny być napisano na papierze stemplowym wartości 60 kop., z doła- 

em przy nich kaucji, w następującej formie:

Forma deklaracji:
° Warszawskiego Fortecznegjo Zarządu Inżynieryj

nego A. A.
DEKLARACJA.

w ( ®kutek wezwania do licytacji na 17 (29) Września roku bieżącego 1879 na oddanie 
tiaąZj, wr dzierżawę, poczynając od 18s0 roku, swobodnego gruntu skarbowego na espla- 
tiratow • i arszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli, w liczbie 10 dzlesiatin i 918 sażeni kwa- 
wj(. *oam honor oznajmić, że przyjmuję na siebie ię dzierżawę na dokładnej podsta- 
liny 'Wlerdzonych dla niej warunków, któro są mnie wiadome, po" cenie od jednej diesia- 

a tok (oznaczyć liczbę nibli).
l‘«zbę w wysokości połowy czynszu dzierżawnego oznaczonego przezemnie (oznaczyć 

W *)’ za^ączani Przy niniejszem.
kie8o i , ,razie nieutrzymania się pizy dzierżawie, kaugja zwrócona zostanie za kwitem (ta- 

takiego).
0„ , Podpis podającego deklarację.

Wojn, °m, które będą uczestniczyły w iistej licytacji osobiście lub przez pełnomocnika, 
podawać jednocześnie zapieczętowanych deklaracji.

ryjhyItl atunki licytacji można przeglądać w Warszawskim Fortecznym Zarządzie Inżynie- 
’ godziny 9 rano do 3 po południu, oprócz dni niedzielnych.

" nieoi ecności Naczelnika narządu, Inżynier Kapitan (podpisano)..................
2 Urzędnik Inżynieryjny (podpisano)...........................

— 18099 —

( t IV , 
Miodowa Nr 1.

Znana słynna pracownia sukień damskich 
Vorth'a w Paryżu, niebyła nigdy specjalnym 
zakładem nauki kroju, jak to sądziła J. Szulc, 
a tern samem nie przyjmuje uczennic na naukę 
kroję.—Lecz i w' tej pracowni jak na całym 
świećie używają rąk do kroju, zaś do szycia 
maszyn i... niezbędnych rąk. — Ażeby dostać 
się do tak sławnej praowni jak Vorth'a, 
przedewszystkiem potrzeba już być uzdolnioną 
dobrze w kroju i szyciu, a oprócz tego, jak 
to się dzieje i u nas w Warszawie, że, ażeby 
dostać się pannie do pierwszorzędnej praco
wni, potrzeba mieć stosunki albo poważne re
komendacje. Otóż i mnie przy stosunkach uda
ło się dostać do pracowni Vorth’a, już jako 
uczennica płatna, lecz zanim ośmieliłam się 
o to starać, ukończyłam całkowity kurs kro
ju w specjalnym zakładzie p. Thiritog a (także 
w Paryżu), którego zasady teoretyczne, a na
stępnie u Vorth’a praktyczne przyswoiłam do 
wykładu swego, jako nauczycielka kroju 
w pierwszym a dobrze znanym ze swej poży
tecznej działalności Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet w Warszawie, (Zielony Plac Nr 10).

Sądzę, że po takiem wyznaniu nikt już wię
cej podobnych zarzutów ezynić nie ośmieli się, 
i nie będzie rośeić pretensji tak do ogłasza
jących się po pismach uczennic z pracowni 
Vorth’a, jak i do samego Vort’ha, za to, że nie 
uczy kroju.

Dziwi mię nie mało, że ,J. Szulc, wybiera
jąc się w tak daleką a kosztowną podróż, jak 
jest Paryż, nie zecbciała przyjść" do mnie po 
informację, wiedząc przecie z pism publicz
nych, (a które, jak sama twierdzi iż czytuje), 
że jestem uczennicą pracowni Vorth’a—a w ta
kiem razie, tu na swojej jeszcze ziemi (?) do
wiedziałaby się, że Vort nie uczy kroju — ale 
że w Paryżu można się nauczyć i wydosko
nalić w tym kierunku.— Pojechać więc do Pa
ryża, żeby się nie nie nauczyć i wrócić jesz
cze rozczarowaną, to już szczyt niedolęztwa!

Nie przypuszczam, aby J. Szulc czemprę- 
dzej wróciła do Warszawy, naturalnie ziry
towana na francuzów, że ją kroju wyuczyć 
nie chcieli, aby wydrukować swą odezwę, 
w chęci zemszczenia się na swoich i to jesz
cze siostrach igły! Czyn godny autora, któ- 
ren podpisawszy pierwszą literę imienia i ni
by swoje całe ńazwiskp," dał fałszywy adres, 
co po sprawdzeniu listy lokatorów i ustnego 
objaśnienia p. Rządcy, tego domu, okazało się, 
i io właśnie odszukiwanie autora spowodowa
ło odpowiedzi tej opóźnienie. I^ez, że złe ni
gdy się nie ukryje, to też i ten fakt j-st. no- 
wym tego dowodem.

Po czyjej więc stronie prawda, a gdzie 
fałsz, łaskawi czytelnicy tego artykułu kwe
stię te rozstrzygną i sąd wydadzą; a my 
idźmy dalej.—Jakie insynuacje były do napi
sania podobnej, odezwy? Czy czasem nieza- 
zdrość, ale ponieważ J. Szulc nie jest znaną 
inko nauczycielka kroju, zkądże by ta rywa
lizacja. Nie—acha! i to zapewne najprawdo
podobniejsze, że J. Szulc użytą została jako 
sprężyna, do zdezelowanej już maszyny, któ
ra wkrótce musi przestać funkcjonować - to 
znów co inego. To coś wychodzi na to, że to
nący brzytwy się chwyta. Ale jeśli odezwa 
J. Szulc, miała na celu przynieść zagładę sy
stemowi francuzkiemu kroju, dziś już wszę
dzie przyjętemu, to chybiła celu, gdyż nie 
potrzeba tego dowodzić, co przyznał cały 
świat modny, że krój francuzki jest najlepszy 
i najładniejszy, a co ważna, że dla uczących 
się najłatwiejszy.

Odpowiedź niniejsza wywołaną została, pu
blicznie uczynionym zarzutem, któren nale
żało odeprzeć—a nie dla chęci prowadze
nia polemiki, której zrzekam się,—a szezegól 
niej z ludźmi, którzy dają fałszywe swe adresu.

A. Kobierzycka, 
uczennica pracowni Vorth'a w Paryżu, mi
strzyni cechu krawieckiego m. Warszawy, 
Erywańska Nr 7. 1—1—18379 —

Kantor Kommisowy Rekomendacji 
Nauczycieli, Guwerderów i Guwer

nantek 
Dobrzańskiego, 

przy ulicy Niecałej Mr 8.
Zawiadamia osoby interesowane, że potrze

bni są zaraz:
1. Guwerner polak wykształcony na wy

jazd do Grodna.
2. Dwie Guwernantki francuzki z pa

tentem wyższym.
3. Osoba do konwersacji francus

kiej w średnim wieku.
4. Cztery bony francuzki, jedna z nie

mieckim, a dwie Szwajcarki.
Osoby życzące sobie zająć miejsca po wy

żej wymienione, winny złożyć odpowiednie 
kwalifikacje i świadectwa miejsc poprzednio 
zajmowanych. Przyezem kantor ma zaszczyt 
upraszczać osoby życzące sobie guwernan
tki i bony rodowitno francuzki, lub niemki 
o wczaśniejsze zniesienie się z kantorem.

3—3—18225—

Młoda Nauczycielka, 
posiadaiąca patent z ukończenia Instytutu 
Maryjskiego, udziela lekevj i korrepetycyj, u 
siebie i na mieście,— Wiadomość w sklepie 
p. Korentz, Nowv-Świat Nr 23. 
________ —1814')—3—3

Potrzebne sa
PANNY 

zdatne do sukień.—Ulica Podwal Nr domu 32, 
mieszkania. 9.—A. Janowska.

' __________ —18191—3—3
Potrzebne są

uzdatnione, podręczne i do nauki krawiecczyz- 
ny.—Ulica świętojerska Nr 22. mieszkania 31.

—18211—3—3

mająca lat 18, potrzebuje miejsca Sklepowej, 
Ulica Nowe-Miast.> Nr 15, dom Boszko, u pa
ni Kietlińskiej; można zastać w każdym czasie. 
__________ '_______  —18184-3-3 

gSF’ Starsza Panna, 
[.oszukuje miejsca do wyrobów pończoszni
czych, zarazem mogąca udzielać naukę na 
tychże samych maszynach.—Tamże j.rzyjmuje 
się bieliznę i krawiecczyznę do szycia. — So
snowa Nr 1. Sobańska.

_____ —18186—3—3 

Student Uniwersytetu, 
życzy udzielać lekcje w zakresie nauk gi
mnazjalnych.—Bliższa wiadomość w Kiosku 
przy Ratuszu._________ —18180—3—3

w średnim wieku, potrzebuje miejsca do za
rządu domu.—Ulica Now-e-Mfasto Nr 15, dom 
Bosko, u pani Kietlińskiej. — Można zastać 
w każdvm czasie. —18135—3—3

Potrzebne są zaraz

P A N N Y, 
uzdolnione do staników oraz do maszyny, do 
pracowni L. K. na ulicę Chmielną w prawej 
oficynie, 1-e piętro, tam się przyjmują pa
nienki uczące się krawiesezvzny, z mieszka
niem i stołem za umową.—Tamże jest lustro 
do sprzedania duże w -złoconych ramach i 
kufer podróżny. 3—3 —18262—

Potrzebny jest 

Nauczyciel lub Nauczycielka, 
na prowincję, dla przysposobienia chłopczyka 
do gimnazjum.—Ulica Smolna Nr 11, miesz
kania^______________ —18253—3—3

Nauczycielka 
z patentem z. Instytutu Aleksandryjskiego, 
pragnie znaleźć 1 do 2 godzin dziennie lekcyi 
języków, muzyki lub inni eh pizedmiotów.— 
Diuga Nr 4, mieszkania. 5; pomiędzy 1 a 2.

.______________ —18258—3—3
Poszukiwanym jest 

Korrepetytor, 
znający języki nowożytne i matematykę tak, 
by mógł pomagać uczniom klasv 4 i 5 w tych 
przed miotach.—Wiadomość w Zakładzie na
ukowym, przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 4.

’ ________ —18'242—3—3

OSOBA 

szukająca pomieszczenia przy tamilji, znajdzie 
takow;e przy ulicy Wspólnej Nr 21,' inieszk. 7.

—18 233-3 -3



potrzebny jest do Zakładu grawerskiego.— 
Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przadmie- 
ście Nr domu 93 (dawniej Dobry c/a) na 3-m 
piętrze. Nr mieszkania 6. —18322—2—3

Do Zakładu Przemysłowego, poszukuje się 

W spólnika 
lub Wspólniczki, 

z kapitałem rs. 600 do 1,000.—Interes powny 
i bardzo korzystny.—Adresy uprasza się nad
syłać do Kiosku na Wareckim plaeu.

_______ —18365—2—3

Potrzebny jest w mieście Kownie do zakla- 
dn fotograficznego

umiejący dobrze retuszować wizytowe karty, 
w ilości od 1 do 5-eiu tuzinów dziennie, oraz 
klisze w razie potrzeby, z pensją miesięczną 
50 rubli.—Adres-. Kowno, fotograf Brzozowski, 
w domu własnym. 11—12—16891—

Dla rozwijania wspólki,
Sprzedane się za pół ceny, korzystny zakład 
sprzedaży butelkowego piwa, zupełnie urzą
dzony. Do nabycia potrzeba od 300—500 rs. 
Wiadomość u stróża, ulica Niecała Nr 8.

—18142—2—3

Stancja ila Panienek,
z wszelkiemi dogodnościami, w gmaehu gi
mnazjum II.—Ulica Szkolna Nr 6, szwajcar 
wskaże. —17339 -7—12

Pralnia najnowsza!
Mam honor zaświadczyć Szanownej Publi

czności, iż otworzyłam „Pralnię*' nrzy uli
cy Nowy-Świat Nr 53, mieszkania 22, dom 
w. Lehra, dawniej Rozmanitha. Przyjmuję 
bieliznę męzką i damską, oraz negliże i ko
ronki po cenach bardzo"umiarkowanych, nie- 
nżywając żadnych środków psujących bieliznę 
i zaręczając, że bielizna będzie "wykonywaną 
pięknie i że robota w bardzo prędkim czasie 
będzie robioną.

2—3—18371— Emil ja Landsberg.

HANKI
trzy młode, wiejskie, przystojne, ze świeżym 
pokarmem obfitym, są w Kantorze maniek.— 
Ulica Freta Nr 20, wprost Świętojerskiej, 
z sieni na 1-m piętrze. —18374—2—2

MANKA 
młoda, z obfitym i świeżym pokarmem.—Wia
domość przy ulicy Krochmalnej Nr 21,wskła- 
dzie mąki. —18162—3—3______

Budynek fabryczny, 
z oświetleniem gazowcm, do wynajęcia od 
1-go Października. — Wiadomość w kantorze 
13. Werner, Królewska Nr 6. 
_____________________ -17744 - 4—8

Solec Nr 48, 
piąty dom od Tamki, mieszkania Nr 2. Piorę 
Materje, Atłasy, wywabiam plamy, reperuję 
garderobę męzką. naprawiam bieliznę męzką 
po eonach niesłychanie nizkićh. 
_________________ 2—2—183! 7—

W yksaty ne, 
Płótno gumowe, 

na podkłady dla chorych i dzieei i na kompresy.

Brezent czyli Płótno 
nieprzemakalne, na płachty, jak również go

towe płachty.

Skórę amerykańską prawdzi
wą „Kroquet“ na meble, 

polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

___________________ —18353—'—12
Są do Sprzedania

FWEPim 
p;Uisandrowe, o 7 oktawach, z silnym i pięknym 
tonem.—PIANINA palisandrowe, zagrani
czne, bardzo ładne i CYTRA, w fabryce for
tepianów CL Zirkwitza. Alarsziłkowska Nr 
<3, na dole. Tamże przyjmuje strojenia i re
peracje. —18393—2—3

potrzeba na 4 miesiące. Bezpieczeństwo nale
żyte.—Czysta Nr 4, lewa oficyna, drugie pię
tro, lokalu Nr 19. —183-'8—3—3

2,250 rs.
są do wypożyczenia no d un murowany w środ
kowym punkcie w Warszawie. Kapital ten 
mieścić się winien w pierwszej połowie war
tości domu wykazanej w hypotece. — Wiado
mość przy ulicy Miodowej pod Nr 10 na. 2-m 
piętrze, Nr mieszkania C 2—2—18313—

FORTEPIAN
palisandrowy, zagranicznej fabryki, o 7-miu 
oktawach, mało używany, jest do sprzedania 
za 360 rs.: oraz garnitur mebli mahonio
wych rzeźbionych za przystępną cenę.—Wia
domość w kiosku przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście. 2—2—18365—

Ktouy sobie życzył uczęszczać na 

Obiady prywatne, 
po gospodarsko dobrze urządzone, niech się 
raczy zgłosić na ulicę Chłodną1 Nr domu 20. 
_____________________ -18346—2-2

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach, do wynajęcia za rs. 4 mie
sięcznie, przy ulicy Brackiej Nr 19, na 2-m 
piętrze, u pani Golert. —18355—2—3

Jest do sprzedania

Hhset Baroki karjiówki, 
oraz męzką garderoba i książki szkol
ne, pod Nrern 19/2676, ulica Bednarska, wia
domość u stróża. —18354—2—3

Maszzna do szycia bielizny,
Freta Nr 53 nowy. 14985-

systemu Singer*, prawic nowa, do sprzedania. 
Ulica Hr. Berga Nr 3, mieszkania 11, stróż 
wskaże.

Jest do sprzedania parę tysięcy pudów lo
du razem lub częściowo niemniej jak 20 pu
dów naraz, pud po 25 kopiejek bez odstawy. 
Wiadomość w Dolinie Szwa jeat skiej w bufecie. 

—18436—2—3

Wiadomość: Krochmalna Nr 24, u p. Klopferta.
- 18310—2—2

Poszukuje się

Są do s przedania:

Koń, Uprząż kompletna i Lu
stra dwa zlecone.

Wiadomość: ulica Hoża Nr 14 B. mieszkania 3 
_____________________ —18147—3—3

o sprzedania:
Szafa śpiżarniana politurowana, fornirowana; 
Parawaniki, Schodki dla malarzy pokojowych 
i Tapicerów.—Ulica Mariańska Nr 1, miesz
kania 2, wejście z bramy, od godz. 9 do 11 i 
od 3 do 7 i pół. —18400—2—3

Za Rs. 15
są do sprzedania dwa Olejne landszafły 
ręeżnej roboty, w ramach pozłacanych, przy 
rogu ulic: Świętokrżyzkiej i Szkolnej, w skła
dzie Fornierów zagranicznych.

2-8-18271—

zgubione zostały wraz z portmonetką d. 5-go 
b. m. przechodząc z Alei Jerozolimskich przez 
plae Dzieciątka Jezus do ogrodu Saskiego.— 
Łaskawy znalazca raczy oddać na aleję Jero
zolimską pod Nr 5A, mieszkania Nr 7.

2-2—18389—

Do sprzedania: 
Reghhmantel. świeżego fasonu, popielaty-, za 
rs. 8; Okrycie z syberyny barankowej, za ru
bli 14; Kaftan czarny, za rubli 3.—Chmielna 
Nr 50, mieszkania 15. —18307—2 -2

Są do sprzedania:
Maszyna Pelłaoka et Szmidta., Łóżko,Toaleta/ 
Samowar, Tace i tym podoune przedmioty.— 
Sosnowa Nr 4. —18314—2—2

UfOWO-OTWOKKOMA
SPECJALNA FABRYKA BIELIZNY MĘZK1EJ1 DAMSKIEJ 

LUDOMIRA GAŁKOWSKIEGO, 
Świętokrzyzka Nr 35 róg Marszałkowskiej, na i-szem piętrz®* 
Przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres bielizny wchodzące, z materjął^ 

własnych i powierzonych. Poleca znaczny wybór bielizny męskiej .8®*® „g 
w najświeższych fasonach. Za dobry krój, akuratae wykończenie i donr 
materjalów firma poręrza.   „n0.

Specjalna i gruntowna znajomość tego rodzaju interessu dają mi możność z.
syć uczynienia wszelkim żądaniom Szanownej Publiczności, której się poleca 

Ceiiy stałe umiarkowane, dla handlujących rabat.
4—6 — 16971 — —

Essencja z nafty, chemicznie czysta, specjalnie preparowana, do użytku J?c 
cznego, aptekarskiego t toaletowego przez Chesebrough Manufac. Lonr 
w Kowym-Yorku, używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, uderzeniach, « V 

irzeeiw odmrożeniu, liszaju, łupieżu w ogóle w chorobach skórnych, r0"n 

óu',naniu z tłuszczem.
r. Prof. Dr Girsztowt

rżeniach, przeciw odmrożeń:
W dla udelikatmenia skóry.

Vase lina nie joiczeje i to stanoici jt
Gazeta Lekarska z <_. .  r

Crlówny Skład na Królestwa u Agenta Tow ard 
0 stwa Jiiljana Berg- w Wanzaw ie.

ulica Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.
Cena kop. 50, na tuziny odstępuje się rabat. . , ■*

m W Ostrzeżenie! Wykryte zagranicą liczne fałszowania Vaselinv szkodliwie®9 
g łającej. 18 —0 — 8793 —

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI

J Pod gwarancją. Pod gwarancją,

f Wodociągi, Zlewy kuchenne,
gy O KLOZETY PISO ARY i WENTYLACJE, z kompletncm urządzo- 

niem, podług systemów uznanych za najlepsza, dostawia od wielu 
■'xF* lat jako specjalność:

'•fc S Biuro Techjaścsme, Skład Jlaszyn i Wyro- 
’W o Technicznych dla potrzeb Zakładów 

Przemysłowych i Dróg* Żelaznych, 

>9 Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w ilości 3G4 sztuk; wodociągi w 72 possesjach; 

*2^ klozety w ilości 4S>3 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59-ciu 
:sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym 
ł—dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządze

niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wytoua- 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

zdolnionym. " 4 Z- 0 — 20458 —

C Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Olsztyńskiego Jana,
ulica Nowy-Swiat Nr 37, 9

zaopatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli, dokła“D
i gustowne) roboty, z któremi się poleca i sprzed aj e takowe 

po cenach umiarkowanych. -14535-

Pierwsza w kraju Fabryka
TST.AFISÓW METALOWYCH

JÓZEFA POZNAŃSKIEGO,
dawniej A. IIOSEKBEIIS

przy ulicy Długiej Nr 41, drugi dom od rogu ulicy Bielańskiej*
Rozszerzywszy działalność swej fabryki, otworzyła sklep przy tejże, * 

pizyjmować będzie obstalunki na wyroby swoje, jako to: Szyldy firmowe t0«&' 
rami ntefalowemł, Szyldy pisane. Szyidziki ha drzwi, odlewane i gra’ 1
ne, Kutnera domów i mieszkań, Napisy nadgrobkowe, Skrzynki, ’ „jnyc^ 
gazet. Pieczątki i t. p., oraz poleca wielki wybór metalowo-galanteryj_ 
wyrobów, pO cenach nader przystępnych. 2—6 —



in
nie jAni? ^3(25) Września 1879 r. o godzi- . 
ćziale"v ,ano’ sprzedaną zostanie w Wy- I 
nr,,„ ,S° Sądu Okręgowego w Warszawie

publiczną licytację
p",eruchomość N1' £817 (nowy 26), 
r» n u'jcy Franciszkańskiej położona, pod któ- 
obeim'nerzcł>ni:J grantu wedle taksy biegłych 
zroj,' U*e kw. 9157, zaś wedle nowo- 
dwik°niif0- P°n|iaru przez budowniczego Lu
ter,, a., w'atkowskicgo, powierzchnia ta ma 
roz]p^(lc. V^3:i)8 łok. kw., za powyższe jednak 
rs 6^?"ci nie poręcza się. Vadium wynosi 
rs (■&.)-’ a licytacja rozpoeznie się od sumy 
runt’,',/^ k°P- 70.—Bliższe wiadomości i wa- 
Sek/ ,8P* Zedaży przejrzeć można w Kancelarii 
w rza Sądu Okręgowego Wydziału V 
chn c 18,zawie, Przy ulicy N iodowęj w gma- 
U nj- -idu Okręgowego (pałac Paca), oraz 
raj.ze| podpisanego obrońcy, sprzedaż popie- 
26i e^°’ w Warszawie, pod Nr 1777 (nowy 
Stan^i^ u'*cy Świętojerskiej zamieszkałego.

D1sław Eto wand, adwokat, przysięgły.

Poszukuje się

Guwernantkę
Rrunf6'.zni|jącą oprócz innych przedmiotów, 
aotn04'vtllB język francuzki i muzykę.—Wia- 
8zka.; : Krakowskie-Przedmieście Nr 77, mie- 

_ —1X336—2—3 

Rektor gospodarczy, 
rdig. ewang., były huzar 

8ziJl>a *)> obecnie jeszcze w obowiązku. 
*ady (J’J'Ko Października odpowiedniej po- 
Kzą(je'a Kroi. Boiskiem), jako Inspektor lub 
Prze2 fu 8. John, Inspektor w Oselwitz, — uerrnst„rU ....__________ iqoqk o o

““•jąey dV aaia s2»«eomc 
t'^bnym i rze języki: polski i rossyjski, po- 
fłcgo I-o • z:lraz do Adwokata Przysię
gą wiudo*;^1'8 będzie miał całodzienne. Bliż- 
■^dwokatT.111080 Pc^ziąe można w kancelarji

Nr in. P^ysięgłego Glilcksberga (Miodo- 
lu> °d godz. 5 do 8 po południu).
- -18332—2-2

Uniwersytetu
by lub przybić'iM® * korrepetycje na godzi
li1 mieszkanie i lo’Rce stałego korrepetytora, 
a J®1 Saski Nr a st°sowne wynagrodzenie — 
3 do 6. 1 "r 6i można zastać od godziny

f,0(3 ,109> róg Piwnej i Krakowskiego-
j^?dmieścia, yis-a-vis zamku. Zawiadamia

W. Państwa, iż przy nadchodzącym 
róż artale posiada znaczną ilość służących 
łla'nc51’. rodzaju, z rekomendacjami, których 
z .' na prowincję dostarcza. Sklepowe 

Kaucjami, bony niemki, gospodynie wiejskie, 
*r nt)y służące, ogrodnicy, kucharze, ekonomo- 
E,1 Lp., także są do pomieszczenia. Upra

ni 0 wczesne zapisy.
2 uszanowaniem J- Łuczyński.

' __________2—3—18337—

Potrzebną jest do gub. Podolskiej 

p N auczy cielka 
Uw*i’z Patenteu i .już praktyczna w swoim 

odzie; wymagane są: język francuzki, nie- 
17o'kl\ muzyka i nauki klasyczne.—Hoża Nr 

’ mieszkania 4; między godziną 12 a 3.
Tamże do umieszczenia

3,000 rs.
$ hypoteuę domu murowanejio w War- 

2—2—*18221—

.panny
Jera i szy. io bielizny na maszynie Whe- 
Ztiio«- ’’Hsona, oraz podręczne, mogą mieć 

Ulica Wspólna Nr 21, mieszk. 17.
—18391—2—3

lin* ne"- Podręczne i do nauki.—Tamże przyj- 
. U;e się wszelka bielizna ta do szycia jak 

do znaczenia, od skromnych znaków, do 
' iptękniejszy. h i najwykwintniejszych Mo

nogramów, —18283—2—3

Nauczycielka, 
uą!ja^ająca patent z ukończenia gimnazjum, 
Bz.ej ,a 'okuje przedmiotów klasycznych, wyż- 
ką^/^yimetyki, bistorji, geogratji. oraz ję/.y- 

polskiego, ruskiego, irancuzkiego i nie- 
e*ieg0.—Twarda Nr 28, mieszkania 21.

-___ —18303—2—3

0(|/rawieeczyzny zdatne i podręczne.—Pra- 
n,w“'a p. Bernsdorf, Chmielna Nr 1, na dole 
frontu. —18394——3
p. Do Pracowni bielizny i haftów, 

‘’■bielna Nr 19, mieszk. 4, potrzebne są zaraz

Stancja flla Uczniów Szkół,
gdzie również może się pomieścić trzech lub 
czterech porządnych młodzieńców z Lniwer- 
sytetu lub Szkoły Handlowej.—Powolnie stół 
i usługa.—Ulica Pługa Nr 17. mieszkania 9, 
w oficynie. —18140—3—4

Rodowita feniks,
w średnim wieku, życzy sobie przyjąć miej
sce do dzieci, albo do matkowania i zajmo
wania się gospodarstwem lub do towarzystwa 
pojedynczej Damy.—Kilkuletnie chlubne świa
dectwa i ustne rekomendacje, są zapewnione. 
Adresy proszę składać do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. M. 8. —18348—2—2

nia 5.___________ —18338—2—3

Młoda Osoba,

Potrzebna zaraz

przybywa z prowincji, z dobiemi świadectwa
mi, znająca s‘ę dokładnie na gospodarstwie 
wicjskiem i doinowem, poszukuje miejsca.— 
Wiadomość: uliea Pańska Nr 13, na dole, 
w pracowni strojów i sukioń damskich.

-18078- 3—3

Z dniem 21 b. m., rozpoczynam jednocześnie 

Zapis i Lekcje 
w szkole prywatnej żeńskiej, już od roku przy 
ulicy Maiszałkowskiej Nr 71, istniejącej i prze- 
zemnie utrzymywanej.

Pelagia ZałrfCka.
______________ —17033 -3-3

Młody Człowiek, 
wykształcony, obeznany gruntownie z prowa
dzeniem książek, posiadający paient zagra
niczny kassjera, mówiący kilkoma językami, 
dotychczas czynny w jednej z fabryk chemicz
nych, poszukuje miejsca. Adres: N. K. poste 
restante, Praga. 3—3—18100—

PANNY 

kompletnie uzdatnione, potizebne są do Ma
gazynu strojów damskich E. Boguckiej.—Ża- 
bia'Nr 4. ___________-18248—2-3

Student Uiwersjteta 
poszukuje korrepotycyi, może też przysposa
biać do gimnazjum.— Oferty uprasza składać 
w Redakcji pod lit. A. Z. —18243—2—3

STUDENT, IATEIATTI, 
udziela lekcje wyższej i niższej matematyki i 
fizyki.—Wiejska, dom Ankiewicza Nr 1, mie
szkania 12. —18113—3—3

Młoda Osoba, 
przyzwoita i moralna, poszukuje miejsca do 
towarzystwa lub do wyręczenia pani domu, 
na wsi albo w mieście.—Oferty proszę skła
dać w Redakcji tegoż pisma |>od lit. D. Z.

—18048—3—3
Poszukuje się od ś-go iiichała

doświadczonej, z dobremi świadectwami, do 
dwojga małych dzieei. Może być i Niemka.— 
Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 13. 
_______________ —P-065—3-3

Zakład naukowy męzki

L BROMSKIM 
qd 20-iu lat w Warszawie 

renomowany, 
przysposabia Uczni do pierwszych 4-eh klas 
Gimnazjalnych, oraz przyjmuje Młodzież na 
moralne wychowanie i utrzymanie z wszelką 
wygo !ą, pieczołowitością Rodzicielską i po
mocą naunową jak i końwersacią jeżyków.— 
Krakowskie-Przedmiećcie w domu pod Nr 6, 
wpiost kościoła Ś go Krzyża, w oficynie na 
1-m piętrzę, po lewej strouie podwórza loka- 
lu Nr 13,__________________ 11—0

Bardzo tamo jest do sprze- 
dania

Garnitury Ziębli, 
używanych, uizędowej roboty, Szeslong skórą 
kryty. Kozeta, Umywalka i t. p.—Ulica Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12. 

—18031—5—6

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Sklep Obówia, 
z kompietnem urządzeniem, w dobrym punkcie, 
z trzyletnim kontraktem, za przystępną ce
nę, może być i na inny proceder. — Wiado
mość w Kiosku przy rogu Królewskiej i Kra- 
kowskiego-Ptzednueścia. —17915—6—6

Emeryt lub urzędnik, 
bez famiiji, może znaleźć wygodne pomiesz
czenie przy rodzinie Obywatelskiej przybyłej 
ze wsi do Warszawy, dla kształcenia dzieci, 
w spólnem a obszernem pokoju z dwoma do
rosłem! i moralnemi s'udentail i gimnazjum. 
Oprócz tego otrzyma śniadanie, obiad i kola
cję.— A na żądanie i łóżko z pościelą. Bliż
sza wiadomość w Kiosku róg Karmelickiej i 
Nowolipia. Tamże :est burka zuieinie nieu
żywana do zbycia. 2—3—18250—

Nauczycielka 
z patentem 1 upoważnieniem rządowym, udzie
la lekcje na godziny u siebie w domu i na 
mieście, oraz przygo owuje panienki do klnss 
gimnuzjalnyeli. Tamże przyjmują się wszelkie 
tlómaczenia na język rossyjski. — Ulica Cie
pła Nr 9, mieszkania Nr 25. 2—3—18254—

OSOBA
posiadająca język francuzki, niemiecki, mu
zykę i przedmioty klassyezne, życzy udzie
lać lekcje na godziny w własnem mieszka
niu; tamże jest fortepian na którym mo
żna się egzbreytować kilka godzin dz ennie — 
Osoby" interesowane zecheą się zgłosić pod 
Nr 13 na Podwal do Bremera.

od 13 do 15 l.nt wieku, znajdzie pomieszczenie 
jako uczeń w Cukierni Kozłowskiego, Nowy- 
Świat Nr 67. -18979—3- 3

2-6—18232—

Zakład fabryczny specjalny, 
wyprzedaje Krzesła dębowe rzeźbione, po ce- 
nucti fabrycznych. — Tamże potrzeba kilku 
Chłopców na praktykę, do robót rzeźbiar- 
suieh, tokarskich i stolarskich.—Ulica Bednar
ska Nr 13.—P. Majchrzak.—15636 —3 —3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do wyrobów miedzianych, przy ulicy Elekto
ralnej Nr 7.—Wiadomość w sklepie. 
______________ —18272—2—3

Do dóbr pod Warszawę, potrzebni są: 

Ekonom folwarczny, 
hozżenny. z dobremi świadectwami; Panna- 
Służąca i Gospodyni Wżejslta, oby
dwie z dobremi świadecfwami i które już by
ły w służbie na wsi.—'Wiadomość u P. Sil- 
bersztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy.

—18280—2—3

z wieloletnią nauczycielską praktyką, mająca 
od godziny 4 czas nie zajęty, cliee mieć kilka 
godzin prywatnych z dziećmi, a także dlii 
życzących nauczania się mówić po francuzkn. 
Wiadomość w handlu W-go Wietrzykowskie- 
go—Uliea Marszałkowska Nr 71.

—18285-2—2

ŁUDWK
przeniósł swoje mieszkanie

na UTowy-Swiat pod
i przyjmuje W£Z£ŁK1£ roboty TAFI- 
CERSKIE, j o cenach najtańszych—po
dejmuje ,'ię także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najukaratniej. —23751—

Majątek ziemski
włók sześć. W pszennej glebie z inwenta
rzem żywym i martwym, kompletnemi zabu
dowaniami gospodarsuiemi, bi-z służebności, 
w odległości 9 mil od Warszawy, a 3-ch od 
kolei Nadwiślańskiej, jest do odstąpienia pod 
nader d- godnemi warunkami. — Wiadomość 
przy ulicv Długiej pod Nr 21, u Michała 
Urbanowskiego adwokata przysięgłego. 
_____________________2—3—18368—

Z powodu wyjazdu, nabyć można za przy
stępną cenę kilka starych 

Skrzypiec i jeto^ol)r?Altówkę.
Ulica Wspólna Nr 28, mieszkania 6 lub 7. 

—18163—3—3

Meile i ffiatecs
ISFSS, Bardzo Tanio!!!

IŁilka garniturów mebli urzędowej ro
boty, gustownie zrobionych, po rs. 105, oraz 
wiele innych, Szeslągi. Sofy, Fotele i t. p., 
Materace wlosianne po rs. 16, sprężynowe 
po rs. 12, waltcbarowe po rs. 7 kop. 50, wszel
kie zamiany i przerabiania mebli przyjmuję, 
prowadząc zakład od kilkunastu lat jest moją 
zasadą kontestować się małym zyskiem a czę7 
stym, z czem się poleca, Marszałkowska Nr 58.

L. Brenert,
—17496—6—12

WYBOBÓW KOsZYKARSm 
SZ«NA CZERNI EJEWSKIEGO 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
którego fabryka^ mieści się przy uliey 

3(r, 
poleca trwało akuratuie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papierń, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szafki do ksią
żek i nut, parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres kos-.ykar- 
stwa Wchodzące jak i reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Świeeie Nr 36,"gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON CZEP.NIEJEWSEL 

______ _________ —5888— ____  
Potrzebna pożyczka w d. 1-mTPaź- 

dziernika r. b.

Es. 6,000 po 6°j0 na l-szy numer hipoteki po pożyczce skarbo
wej, murowanego dużego domu, p łożonego 
przy najpryncypalniejszej uliev. — Wiadomość 
u adwokata Naimskiego, Przejazd Nr 9. bez 
pośrednictwa osób trzecich. 3-3-18101—

Zaldad nauki kroju i szycia 
sukien damskich

A. JKobierzycklej, 
elewki z słynnej pracowni Vbrth’a w Parrżu, 
Nauczycielki wykwalifikowanej przez Urzud 
Starszych Zgromadzenia Krawieckiego w War

szawie, uliea Erywańska Nr 7.
Przyjmuje na naukę kroju i szycia. Panie, 

któreby życzyły temu zawodowi się poświęcić, 
mogą o warunkach porozumieć się na miejscu, 
nadmieniając, że osoby teoretycznie i prakty
cznie uzdolnione, po odbyciu odpowiedniego 
egzaminu, otrzymują w miarę uzdolnienia, 
świądeetwa legalne przez właściwe władze 
peświadczone. Zakład przyjmuje uczennice na 
stałe pomieszczenie. .3—6—18096 

Niiii jszem mam honor zawiadomić 
sEa®'-W‘ Sz. Publiczność, iż przv uliey Twar
dsi pod Nrera 2^, otworzyłem z dniem 2 
Września b. r.

Handel Win, Cukru, Herbaty 
i Towarów Kolocjalnych, 

pod firmą

K. Arkuszewski 
i rekomerfduje świeżo sprowadzone przezemnie 
towary, jako to: Kawę w najlepszych gatun
kach, Cukier najlepszy rąbany i w głowach. 
Oliwę świeżą Nicejską, Octy Bordow- 
skie i t. p. Musztardy, Sardynki, Sar
dele, Kapary, Herbalę własnego spro
wadzenia, jakoteż pierwszorzędnych firm Ru
skich, oraz wszelkie Wina francuskie, 
Reńskie, Szampańskie i Węgierskie; 
Porter angielski, oryginalna, w */1,,/2il/ł 
butelkach; Wódki i Likiery krajowe [za
graniczne, wszystko w gatunkach -wyboro
wych i po najtańszych cenach.

K. Arkuszewski.
—17967—3—6

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście łran- 
enzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z .całą sumiennością w 14 k kciaeh 
Kostecka, w pracowni swej, przy ulicy Kró
lewskiej Nr 23, nad Magazynem mebli, drugia 
piętro, lokalu Nr 36. —18119—3—6

Do sprzedania duży

Garnitur Mebli 
mahoniowych.—Cytadela, w mieszkaniu głów
nego I oktora Szpitala. —18095—4—6

Nowo otworzona FaŁrsla Wyrobów 
Ślusarsko-Mechanicznych 

w Warszawie, przy ulicy Chłodnej 
Nr 18 nowy, poleca: 

dokładnie wykończone U karnie drewniane i że
lazne, wózki dla dz eci, sztachety, drzwiczki 
hermetyczne, łóżka i t. p., przyjmuje repera
cje w gorzelniach i browarach,’ oraz wszelkie 
roboty tokarskie po cenach przystępnych.— 
L. Srednicki. — Ktoby życzy! sobie oddać 
chłopców na praktykę może zgłosić sie do tejże fabryki. —16516—11—12 V

1842
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WIELKI SKŁAD MEBLI
iniTWIADOMIENIE!!!

OLSZTYŃSKIEGO JANA,
znacznie został powiększonym,

do którego dotychczas wchodziło się przez sklep od frontu.
Od 1-go Października wejście przez tramę w podwórzu 1-sze drzwi na lewo.
Zaś na miejsce sklepu, przybrane zostało cale piętro, na powiększenie tego i tak już 

wielkiego składu,
Sklep zaś dotychczasowy przy wielkim rozwoju zakładu, okazął się niepotrzebnym, 

gdyż Publiczność zna już Skład przez powiększenie którego znajdz:e jeszcze większy wybór; 
ceny zaś jak zwykle umiarkowane.

•J0
-1' 2-6 —18214—

Pigułki Żelazne eD-r a Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzkie- 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w re- 
konwaiescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowa
nych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukeyi.

Kuraeya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie. •

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
marka fabryki z podpisem Glin et Cio i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C‘e ulica Rassyna Nr. 14.
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. 

\ " Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

•—28-0—3909— (tiazeta Lekarska)

DOSKONAŁOŚĆ.

Na uroczysty obchód w Październiku 1800 letniej rocznicy 
pierwszego wybuchu Wezuwjusza, urządza się:

Towarzyska Podróż do Pompei.
Towarzystwo wyruszy 1 Października z Warszawy, 

2-go i Krakowa i Lwowa. 3-go z Wiednia i uda się do 
"Wenecji. Florencji, Rzymu, Neapolu, Pompei, napo- 
wrót przez Pizzę, &enuę. 'M'uryii, Ifiedjolan i Weronę.

Podróż trwać będzie 45 dni, koszt zaś jej (kolej klassa 
II, przewodnictwo, życie, mieszkanie wpierwszo- 
rzędnyeh hotelach) wynosi 550 rubli wzlocie.

Zapisy przyjmuje L. KRAJEWSKI w Warszawie ulica Kanonia Nr 4. 
3-4 — 18029 —

r *’■ 1Fi’
4^

WODA UNIVERSALNA
PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nadaj® bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwa.
Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, uliea Nowo-Senatorska Nr 4. 38—0—5197_

Główne „ aplect
* nTa i?1', Węinberya, w Warszawie. 

y ja Budenskieg-p zdroju Rakoczego w Budapeszcie.

Wyższość tego źródła uznaną została przez królewską węgierską 
Akadcmję krajową, Akademję lekarską w Paryżu, jak' 
również przez pierwsze powagi lekarskie Krajowe i zagranicz
ne, wskutek nadzwyczajnego i nieprzewyższonego zasobu części mi- 
noialnych (57.1 na 1000 cz.), a skulki lecznicze tej wody zesłały 
nąjwyższem uznaniem wyszczególnione. Przez żadną inną 
wodę gorzką miedosięgnięty zasób litu, wskazuje równocze
śnie o ile użycie jej w cierpieniach gośćcowych, w dnie i 
zlogaeh soli moczowych (złogi dnawe, kamienie pęcherzowe) 
w obee wszelkich innych wód gorzkich, jest korzystne i skuteczne.

2a dawkę prawidłową wystarcza kieliszek od wina 
burgundzkiego, gdy wody, innych źródeł gorzkich, potrzeba uży
wać pełnemi szklankami. -'558®

Składy znajdują się po wszystkich aptekach i składach wód miae- 
ralnyeh.

-skMdy: W aPteceD. T. Heinricha. H. Kucharzewskiego i Dra 
’a m uu:_>----- ra> w Warszawie.

• " ’ " ' ‘ f — 13285 —

a' -t «

ZAKŁAD NAUKI KROJU

TEGOROCZNY
żółty naturalny i biały parowy,

ma zaszczyt|poleeić

MATEEJAŁOW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,
MIODOWA Nr 6. 48—0 — 19119 ~

A. K-Mf JM...

wytwornej salonowej

Jest do sprzedania w m. Zawichoście (nad 
Wisłą) Dom na wpół murowany o 6-ciu po
kojach, kuchni, spiżarni, piwnicy, z ogro
dem fruktowym. stajnią, wozownią i in- 
neini zabudowaniami. Szacunek rs 4000, ka
pitał wymagalny rs. 2500. Komunikacja z Za
wichostem ustalona parostatkami. Wiado
mość w Hotelu Litewskim, Szwajcar wskaże. 

-18145—3-3

Do Browaru.
Poleca się teoretycznie i praktycznie wykształ
cony k" iwo war, który już praktykował z po
wodzeniem w Czechach i Rossji (znając język), 
w wieku lat 30, kawaler.—Uprasza o oferty pod 
adresem:

J. Horn Hrobitsch
p. Sukohrad

Bóhmen.
-17758-5-6

„AntWrasiiia"
środek zabezpieczający lokale od wil
goci murów, wynalazku

J. TOFOŁNICK1EGO.

Kantor Zamówień
Nr 6. TŁOMACKIE Nr 6.
Przyjmuje zamówienia od 10 zfana 

do 1 i od 5 do 7 wieczorem.

Feliks Szaniawski
6—6—17696— Agient.

Do odstąpienia w każdym czasie ośmiole
tnia dzierżawa

FOLWARKU, 
w odległości 8 wiorst ód stacji dr. żel. W. 
T.— 5 włók gruntu pszennego z Jasem, łąka
mi, zabudowaniami, inwentarzami żywym i 
martwym, za przystępną cenę. Bliższa wia
domość ulica Żórawia Nr 16, mieszkania 5.

—18181—3—3 JAM PUCHTA 
Zegarmistrz, 
ulica JElektoralua 5r 1 

wprost Banku Polskiego
Po długoletniej pracy zagranicą w ®a' 

gazyuach pierwszorzędnych równie* 
w mieście Warszawie w zakładzie 
W-nego Pana Fr. Lilpop na ulicy 
Długiej. Otworzyłem zakład zegar®1' 
strzowski przy ulicy Elektoralnej wpi°s 
Banku Polskiego i takowy polecam ła' 
skawej publiczności, obowisiżując 
wszelkie żądania w mym zakresie »a 
czas z sumiennością wykonywać. ,
Licząc na względy mych przyszły6*1 

kljentów. pozostaje z szacunkiem
Jan Piichta, zegarmistrz-

Ulica Elektoralna, wprost Banku P**1' 
skiego.
W tymże zakładzie potrzebny jest u- 

czeń. 2—6 — 18325 —  

Tanio prędko i mocno 
oprawia książki szkolne i bibljoteczne, 
oraz wykonywa wszelkie roboty introligator
skie. Zakład przy ulicy Aleksandr ja Nr 11-ty, 
wprost Sewerynowa. — Tamże przyjmują się 
uczniowie i uczennice do nauki.

4—6—18014—

ja (t, Poszukiwana jest zaraz

DZIERŻAWA,., 
jednej lub dwóch włók ziemi, z domem 1 
szkalnym i zabudowaniami na lut p1? 
dłużej, bez różnicy odległości od Wais* e]i 
i kolei żelaznej. Ktoby więc z pp 
posiadał takową raczy nadesłać °P,5Lsz.gi»»'' 
Jowe warunki do Redakcji Kurjera Wat 
skiego pod literami M. W. 8. 2—3 1_

z łatwością wyrażania się w iście trancO*' 
kich zwrotach, z prawdziwym paryzki® a j 
centem, może pobierać lekcje na godziny, 
młodej wykształconej Paryżanki, za umia^ j 
wane wynagrodzenie. — Adresy nadsyłać i10, 
nazw. Nelly Savigny. Ulica Grzybowska Nr 1 ’ 
na dole w podwórzu. —18350—-2--^

Do sprzedania ,

Obrazy olejne i SztycJ^o- j przy ulicy Elektoralnej Nr 28 I pie obówia damskiego. —ibtrtu"

fortepianista, z 
nych fabryk, przyjmuje wszelkie >pgu' 
strojenia i oczyszczenia i zabezpiecz . oDy.r"’ 
cia moli, fortepiany, pianina i meW“r 
Chmielna Nr 48. 2—4—18^.—

przeniesiony został na ulicę Krakowskie Przedmieście pod Nr 85, dom 
zwany Rezlera, 2-gie piętro.

Nauka kreju i szycia Sukien, Bielizny i Ubiorów damskich, wykładaną jest teoretycz®® 
i praktycznie przez A. Gałecką bez wszelkich gmatwanin, linijek krojowych, zbyt 
wych obliczeń, zupełnie niepotrzebnych, które tylko naukę kroju przedłużają, utrudniają1®, 
wielu osób zbyt zawiłą i zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka przezemnie napisana i wyk®' 
dana, jest tak ułatwioną, że damy uczące się dla swej przyjemności, już po trzech lekcja6 
przy pomocy tylko centymetru, krajać mogą Nauko potrzebująca wiele przyrządów na nic 
nie przyda i z tego powodu w żadnym magazynie się nie praktykuje, gdyż nie przyniosła-1! 
żadnej korzyści. Panie zaś, klóre życzą sobie przejść naukę zupełną, aby być w możności'®' 
łożenia i prowadzenia Magazynu i mieć pewność kształtnego i pięknego wykończenia wszystk® 
ubiorów damskich, potrzebują lekeyj 10 do 15; panienki nieumiejące jeszcze szyć, uczą się ® 
innych warunkach.—Osoby kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności kra’? 
z moich materjałów, poczem odbierają formalne świadectwa.—Wykład nauki kroju kop. 
nabyć można we wszystkich księgarniach.—Panie przyjezdne przyjmują się z mieszkanie®- 

—2—6 ___________________________ —17863—
Gdyby kto chciał, w ciągu 4—5 miesi?6!- 

nauczyć się gruntownie, wedle najnowsi 
1 metody,
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Największa w kraju Fabryka

Fabryka oraz Magazyn gotowych Mebli

J. FRANASZEK

Do sprzedania

________

Przyjmują, się 
wszelkie obstalunki 
w zakres stolarski 

wchodzące.

Przyjmują się 
wszelkie ob?talunki 
w zakres tapicersko- 

dekoracyjny wchodzące.

Reparuje garderobę męzką, wywabia plamy, ceruje.
Uskotecznia wszelkie reparacje starego obuwia, naprawia obcasy, pod

szywa z wierzchu, w ogóle nadaje pozór nowości i elegancji i moż
ność służenia do dalszego użytku.

Pierze sposobem zagranicznym rękawiczki.
Prasuje, odśnieża i fasonuje kapelusze. 
Przyjmuje bieliznę rnęzką do naprawy.

Ceny nadzwyczaj umiarkowane.

Rolety <lo okien patyczkowe, bardzo praktyczne, 
po cenach dotąd niepiaktykowanie nizkich, oraz Rolety kolo
rowe, z płótna rewańt ncliowego i drylichowe, pole- 
laca Skład Fabryczny Obić Papierowych, pod ńrmą:

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappla Nr 20.

Dobór Mebli dokładnej dokładnej roboty 
w najświeższych fasonach.

Ceny nader niskie.
Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

przy kolejach: .Nadwiślańskiej i Petersburskiej, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u Regenta 
Ciunkiewieza. —18167—3—3

W środku miasta, w bliskości ulicy Marszałkowskiej na 8*/a czystego dochodu. 
I>om murowany w najlepszym stanie. Warunki kupna przystępne. Bilższa wiadomość 
I rzv ulicy Krakom skie-Przedmieście Nr 9, w Składzie Zegarków.
 0—0  — 17127 —

15. Krakowskie-Przedmieście 15.
0 — 12810 —

MAGAZYNKEBLI NOWYCH i UŻYWANYCH 
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKO W8KIEG0, 

Marszałkowska Numer 60, róg* Zielonego Placu 
pierwsze piętro,

Posiada znaczny wybór- garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaj0 mebli, przyjmuje 
ównież obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 4 9 —0 —4046 —

Kupcy i Fabrykanci z Królestwa, Agenci, Komissanci 
i Reprezentanci Domów Zagranicznych 

wszelkiej branży, pragnący znaleźć: pewny, wielki i korzystny 
zbyt swoich towarów, na pierwszych rynkach handlowych Ros- 
8ji, raczą dla bliższego porozumienia, zgłosić się osobiście, lub 
piśmiennie przesłać swe offerty do kantora

Commerce Husse.“
Chmielua Nr 35 6—6 - 16798 —

mleczny z krowami,
z trzyletnim zakontraktowanym lokalem i staj
nią, w dobrem miejscu, z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności, jest zaraz do odstąpie
nia.—Chmielna Nr 10.—-Tamże Fortepian o 
7-miu oktawach jest do wynajęcia.

 —18041—4-5

ZAKŁAD RŁPABACIJM WARSZAWSKI 
wszelkiej odzieży, obówia, kapeluszy i rękawiczek 

Graniczna Kr 6, dom Hordliczki.
1.
2.

ŁSJT- Ważne dla PP. Przedsiębior
ców lub Fabrykantów.

PLAC 8184 Vj łok. kw., położony w cen
trum głównej ulicy Starej Pragi, już po obu 
stronach zabudowany mieszkalnemi domami, 
w obrębie którego Jezioro, dla tego też z pla
cu nietylko domy frontowe mieszkalne, lecz 
oprócz tego fabryki, kąpiele lub inne zakłady 
urządzić można, do sprzedania pod nader ko- 
rzystnemi warunkami.—Wiadomość u właści
ciela plaeu tylko do 7-go t. m., ulica Ele
ktoralna Nr 6, z frontu 2-gie piętro, mieszka
nia Nr 5, od godz. 9 do 11 rano i od 3 do 5 
po południu; później z powodu czasowego wy
jazdu właściciela zagranicę, proszę oferty 
składać pod lit. G. R. w Redakcji Kur jera. 

2—3—18375—

N. Szyrokowa,
^Zy ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego w domu p. Bogka Nr477a, nadszedł pierw- 
t y transport KAWIORU astrachańskiego, świeżego mało solonego i prasowanego serwe- 

ff0go; oraz GROSZKU i SERA zielonego, SALAMI moskiewskich, EULJONU 
]WI^nych gatunkach, GORCZYCY sareptskiej, ŚLEDZI pocztowych. SARDYNEK, 
11. KONFITUR w cukrze i t. p. towarów, z czem polecam się Szanownej Pu-

17951__ jW.

Magazyn Mód i Nowości Damskich

Pauliny Szubert
ulica Senatorska Nr 17.

cia w wielkim wyborze świeże jesienne Regonmantle, Paltoty i Okry-
- ’ 00 cen 12 rubli począwszy. 3—6 — 17969 —

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności na nadchodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów- gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 
500 tuzinów gorsetów z pasami rs. 4 do 12; w najlepszym i gustówniejszym wyko
naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: j Fabryka w Warszawie:
Nenban Sieknsternpsse. f .Świętokrzyska Nr 24.

8—10 —17538—

W. KUSZEWSKI,
dawniej J. Różański

poleca Obicia papierowe krajowe, francuzkie, 
angielskie i niemieckie, w najświeższym guście 
od najniższych cen. ISolety i Żaluzje do o- 
okien, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju.

ULICA DŁCGA, INr 30, 
wprost Hotelu Polskiego.

3—12 — 17880 —

LES GRANDS MARIAGES 10’ AMEE

Maison h premiere de France
TOUT PAR LA DISCRETION, R1EN SANS LA DISCRETION

Lire le Journal “ L* TRAIT-D’UNION ” Envoi gratuit
Et la Brochure explicative 

Direction et Reception au Parc des Princes
35, Avenue des Princes. — Station d’AUTEUIL - PARIS

MAGLE
są do sprzedania.—Wiadomość: ulica Zakro
czymska Nr 1. —18206—2—3

Fabryua Łcże.«. i Mebli żelaznych W. Gostyńskiego
p . W WARSZAWIE, ulica Ciepła Nr 6.

"'auveli ea wybór łóżek żelaznych, które sprzedaje po cenach bardzo umiarko- 
Sk?0^eXi‘*^e 2a dobroć takowych.

w skłam v główniejsze w Warszawie: w fabiyee przy uliey Ciepłej Nr.6, 
dcoc-nlL ."tarnowskiego, Czysta Nr 6, F. Trelle. Nowy-Świat Nr 76, u Zje- 

“ych śłusarzów, Bielańska Nr 12. 10—12 — 17328 —

Mo *aB. tżka Palisandrowe, j 50,000 do 80,000 łokci h. Placu, 
^sp“Soi Szafka,., w dobrym sta- I pod budowę domów lub fabryki, położonego 

Przedmieście Nr "fii "^domośe: Krakowskie- 
mieszkania 5.

—18176—3-3

3.
4.
5.

Nadto dla wygody publiczności, każden z posłańców posiadać będzie ksią
żeczkę, do której dający rzeczy do Zakładu, będzie nógł zapisywać wszystkie 
żądania i adies.—Za danym kwitem przez posłańca, odebrać swoje rzeezy bę
dzie można z Zakładu.—Jeżeli robota przewyższa 75 kop.. Zakład ponosi keszt 
posłańca tam i na powrót. 10—12 — 16606 —

- .

3 -26 —18007 —

Nr 6.

23-
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Pmimn** się do roboty SUKNIE od rs. 2, 
SU lIElNKI od 75 kop. Wyuczam także naj
nowszej i bardzo łatwą metodą kroju sukien.

Kurs Rs. 4,
a jeżeli 4-m osobom razem to po rs. 3 od ka
żdej. Paniom niemogącym w dnie powszednie, 
będą udzielane lekcje w dnie świnie'zne od 
godziny 2-giej do 4-tej. Tamże biedna wdowa 
szyjąca bardzo ładnie bieliznę i negliże po ce
nach niesłychanie nizkieh i pioiąea Ręka
wiczki pięknie po kop. 7'/z poleca ’się i prosi 
o łaskawe względy Szanownych Pań. — Ulica 
Danielowiezowska Nr 2, wejście nie przez bra
mę a przez sień, przy skięcie ulicy, w rogu, 
drugie piętro od frontu, mieszkania Nr 40. 
Przyjmują się zszywania i obrębiania na ma
szynie, od łokcia po >/z kop—Nowicka.

2—3—17916—

Pigułki do odświeżania ust i u-uwania nie
przyjemnej woni, jako to.

C..ehou aromatyczne Ks. Alberta pud 25.
(aehou aromatyczne Nawa „ 30.
Cachou for Ladies, Hoopera „ 35
Pastilles ambrosiques de Ohio „ 75. 

Nadeszły z Londynu do Perfumerji 

Aleksandra Kocha.
Nowo-Senatorslra Nr 4

—16443—9—12

Przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
pierwsze piętro,

Aatoniego Morsztyna, 
poleca sio z wielkim wyborem MEBLE kra
jowych i zagranicznych i sprzedają takowe 
po umiarkowanych eenach. —16781—6—6

Za nizką cenę jest do sprzedania kilka garni
turów

gustownie materją krytych i wyścielanych wło- 
b m, oraz Szesiong kryty skóra szagrinową. 
Wiadomość: Świętojerska Nr 2Ż. u wdowy 
E. Fridland. -i—6—17827—

Do sprzedania: 
Stół owalny, rozsuwany, na orzech polituro- 
wany; dwa Łóżka używane, na orzech p Ji- 
turowane; dwa Biura lakierowane na orzech, 
zdatne do kantoru; jeden Stół okrągły uży- 
•-anv. wszystko po umiarkowanej cenie, u 
Stolarza przy ulicy Śliskiej Nr 30.

—18246—2—2

Dla braku miejsca, jest do sprzedania

do sprzedania, przy ulicy Mokotowskiej Nr 18, 
stróż wskaże. —18102—3—3

mahoniowy, krótki; Samowar dużv i Łóż
ko jesionowe dobre, przy uliey Zakroczym 
skiej Nr 2.—Wiadomość u stróża.

—18245—2—3

Objąwszy tutejszą reprezentację domu han
dlowego

Muraszow i S-ka
w Moskwie, 

mam honor zawiadomić Szanownych Intere
santów, iż wszelkie czynności tyczące się po
wyższego domu handlotrcgo, w kantorze moim 
załatwiane będą.

Bernard Frank, 
Kantor Komisowo-Spedycyjny, 

uiiea Żabia Nr 7, dom Janasza.
-1.8069-3—3

Sprzedają się

Szale puchowe 
Orenburekie, ręczne; roboty, a także różne 
KoJja z kamieni Ś\ birskicli. — Hotel Saski 
Ki" 36. _______ -18216—2—2

Dla Francuzki 
jest osobny Pokoj, z opalem i meblami, za 
godzinę codziennej konwersacji z dwojgiem 
dzieci. — Ulica Leszno Nr 25, mieszkania 9, 
drugie piętro. —17979—3—3

— vr—
i Meble kozetowe
I rypsem kryte: koz ta, 2 fotele, 6 krzeseł i sto’ 

orzechowy; również 2 komody mahonio
we z szafkami d;> sprzedania z powodu wy
jazdu — Ulica Wspólna Nr 7, oficyna lewa, 
2-gie piętro, mieszkania. K; 14.

3 —3—18112—

poleca w w wielkim wyborze i takowe obecnie 
sprzedaje na wagę, licząc za funt po kop. 13; 
biorącym zaś najmniej sztuk 3 łóżek, ustępu
je jeszcze od ceny powyższej 7l/2°'o.

W. Geyer,
Nowy-Świat Nr 1245. wprost. Kopernika.

5-12—17810—

Sprzedają się

przy ulicy Bielińskiej ped Nrciti <i>, roz- 
maiteęo rodzaju. 3 garnitury używane i inne 
rozmaite meble po cenach umiarkowanych.

-16787- 3—3
Ktoby miał do zbycia 
FlasEcs letisi 

z sukna szaraczkowego, wojskowy lub cywil
ny, chociażby i przenoszony, na wzrost, wy
soki, niech da znać do hotelu na dziekance, 
mieszkania Nr 25. •—18060—3—3

Do ulokowania 
Rs. £28,000. 

Do sprzedania DOM 
i Willa za rogatką

Wolską. — Żąd any jest majątek ziemski 
w szacunku od 2*00 000 do 2*000,000 
talarów. — Wiadomość u Ł Krajew
skiego, utrzymującego Zakład przewozu 
towarów w Warszawia, ulica Kanonia 
Nr <3. 3 6—18039 —

KAPITAŁY:
3,000, 6 000 do 10,000 rsr.. są do wypożycze
nia zaraz na pierwszy numer domu, lub po 
Towarzystwie w Warszawie. — Wiadomo-e 
w Agenturze ogAszeń, ulica Senatorska Nr 22. 
______________ —18203—2 -3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania 

dwa “Romy 
na Starej Pradze, przynoszące 
roczn e czystego rfecltodu tysiąc 
dwieście, rubli sr.—0 warunkach

sprzedaży powziąć można wiadomość codzien
nie od godziny 3' do 7 wieczorem w Warsza
wie, w Rynku StSrego-Miasta, pod Krem 
28/56, na 2-m piętrze od frontu. ze schodów 
drzwi na lewo. —18168—2—3

Zupełna wyprzedaż Hebli, 
jako to: Szały. Łóżka. Komoly, Umywalnio, 
Szafki do łóżek, Stoliki do kart, Toalety, 
Kredtns i Biuro.—Ceny zniżone p iwtórnie.— 
Bednarska Nr 13, u stolarzu S. Piekarskiego. 
_____________________ —18189 — 2—6

Do sprzedania 
» o jm: 

na 7% netto, za 25 060 rsr.. położony w bliz- 
kośei placu Teatralnego.—Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 60. —18082—2—3

Ważna Wiadomość!
Kto sobie życzy kupić Sklep z Wiktuała
mi, na warunkach przystępnych, z powodu 
wyjazdu.—Adres: ulica Nowo-Karmelicka Nr 4. 
_____________________ —17957—3—3 

Papier do konfitur.
Specjalny papier w rodzaju pęcherza, do ob
wiązywania nim słojów z konfiturami, prawie 
półtora łokcia szeroki, sprzodaje się w skła
dzie papieru St. Winiarskiego, Nowy- 
Świat Nr 62.—Łokieć ko3. £6.

________  —17901—3—3
Jest do sprzedania

z zabudowaniami i i remanentem, składający
się z 830 dziesiatyn gruntu, o 55 wiorst od 
Kijowa, a 44 wiorst od stacji drogi żelaznej 
Browary, w powiecie Peręjaslawskim, gubernji 
1’nłtawskiej.—Wiadomość na miejscu we wsi 
Skopee u Ś. Dziewanowskiego.

4—6—17932—

H. SOMYA w Warszawie

ILlilU Witt U1CU6 1UHJ) /.V jl I 111 Vż UL/, yUlilVl-J lUlUL/.JVIChl

jać nąiwykwinttiiejszj fasony, jest to wynik k i kunastoletnięj pracy w zawodzie ,ia.’vjzjen- 
skim. W* zakładach nauki kroju K. Głodsińskiego, wpisy tia naukę przyjmują się , vrrvi;jad 
nie we Lwowie, w Krakowie, a w Warszawie przy uliey Miodowej Nr 1 A-ego 
kroju i szycia odbywa się pod dyrekcją samego autora metody. Cena dzieła <!w , j.|0 od- 
rs. 3, linijek kroiowyeh ułatwiających rysunki rs. 1 kop. 50. Na prowincję wysyła dzi 
wrotna poczta za doliczeniem koc. 20, z linijkami kiojowemi kop. 70.4-6 - J J i  16871 -

Tylko co opuściła prassę „Najnowsza i najpraktyczniejsza nie*0 ‘ swy® 
Sukien damskich11 wydanie 4te, świeżo opracowana i po prawiona w cały® 
kierunku pizez

K. GŁODZIŃSKIEGO,.,. 
znanego autora z wielu dzieł tego rodzaju. Wydanie 4-te zawiera najnion 
wzory kroju gruntownie i ze wszystkiemi regułami fachowemi opiacowanc, 
kład tak ułatwiony, że panie bez pomocy’ nauczyciela mogą bardzo zręezn jep, 

" • • ’ ‘ , zawodzie "a.u.° hien
iego, wpisy na naukę przyjmują się ka yLfejad 
szawie przy uliey Miodowej Nr 1 " ■ &a 

' ietody. Cena dzieła dwuto®o*

Tokarnie—Wiertarni 3 — Heblarki

ulica Marszałkowska Kumer 41!.
10—0 ___ .. .. ,, ■■ ■■ - — 8067 --

Dla braku m e,sca do sprzedania 

fortepian 
o 7-miu oktawach, pierwszorzędnej *a!”Lii) 
sto rubli taniej od c>.-ny kosz'u. w zakł;l 
bronzuwniczym, ulica Długa Nr 23.

-18138- 3-3 _

Poszukuje się

Buchhaltera.
Do interesu handlowego, prowadzonego W 
ście "uberiralnem na prowincji, potrzeb”’ 
jest Buehhalter polak, znający dobize 
polski i niemiecki, do kcresponocńeji z,iAaó 

(nicznej.—Wiadomość w tym interesie po*
można w demu Nr 8, za Żelazną bramą, S'yj 
jest apteka, u lokatora w lokalu pod 
imeszkanui, w oficynie prawej, od godz-“ 
do 12 rano i od 4 do 7 po południu.

2-3-17962—__ ->

Duże Tafie 
zagraniczne paryzkie, szkło kolorowe oszli o- 
wane w deseniach, do okien w klatkach scho
dowych, szkła matowe, jak również' szkła lu
strzane sriube do maszyn znaiduje się w wiel
kim wyborze u Chaska Enilemett.—Ulica Chło
dna Ni- 12. Si rzedaż po eenach umiarkowa
nych. ’ —17788—s-5

2 Pianina
nowe berlińskie., są do sprzedania i Forte
pian za 250 rs., drugi za 160 rs. u fortepia- 
niBty A. Gruszczyńskiego, przyjmują się wszel
kie reperacje tortepuiuoW. i pianin. — Ulica 
Bracka Nr 13, róg Alei Jerozolimskiej.

3-3—17940—
Z powiatu wyjazdu, jest i.o sprzedania

na Szmulowiznie. na dogodnych warunkach, 
wprost Petersburskich warsztatów' Nr 92, przy
noszący rocznie dochodu rs. 700.

—17301—C—6_____

I
 Pod firmą:

Fabryka 'Wyrobów-

Metalowych i Meclianicznyrh I 
Edmunda Witkowskiego | 

Ulica Nowolipki Nr 32, 
oraz Odlewnia żelaza, mosiędzu, i® 
cynku, wszelkiej galanterji i 

u-ostumentówr do lamp
Wykonywa jak najakuratniej formy gl 

dla hut szklanych, walce i maszynsi || 
do cukierków, sztance, sznyty i t. p. H 
wchodząca w zakres mechanizmu i wy- BR 
magające jak największej akuratności.
Mogą mieć mieisee uczniowie i prak- KH 

tykanci. 6—10 ■— 17451 —
K>-/- i-aku

Dnia 18 (30) Sierpnia w sibotę, w prze- 
jeździe omnibusem w stronę 3-eh Krzyży, za
gubioną została wielka

KOPERTA, 
zawierająca w środku akt urzędowy co do 
administracji folwarku donacyjuego Popów, 
zaadresowana do p. Feliksa Elzanowskiego 
w' Popowie. — Znalazca raczy ją oddać jako 
rzecz zupełnie dla siebie bezużyteczną a wa
żną dla interesanta, do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod adresem Józefa Ada
mieckiego. 3—3—18106—

Są do sprzedania B 
Dwa Garnitury ziębli, 

urzędowej roboty, za cent; przystępną, a sję 
picera.—Leszno Nr 19.—Tamże przyj®uk- 
wszelkie oistalunki tak na nowe inko tez 
nowieuia mebli, po cenach irzkieh. 

 -17371 -7-9^>
Jest do sprzedani” , IIBSl earmtar MeW 

urzędowej roboty. Sofa, Szeslong. 
Fotel, Stół jadalny i do kart — Ulica n(, 
ska Nr 19, u Tapicera. —1821o

Dwa Łóżka 
piękne, mahoniowe, z materacami 
do* sprzedania pojedynczo, oraz Ł;ein* 
lazno i Wyżymaczka. — .
Nr 42, mieszkania 3. ■—1 10

Bardzo tanio jest do sprzedania 
Garnitur Mebli, 

kryty jedwabnym adan aszkiein i eijil'gZyl>* 
wo. oraz mahoniowa Serwanik3" i i’śet< 
do siyeia krawiecczyzny i bielizny, ■ '' ... 
ne Lampy, jedna siołowa.—Wiad” 
lewki Nr 23, u p. Kmngold. -- -------------

Do sprzedani9”
1) Kołdra nowa, jedwabna. . g.
2) Prześcieradeł pod kołdrę, »’■ ngjon»;

Fartuchy czarne rypsuwe, I , t0 oa 
’ rek - Ulica Żórawia Nr 17, "a gU 

frontu, lokalu Nr 2. —18159^"



Biuro Nauczycielskie 

nelefly Kowaleckiei 
z . W KRAKOWIE.

Wieio d j l;’’a csob.y interesowane, a miano- 
Olod ■,®z’.e^w ' Opiekunów kształmicei się 
doki zeJ’rma powyższa, mając r* 'sobą 
dsiirrzi Dł.znaj<”nośó Zawodu Pedagogio-nego, 
w . ni/ł praktyką i liczne bardzo .■‘"'’’inki 
uc,Tr^n.' zagranicą, jest w możności -"dosyć 

yniema wszelkim zleceniom we względzie 
K.,, ortt ?dpowiednieli żądaniom Nauczycielek, 
zal * Bon, które to zlecenia zarówno
i os rlano mogą przez korespondencję jak 
lph’° Porozumieniem.— Kraków, ulica Go- 
•?°ia Niższa Nr 183.—Helena Nowolecka.

_ _________— 16526—6—12 

Ogrodnik 
Wykwalifikowany, z dobremi świadectwami 
od^W01'01^ n,*ejsce każdego czasu o 4 wiorsty 
a Warszawy.—Bliższa wiadomość u p. Mi- 
o-na’Icza’ ui'ca Wspólna Nr 32, pomiędzy ® dziną 3-eią a 5-tą prócz świąt.

Lekcje Tańca 
udziela się za umiarkowaną e”nę. — Wiado
mość w Zakładzie naukowym żeńskim. Nr 8, 
Karmelicka.____________ —’8304—2—12

Magazyn Strojów 18nM Daiishca
JI. Łagiewnickiej, 

Nowy-Świat Nr <58, vis-a-vis p. Lo- 
wentala tomu.

Po kilkon stoletniej praktyce jak i bytno
ści w miastach zagranicznych, zawiadamiam 
Szanowne Damy, że już otrzymałam niektó
re świeże jesienno kapelusze. Również wyko
nywa się Suknio i Okrycia spiesznie i z naj
większą dokładnością, po cenach umiarkowa
nych, ze swoich i powierzonych materjalów. 
Oraz udziela się lekcje kroju sposobem naj
praktyczniejszym. Staniki a nawet cało su
knie mogą być tylko krajane i dopasowywa
ne tak, że Szanawno Damy w wykończeniu 
nie będą miały wiele trudności. Formy pa
pierowe rozmaite, gotowe dostać można. Jako 
w tym specjalna za akuratność takowych 
ręczę. 2—6—18356 —

Mieszkanie dla Panien
^^szczających do zakładów naukowych, przy 

’ywatelskiej rodzinie, ze wszelkiemi wygo
nu, opieką, konwersacją i pomocą naukową 

a żądanie, może być i Pokój osobny.— 
101 Bracka Nr 17, mieszkania Nr 1.

 —16719—12- 12

Kłoda, wykształcona Niemka, 
Poszukuje lekcji konwersacji.—Łaskawe ofer- 
J P°d lit. A. B. O, uprasza się składać 
^/iedalicji Kur jera. -—18126—2—3

Czterech Akademików, 
?°j®. zna^eźć zaraz pomieszkanie w dużym 
ę^ju z balkonem, meblami, usługą, samo- 

ar<!ui i gospodarskiemi obiadami, za bardzo 
m/s,9pną cenę: porozumienie na miejscu, 

*a Nr 17 E, mieszkania 5; od godziny 
"lO rano i od 5—7 wieczorem.

_____________ —17919—3—4

^żna wiadomość dla Dam!
0 dwuletniem studjowaniu w Paryżu 

otwieram Zakład 

_ Krój u Sukien. 
n]|^52®lkich fasonów. W 8 lekcjach podej- 
żaj , kompletnie wyuczyć osoby nicmające 
P i?Cl' 2asad. Wyrachowanie to techniczno 
1,7 .nr*°a, zrozumiale, że uczennica po 4 

“Cjach kroju, może bez poprawki krajać; nie 
Potrzeba dzieł i 1,000 rycin, gdyż na wyra
chowaniu stauika. opiera się cała, nauka, co 
thrnal przynieść może. — Była Nauczycielka 

Instytutu w Puławach ŚŚALESKA.
*ir. 37 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 

—17458—4—6

Jest do sprzedania

* m-"^1 P°d Warszawą, skłdająea się 
z ą0Untu mórg 3 i puł 300 prętowych", wraz 
j°st a'em mieszkalnym, grunt cały zasadzony 
Wan j Z9'«'ami owocowemi i rozmaitemi krze- 
Bz,)s u —Wiadomość u sołtysa wsi Wola przy 

"2-2-18315-

$ PP. Doktorów, Aptekarzy i Szpitali, 
w szelkie wyroby chirurgiczne gumowe, w naj- 

Pszym gatunku, po cenach stałych fabrycz- “Jch, polecają ■*

F. Wierzbicki i S-ka,
p„ róg Wierzbowe; i Trębackiej.

• Biorącym tuzinami, odstęouje się rabat. 
---------. —18352—2—12

a Do sprzedania

Komoda i Szafka
tnahnhi
W;ari„0W8. * Etażerka jesionów." na orzech, 

'hosó u gospodarza, ulica Zielna Nr 11. 
—18090—2—2

q , Da wynf|iccia

ytajnie i Wozownie
Nr 51° Paźrfz1ernika r. b. — Ulica Leszno

—18293—2—3

150 warkoczy gotowych na krepinach 
i bez, po cenach bardzo nizkieb, z powodu 
zmiany interesu. — Ulica Podwal Nr 7, 
w zaklc’zie Fryzjer skin.’.

O. Futterer. 
_____________________2 -3—18359— 

W Fabryce Waty, 
Karmelicka Nr 7, dostać można gotowe Koł
dry różnej miary, oraz Wata, bardzo korzy
stna dla krawców, jako i prywatnych. 
_____________________-17977—2-3

Z powodu wyjazdu, jest do. sprzedania 

, FORTEPIAN 
o 7-miu oktawach, nowej formy, za cenę przy
stępną, w .domu Nr 14, przy ulicy Widok, 
mieszkania Nr 11. —18327—2—3

W Pracowni, 
Nowolipie Nr 3, przyjmuje się wszelka kra- 
wiecczyzna damska, bielizna, oraz kołdry i 
wszelkie pikowanie.—Tamże potrzebne są Pa
nienki podręczne, jako i do nauki stałe, za 
opłatą. ’ —17975—2—3

Korzystna Propinacja 
za rs. 850, o 4 wiorsty od Warszawy, przy 
szosie, pomiędzy fabrykami obeemi i w miejscu, 
z. ogrodem, eiiuśtawkąmi, altanami i kręgiel
nią do wydzierżawienia od 1-go Stycznia 
1880 r. — Bliższa wiadomość u p. Minasowi 
cza, ulica. Wspólna Nr 32, pomiędzy godziną 
3 cią a 5 tą, prócz świąt. 2—4—17871— 

jjgSf i®ii PahrnTpSiiT 
JANA BUTZA, 

Elektoralna Nr 20.
Poleca Szanownej Publiczności Pianina o 7 
oktawach, z angielską mechaniką, palisan
drowe. moenoj budowy, na któro fabryka daje 
kilkoletnią gwarancję i sprzedaje po cenie 
przestępnej. Także przyjmuje reperacje i str. - 
jenia tort planów i pianin. 2— 6—179,46—

P * A w i « o " 
używane, w zupełnie dobrym stanie, jest do 
sprzedania; Fortepiany x Pianina, do 
wynajęcia, w składzie J. Ilinz, Szkolna Nr 1, 
róg Swiętokrzyzkiej. —18071—3—6
Z powodu wyjazdu, jest uo sprzedania zaraz 

CUKIERNIA. 
Wiadomość w Kiosku na Nowem-Mieście.

—18229—3—3

Praktyczna Wata 
wyłącznie wyborowa, prawdziwa amerykań
ska, arkusze 4 łokcie długie, różnej grubości, 
przyjmuje się do przerabiania waty z wełny, 
jedwabiu i puchu.—Wata pod kołdry zawsze 

jest gotowa-

Wata kolorowa, 
do strojenia okien na zimę, zamiast mchu; 
Sznurki z waty do zatykania Szczelin w ok
nach; fabryka podejmuje się takowych zakła
da1. Handlującym odstępuje się znaćzuy rabat. 

Wata z Puchu Edredonowego 
(Gagaezy), bardzo wygodna dla lekkości i 
ciepła, zastępuje futra, poleca Polska Fabry

ka Waty

Karola Kretschmer.
Kr 68. Nowy Świat Nr 68.

—18318—2—12

Pracownia SukieA i Ubiorów damskich 
Adeli Tarnsowskiej, przeniesioną została 
z ulicy Grzybowskiej na ulicę Chmielną róg 
Marszałkowskiej, do sklepu frontowego pods 
Nr 32 i przyjmuje jak dawniej do roboty su- 

i wyżej; niemniej wszelkie roboty w zakres 
toalety damskiej wchodzące, oraz ma gotowe 
suknie i ubrania dziecinne, po cenach nader 
przystępnych.— Przytem urządzony został: 

gSF* Skład Nici, 
igieł, śpilek, guzików, haftek, tasiemek, je
dwabiu, sznurków, podszewek, merli, muśli
nów, tiułików, hafcików, wstawek i t. p. to
warów norymberskich, które sprzedało nawet 
w naimniejszrch ilościach po cenneh stałych.

—15961—4—6___________ADELA.

Na wyprawy dla Pań.
Porcelana franeuzka w wyższym gatun

ku, jako to: kompletne Serwisy stołowe 
w najnowszych fasonach, ozdobnie dekorowa
ne i zo ziotą obwó ”;ą i białe, oraz Serwisy 
z pół-Porcelany w znacznym wyborze. Lu
stra grube w ramach, urzędowej roboty, orze
chowe, dębowe i mahoniowe; Szyby w roz
licznych gatunkach i rozmiarach do Okien wy
staw i Lanszattów w składzie Szkła, Porce
lany i Fajansu przy ulicy Eadsral —r 7, 
z ezem poleca się

Alexy Eaytel.
2—3—17902—

włók cztery, z inwentarzem, z krestencją, 
z pięknym domem mieszkalnym i ogrodem, o 
wiorst 9 od Warszawy, od kolei wiorst 3 od- 
iegły, do sprzedania zaraz za bardzo przy
stępna cenę. Wiaoomość bliższa, Alea Jero
zolimska Nr 15, w mieszkaniu Krotkiewskiej, 
gdzie mleko. 3—3 — 18301 —

Jest zaraz do wynajęcia umeblowany 
P O K Ó J,

może być z fortepianem. — NÓTY wielkich 
kompozytorów, na jeden i dwa fortepiany, są 
do sprzedania.—Smolna Nr 7, mieszkania 6." 
____________ —18378—2—2

U-akuszerki Karpińskiej,
Osoby spodziewające się słabości lub przy
byłe na kuracje, mogą znaleźć pomieszczenie, 
gdzie chora mieć będzie troskliwą opiekę. Cena 
umiarkowana.—Ulica Krakowskie-Przedmie
ścia Nr 12.________ -18170—3-8

Z powodu wyjazdu jest zaraz do wynajęcia

Mieszkanie

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do wynajęcia

od 1-go Października r. b., składające eię: 
z dwóeh pokoi, przedpokoju i kuchni ze zle
wem i wodociągiem. Ulica D-nielewiezowska 
Nr 4, 1-sz.e piętro w prawej oficynie. Numer 
mieszkania 12. 3—3 — 18228 —

Zaraz do wynajęcia

z osobnym wchodem, umeblowany, z usługą, 
samowarem i opałem. — Ulica Bagno Nr 1, 
wprost Świętikrzyzkiej, wiadomość w szkole. 
_________________ ___ —18349—2—3

S K L E P
z cknem i z mieszkaniem, przy ulicy Podwal 
Nr 22 rowy, do najęcia od 8-go Października. 
Także Dwa Pokoje każdego czasu.

—18395-2—3

WowogrodaŁii^ Ufr 5 
2ES® ST’S®*. Ji_ OO 

2 Pokoje .
drugie piętro, do wynajęcia od Ś-go 
Michała. Wiadomość u r ądcy domu.

2 -0 — 18376 —

isi.
A

pS

d

Jest do wynajęcia każ-.ego czasu

o jednem oknie, wysoki i widny, ze wspólnym 
przedpokojem i opałem. — Na żądanie uiogą 
być dodane meble i usługa.—’Wiadomość: uli
ca Hoża Nr 12 B, mieszkania 22—co Hennie 
od godziny 3 do 5. —18343—2—3

Róg Marszałkowskiej i Wilczej Nr 17,

na Bawarję lub inny proceder, do na ęcia.— 
Urządzenie wyborne; miejscowość, najktrzy- 
stniejsza, Jako w części fabrycznej miasta.— 
Wiadomość u gospodarza, z rana do 11 i od 
3 do 6. —18342—2—6

Są do wynajęcia zaraz lub od pierwszego 
października

Dwa Pokoje, 
każdeu z oddzialnem wejściem, z usługą lub 
bez. Ulica Twarda Nr 6, mieszkania 12, 
stróż wskaże. —18305—2—3

składająca się z 4 ch pokoi suchych i wi
dnych, przedpokoju, kuchni, spiżarki, zo zle
wom, wodociągiem, waterklozetem, górą wspól
ną, z dwoma wejściami. — Róg ulicy Złotej
1 Wielkiej, Nr domu 6, stróż wskaże.—Tamże 
jest do sprzedania garnitur Mebli maho
niowych i różne kuchenne sprzęty. 
 2—3—18340—

L’Szno Nr 7. trzeci dom od ulicy Rymar
skiej, do wynajęcia od 1-go Października

Dwa Pokoje
z kuchnia, na dole, za rs. 22 miesięcznie.

_____________________ -18024-2-3
Do wynajęcia od 1-go Października r. b 

w domu Nr 1 na Nowyni-Świecie

dwa Lokale,
każdy złożony z 5 obszernych pokojów, przed
pokoju i ku bnl na 1-m piętrze, za 7o0 rs., 
a na 2-m piętrze za os. 660 rocznie.—Wiado
mość u stn ża domu. 3—3—17725—

Do wynajęcia od 1-go Października
2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, za rs.220. 
FoŁojo kawalerskie w różnych cenaeh, 
ze zlewami i wodociągiem.—Chmielna Nr 60.

—18083------- 3
Jest do sprzedania w każflym czasie 

S?dep Wiktuałów 
z powodu zmiany interesu, egzystujący od lat 
kilkunastu.—Ulica Mostowa Nr"16, wiadomość 
tamże w sklepiku._____ —18054—2—3
Jeśt do wynajęcia od dnia l-;o Październik

POKÓJ
z usługą, opalem i samowarem rano i wie
czór. dla dwóch kobiet, przyzwoitych i dobrże 
wychowanych.—Wiadomość każdego <ln a przy 
nliey Złotej Nr 13 lit. A, w mieszkaniu na 
dole, w bramie po prawej ręce. —18034—1—

Są do wynajęcia w każdym czasie

obszerne* widne, od frontu, dla kilku młodych 
ludzi z eałodziennem życiem i usługą, na 
warunkach przystępnych. — Adres; róg ulicy 
Złotej i 'Wielkiej Nr domu 6. mieszkania 7.

—17878—?—3

Di odnajęcia na ulicy Wareckiej (domu 
i mieszkania Nr 7j,

Pokój obszerny, 
o dwóch oknaeh od frontu, z weiściem oso- 
bnem, na 3-.m piętrze. —18157—3—6

Pcszukuią się

2 Pokoje duże z meblami, 
lub bez, w środku miasta, dla kawalera, przy 
familji. Adressa uprasza Się nadsyłać do Re
dakcji Warsz. Kurjera pod lit. O. 35. 
_______________  -18367-2-3

POKÓJ
z przedpokojem na 1-em piętrze od frontu do 
odnajęcia w każdym czasie na żądanie może 
być z usługą i życiem. Wiadomość Narjań- 
ska 3, mieszkania 4, od frontu, rano do 9-cj 
po południu od 3-ej do 5-ej. Tamże do sprzo- 
Hania dużv kufer, dwa Oleandry i sto- 
lik do kart. —183<>3—2—3_________

SHep duży frontowy,
z takimże jokoiem tylnym, do wynajęciu od 
Ś go Michała r. b., w domu dawnie; Petv- 
skuSh zwanym. Płac Teatralny Nr 473B. 
Wiadomość u Rządcy, —18351-^-2—3

Sklep obszerny, 
z alkową i pasamerem i piwnicą, do wyna
jęcia od 1-go października r. b." Wiiub inośó 
na miejscu przy nliey Elektoralnej Nr 31.

— 18331—2 -3

S E£ Sz E P
z dwoma pokojami do wynajęcia od 1-go paź
dziernika i-. b„ dogodny na małą Restaura
cję lub na Flaczarnię w cenie 75 rs. kwar
talnie. Wiartomośc przy .ulicy Dunaj Nr 147 
dom nowy, gdzie figura Ś-go Jana. Tamże 
jest mieszkanie na 1-em piętrze od frontu za

Kwity Lombardowe
kupuje na. zastawione kosztowności i udzie
lam pożyczki dla potrzebujących.—Chłodna Nr 
60, mieszkania 19, w oficynie, wprost bramy.

—18323-2-6



— vm —
Do sprzedania

różne MEBLE
i Lustra mało używane.

Marszałkowska Nr 48, 1-sze^piętro od frontu.

Water Closet Paper,
Poszukiwaną, bibułkę amerykańską do klo

zetów, jako to;
Preperowany Bromo Paper 1000 ark. Rs. 2 k. — 
Gayetti Medicated Paper 500 ark. „ 1 ,, 20 
Goetze Water Closet Paper 500 ark. „ 1 „ — 
Closet Paper kieszonkowy w forma

cie portfelu 100 arkuszy „ — „ 25 
nadeszła do Perfumerii Aleksandra Kocha-— 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 4.—16401—12—12 

Tryki Negretti, Tryki Bam- 
bouiliet i Tryki Angielskie, 

są każdego czasu do nabycia, po eonach bar
dzo przystępnych.—Wiadomość: Aleje Jero
zolimskie Nr 24, mieszkania 4. 
____________________ —18266-3—12

Garnitur Mebli 
mahoniowych, fasonu gotyckiego, składający 
się z 12 krzeseł, 2 foteli, kanapy i stołu, po
kryty Utrechtem, jest do sprzedania zars. 130. 
Wiadomość: ulica Dzielna Nr 13, stróż wskaże. 
_____________________ —18231—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania w ma
łym zakresie

Warsztat Szewcki, 
w bardzo dogodnych warunkach. — Wiado
mość: ulica Długa Nr 49, na dole, w lewej 
oficynie. —18264—3—3

fgpt FORTEPIAN 
o 7-miu oktawach, w dobrym stanie, za przy
stępną cenę jest do sprzedania.—Ulica Brac
ka Nr 35, mieszkana 5. —18217—3—5

Korzystny Interes.
Z przyczyny wyjazdu osoby zaufanej, jest 

do odstąpienia Sklep z towarem kolo
nialnym, obrotu około 12,000 rs. rocznie.— 
Może być również wydzierżawiony, za złoże
niem odpowiedniej kaucji.—Wiadomość przy 
ulicy Podwal Nr 20; od godz. 6 do 9 wieczo
rem- -18156-3-3

Ważna Wiataśell! 
Otworzyłem Zakład Posadzek csmentowycii, 
które są bardzo dobre i trwałe, mam honor 
o tem zawiadomić Właścicieli domów i W-nyeh 
Budowniczych.—Ulica Krochmalna Nr 33.

F. Kletschke.
Jest do sprzedania

PIANINO,
w dobrym stanie; zastać możną w domu od 
godz. 10 do 12 w południe. — Wiadomość 
w Kiosku na Senatorskiej, obok apteki Ku- 
charzewskiego. —17971—3—3

Do szycia bielizny męzkiej!
1 Panna do maszyny Singera, 4 Panny po
dręczne, potrzebne sa zaraz.—Rymarska Nr 
12. na dole w podwórzu. —17923—4—6

W* PLAC -W 
na Nowej-Pradze położony, frontu łokci 30, 
głębokości 50, jest zaraz do sprzedania za 
rs. 1,000; suma całkowita wymagalna.—Wia
domość: ulica Nowogrodzka Nr 16, mieszk. 22.

—18097—4—6

o dwóch oknach, osobny, do najęcia od 8-go 
Października, z usługą i stołem lub bez.— 
Wiadomość: Widok Nr 6, w bramie na dole; 
rano do godz. 10, po południu od 6.

-18209-2—3

do wynajęcia przy familji, od 1-go Paździer
nika.—Ulica Marszałkowska Nr 71, na dole 
stróż wskaże. —18267—2—3

Potrzebną jest
O O B* ^Sl

na cztery lub pięć krów i przy tem mieszka
nie, lub też mleczarnia z krowami, w dobrym 
punkeio, w blizkości Marszałkowskiej ulicy. 
Ktoby takowe posiadał niech się zgłosi na 
nucę Chmielną Nr 25 do mleczarni

Poszukiwany jest Apartairt, 
złożony z trzech lub czterech pokoi umeblo
wanych i kuchni, a to natychmiast, na całą 

, przyszłą zimę, dla rodziny francuzkiej.—Bliż
sza wiadomość w Kancelarii Konsulatu fran- 
cuzkiego, przy ulicy Mazowieckiej Nr 16; od 
godziny 10 z rana do 2 po południu.

—18144-3—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia od 1-go października r. b.

Mieszkanie
frontowe na 1-em piętrze, złożone z salonu, 
pięciu pokoi, przedpokoju, kuchni i wygódki. 
Mieszkanie to ma trzy wejścia i może służyć 
na jaki proceder. W razie żądania może być 
podzielone na dwa. Bliższa wiadomość na 
miejscu; przy ulicy Nowy Świat Nr 56.

—18061—3—3 

Zaraz do odnajęcia

Dwa Pokoje,
z osobnym wejściem, dla osób spokojnych, 
może być z życiem i usługą, przy ulicy Brac
kiej Nr 17, mieszkania 1. — Tamże jest do 
sprzedania Lustro w złoconych ramńch.

-18146-3—3

po 4 lub 5 pokoi, oraz Sklep ze wszystkie- 
mi dogodnościaini, na parterze i na piętrach, 
do wynajęcia od 1-go Października, w nowym 
domu narożnym, przy Mokotowskiej i Wil
czej pod Nrem 1673 a.—Wiadomość na miej
scu, lub przy ulicy Hożej Nr 14, mieszkania 4. 

—18191—3—12

Nowy-Świat Nr 40.

Chaiiibres garńs.
Pokoje umeblowane, z usługą, samowarem, na 
żądanie może być i stół.—Stróż wskaże.

—17996—5—6

1, 2 i 3 Pokojowe

LOKALE, 
zaraz lub od Ś-go Michała do wynajęcia.— 
Twarda Nr 36. —17275 -l9 -12

U akuszerki E. B.
są Pokoje osobna i wspólne, z oddzielnem 
wejściem, dla osób spodziewających się słabo
ści—Uliea Chłodna Nr 60. —17754—5—6
Jedynie z powodu wyjazdu, jest do odsąpienia 

LOKAL 
na 1-m piętrze, z balkonem, złożony z 4 po
koi, z przedpokojem, spiżarnią obszerną, kuch
nią i zlewem, za cenę roczną rs. 450.—'Wia
domość przy ulicy Pańskiej Nr 24, u stróża.

_________________ —18166—3—3

Dla Uczennicy Instytutu Muzycznego lub 
podobnej Osoby, jest przy familji

do wynajęcia, z całodziennem utrzymaniem. 
Nowy-Świat Nr 18, u rządcy. —18108—4—4

Do najęcia zaraz lub od S-go Michała

4 Pokoje
z alkową, przedpokojem, kuchnią, składem, pi
wnicą i górą, położone między ogródkami na 
parterze, przy ulicy Dobrej Nr 8, niedaleko od 
Kopernika, za rs. 330 rocznie; tamże Sute- 
ryny wysokie o 1 rs. 84 do 48 rocznie.— 
Informacja na miejscu. 3—6—18012—

Do wynajęcia
od 1-go Października r. b. 7 Pokoi, pasaż, 
wygódka i kuchnia z gazem i zlewem od fron
tu na 3-m piętrze, z powodu zmiany intere
sów za rs. 600. — Wiadomość róg Wielkiej 
i Swiętokrzyzkiej u stróża. 3—6—18021—

Z powodu wyjazdu, jest zaraz do odstąpie
nia na kilka miesięcy

umeblowany, na 1-m piętrze, składający się 
z salonu i kilku pokoi, “ może być stajnia i 
wozownia.—Wiadomość: Aleje Jerozolimskie 
Nr 24, mieszkania 4. —18265—3—8

Zaraz do najęcia przy familji

umeblowany.—Wiadomość: uliea Furmańska 
Nr 10, u stróża. —18114—3—3

Potrzebne jest

na dni parę, z obszernym salonem i jadalnem. 
Ktoby miał takowe do odstąpienia, raczy się 
zgłosić na ulicę Świętokrzyzką, domu Nr 7, 
mieszkania 15 — 182Ó0—2—2

U Akuszerki S. P.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub na 

dłuższy czas przed słabością, mogą znaleźć 
wygodne pomieszczenie.—Ulica Chmielna Nr 1 
mieszkania 2, w lewej oficynie.—17987—4—6

Akuszerka Wglińska,
ulica Pańska Nr 5, przyjmuje chore na czas 
odbycia słabości, w osobnych i eleganckich 
pokoikach, zachowując najściślejszą dyskrecja. 

—18064—3—3. ’ “

Spichrze do wynajęcia,
W domu pod Nr 11/958/9. przy ulicy 

Gnojnej są do wynajęcia każdego czasu:
Trzy spichrze na 1-szem i 2-giem 

piętrze z dogodną windą. Cena roczna 
od 312 do 340 rs; zaś od 1 Paździer
nika r. b Wielki spichrz o parte
rze i piętrze z windą wózkową, za rs. 
2000 rocznie. Wiadomość na miejscu 
u rzadcy domu. Stróż wskaże.

3—6 — 18084 —

Mieszkanie
złożone z pięciu dużych pokoi, z balkonem, 
wśród, ogrodu, ,ze wszelkiemi dodatkami, do 
wynajęcia od Ś-go Michała. — Wiadomość: 
Leszno Nr 84, u stróża Bartłomieja.

—18104—3—3
Do wynajęcia od 1 Października nal-m piętrze

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z komórką, piwnicą i 
górą.—Lokal kompletnie odnowiony, przy uli
cy Szczyglej Nr 6. —17982—3—3 

Pokój z
do najęcia. — Tamże Obiady prywatne.— 
Chmielna Nr 33, pierwsze piętro, mieszk. 3.

-17984—3-3

do wynajęcia każdego czasu, w oficynie lewej, 
w domu Nr 16, ulica Długa, stróż wskaże, 
wprost Cerkwi. —18117—3—3 

z opałem, przy familji, dla Damy, może być 
odstąpiony za opłatą, lub Francuzce za udzie
lanie lekcji.—Wiadomość przy ulicy Bonifra
terskiej Nr 17, mieszkania 4. —18121—3—3 

Pokój kawalerski, 
z przedpokojem, na 1-m piętrze w oficynie, 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 21a. z usługą, 
samowarem, opalem, a może być i ze stołem, 
każdego czasu do najęcia. —18261—2—3

Z powodu niodojścia do skutku zamierzonej 
bndowy, są do wynajęcia w domu pod Nr. 2, 
Nowy-Świat

różne Sklepy i Lokal,
na 1-m piętrzę z balkonem, w każdym czasie.

___________ —18287—2—3 
Poszukuje się osoonego

z całodziennem utrzymaniem, dla dwóch Pa
nienek, uczęszczających do zakładów nauko
wych.—Bliższa wiadomość: ulica Krucza Nr 
10 lit. A, w bramie na dole, po prawej stro- 
nie.__________________ -19278—2—3

Sklep iiktatów,
do sprzedania, komorne tanie, za przystępną 
cenę. — Nowogrodzka Nr 9, wiadomość na 
miejscu. —18017—3—3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucja.—Wiadomość: ulica Nowolipie 
Nr 54. ' —18118—3—3

Sklep z oknem
do odstąpienia, z calem urządzeniem, z towa
rem, z powodu wyjazdu. — 'Wiadomość: uliea 
Piekarska Nr 14,' w Dystrybueii. 

—18274—2—3

Lokale i Sklepy,
w blizkości Saskiego ogrodu i Żelaznej Bra
my, do wynajęcia w nowo-wyrestaurowanym 
domu Nr 8—uliea Grzybowska,—wiadomość u 
stróża. —18256—2—1

Brukarni Kur/ir,i ]Wu szewskiego.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5),

Od 1-go Października r. b.

6 ?°0 pokoi, pizedpokoj, p«isaz,
gódka z 2 balkonami na l-tn piętrze o 
tu. Cena rs. 800: . . .jj

3 pokoje, przedpokój, kuchnia i wyg°a
3-m piętrze. Cena rs. 300

i Sklep za rs. 200. .: e;e.
Plisy tem zlew, wodociąg, gaz, dzwon 

ktryczne i t. p. ' _
Wiadomość: ulica Chmielna Nr 3j> _ ’ 

u Rządcy domu. 4—6—ISO--
Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
z powodu pilnego wyjazdu. Ulica Tamka te 

—17816-4-4

TTJISTEiL
do wynajęcia na rogu ulic: Jasnej, ®7.ok.... 
i Zielonego Placu, suchy, widny i bardzo _piękto 
z dodaniem lodowni, zdatny na fawarję, 1 
staurację lub inny zakład.— Wiadomość « ’■ 
mu Nr 56, przy ulicy Marszałkowskiej u w 
śeiciela. —10—17793—

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania, z powodu wyjazdu. — Ulie* 
Sienna Nr 13. —18164—3—3

Jest de odstąpienia

Sklep Wiktealew, 
połączony z Dystrybucja.—Ulica Mokofo"’s';a 
Nr 5.________________ ' —18161—3—12^,

Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpi®' 
nia od 1-go Października

Sklep WiktuaJhrsv „ 
z pokojem —“Wiadomość: Nowomiejska Nr 
w kantorze Piekarni Gdańskiej.

—18154-3-3 
Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstą* 

penia

SKLEP., 
z towarami, dobrem i eleganekiem urząd2® 
niem, a ktoby sobie życzył mieć zabezpie®*^ 
ną przyszłość, — zechce się zgłosić na m|C' 
Świętokrzyską Nr 13, naprzeciw Włodzi®,or 
skiej. Do kupna potrzeba 900 rubli.

 —18093—3—6

Podpisana podąje do publ'.®7”^ 
gfetSsr wiadomości, że żadnych zobowup' 
ani upoważnień do jakiejkolwiekbądź sprz®'1^ 
ży, ani do odbioru pieniędzy, ani zaciąg**1 
długów nie dawałam

Judzie Jakubowiczowi 
Lewa n der sztej n owi-

A zatem ostrzega się. że jeżeliby tenże 
wandersztejn udający zajmującego się cZ'n> 
towo bronieniem spraw przy Sądzie Gu>i*”1'j 
w Stawiskach, czynił w imieniu poipi^1!', 
jakie sprzedaże, zbycia, ustępstwa, lub toż j’ 
kie okazywał rewersa i chciał takowe nz\(’slŻ|{’ 
inuą cedować, ustępować lub sprzedawać- 
nie powinien takich rewersów nabywa® F, 
jakimkolwiek pozorem, gdyż te są Fki
wane.—Kto posiada jaki rewers z moim F’C, 
pisom, aby z takowym w przeciągu j®^11’^ 
mięsiąea lieząe od daty ogłoszenia niniejs2'/^ 
zgłosił się do mnie dla poświadczenia '•ak.(,j 
wego, gdyż po upływie oznaczonego .. 
terminu i bez mego poświadczenia będą 
żane za fałszywe i takowych akeepto"’aC 
będę.

Zofja z Dobrzyckich 
SuchodolsK^, 

właścicielka dóbr Romany i Wilamowo. I' 
wiecie Kolneńskim, gubernji Łomżyński®!- 

-18289- 2 -2 >

Pies WyźeŁ 
zginął w okolicach ulicy Bielańskiej? 1‘ nsg*0* 
ce miał ,.B. Stępowski." Znalazca gorczy® 
<U rs. 3, raczy dać zuać do J. „wy ł,ir 
kiego. Wierzbowa Nr 614c. —. 
siadaez sądownie odpowiadać

Nagrody rs. 10-
W dniu 2-im Wrześn:a. r. b., jadąe 

Królewską, Graniczną, Żabią i Rym, ,n,i- 
zgubiono brylant z pierścienia. ŁaSksyDg^ą 
lazea zechce go odnieść na ulicę Kiol 
Nr 39, mieszkania 2-gi, za powyższem 
nagrodzeniem. —18151—3—3

Kwity Lombardowy 
kupuję i udzielam pożyczki.— 
prawa oficyna, mieszkania Nr_7. f(ói 
Siebie mało używane z pokryciem, 0 'j0 dć 
orzechowy i lustro z konsolą. 
sprzedania. 6 —6—1754

0107


